Prefeitura Municipal da Estancia

Turistica de Guaratingueta
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Rua Aluisio José de Castro, n°. 147 — Chacara Selies - Guaratinguets - SP,

E-mail: administracao@guaratingueta.sp.gov.br

Guaratingueta, 08 de novembro de 2024.
Of.C-450/2024 Responde ao Requerimento n® 398/2024.

Excelentissimo Senhor Presidente:

Este Executivo Municipal formula o presente para acusar o recebimento
do Oficio 967/2024, de 31/10/2024 que encaminhou o Requerimento n°® 398/2024, de autoria do
Edil, Fabricio Dias Junior, solicita informagbes a respeito do rompimento do Contrato SLC
108/2023 firmado entre a Prefeitura Municipal de Guaratingueta e a Empresa Instituto de Apoio
a Pessoa com Deficiéncia e Inclusdo Social — IAPE.

Agradecendo a colaborag8o dos Nobres Vereadores, pela iniciativa,
encaminho a essa colenda Camara a manifestacdo da Secretaria Competente, cuja
informacao/resposta segue anexa.

Neste ensejo, renova a Vossa Exceléncia e Dignos Edis os protestos do

U

MARCUS AUGLSTIN SOLIVA
“~ PREFEITO MUNICIPAL

mais elevado apreco.

Sua Exceléncia o Senhor
PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS

Presidente da Camara Municipal de Guaratingueta — SP

Autenticar documento em https:/guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003200380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
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s 7 GUARATINGUETA

Oficio n® 1048 /2024 - SME /GAB
Guaratingueta, 07 de novembro de 2024,
Ilmo. Sr. Vereador Fabricie Dias Junior

Camara Municipal de Guaratinguetd

Assunto: Resposta a0 Memo/Camara n°, 635/2024 — Req. 398/2024

Ref.: Solicita informacdes a respeito do rompimento do Contrato SLC 108/2023, firmado
entre a Prefeitura Municipal de Guaratinguetd e a Empresa Instituto de Apoio 2 Pessoa com
Deficiéncia ¢ Inclusio Social - IAPE

Senhor Vereador,

Tendo em vista o memorando supracitado, informamos ¢ quanto segue:

Quanto a0 suporte prestado aos alunos com deficiéncia matriculados na Rede Publica
Municipal de Ensino, em 7 de outubro do corrente ano, conforme publicagéio na Edigio n® 5.026
do Didrio Oficial da Estincia Turistica de Guaratinguetd foi rescindido o contrato com a empresa
IAPE — Instituto de Apoio 4 Pessoa com Deficiéncia e Inclusio Social.

Na Edig#o n® 5.033 do Diério Oficial da Estancia Turistica de Guaratinguet4, foi publicada
a justificativa para dispensa da Chamamento Piiblico para Contratagiio Emergencial de méo de obra
para o Apoio aos Alunos com Deficiéncia da Rede Publica Municipal de Ensino, conforme suas
necessidades individuais, datada de 11 de outubro.

Em 22 de outubro de 2024, foi celebrado Termo de Colaboragdo Emergencial entre o
Municipio de Guaratinguetd ¢ a Associagdo Instituto Letras Iguais, para servigo de
acompanhamento (profissional de apoio escolar) € apoio ao plano de ensino individual de
estudantes, inclusive os com deficiéncia, aos estudantes da Rede de Ensino Municipal de
Guaratingueta.

Portanto, fica demonstrado que as providéncias para substitui¢do da empresa foram tomadas
com urgéncia, obedecendo os prazos legais, de tal forma que a suspengéo dos servigos ocorreu
somente durante um periodo de 8 dias letivos.

Sendo s6 para 0 momento, aproveitamos o ensejo para vos elevar nossos agradecimentos ¢
nos colocamos 4 disposigdo para mais informagdes e esclarecimentos necessarios.

ELISABETH REGINA ARNEIRO NOGUEIRA SAMPAIO
Secretdria da Educagdo da Prefeitura Municipal da Estdncia Turistica de Guaratinguetd
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA(:AO
Rua Alulsio José de Castro, 147, Chécaras Belles Priga Condessa de Frontin, 82, Centro:
Guaralinguetd = SP 7 CEP,; 12.505-470 Guaratingustd - SP / CEP.: 12.500-180
CNPL 1* 46.680.500/000412 Gabinete - SME
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE GUARATINGUETA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO
UAC —~ UNIDADE AVANGCADA DE COMPRAS
Praga Condessa de Frontin, 82 — Centro, Guaratinguetd — SP
Fone (012) 3128-7773 e Fax: (012) 3128-7772
E-mail: compraseducacac2@guaratingueta.sp.gov.br

Guaratinguetd, 20 de maio de 2024,

ADVERTENCIA

4

A
YAPE - Instituto de Apoio a Pessoa com Deficiéncia e a Inclusio Social.
Ref.: Pregiio Presencial n® 26/2023

Obs.: Possiveis irregularidades de pagamentos junto a seus colaboradores.

Prezado(a) Senhor{a):

Pelo presente, vimos ADVERTIR essa empresa para que no prazo maximo de
24 horas a contar do recebimento da presente adverténcia, providencie resposta ao Oficio
457/2024, referentes a possiveis atrasos em pagamentos mensais e de beneficios aos seus
colaboradores.

Ressaltamos que o ndo atendimento a presente solicitagio ensejard a aplicagéio
das Sangdes Administrativas pertinentes, previstas na clausula do contrato firmado com o
Executivo Municipal de Guaratingueté e nos art. 81 e 87 da Lei 8.666/93 e alteragdes.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente.

e d rule.
. ARECIDA DE MELO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAQ

Ciente: . e data: / /2024
Favor devolver esta adverténcia assinada e carimbada.
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE GUARATINGUETA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO
UAC — UNIDADE AVANCADA DE COMPRAS
Praga Condessa de Frontin, 82— CEP: 12500-180
Tel.: (12) 3128-7773/ 3128-7772
E-mail: compmseducacao?@guaratingueta‘sp.gov.br

Guaratinguetd, 17 de setembro de 2024.

\* ADVERTENCIA

td

A
[APE — INSTITUTO DE APOIO A PESSOA COM DEFICIENCIA E INCLUSAO
SOCIAL

Ref: PP n° 026/2023 — Contrato SLC 108/2023.
Prezado Senhor (a):

Pelo presente, vimos ADVERTIR essa empresa para que, no prazo maximo de

24 horas_, a contar do recebimento da presente adverténcia, apresente 0s comprovantes
de pagamentos de todas funciondrias lotadas na EMEIF PROFESSORA MARIA
JULIA ANTUNES DO AMARAL MOREIRA e de todas funciondrias lotadas nas
EMEFI PROFESSORA ELVIRA MARIA GIANNICO, tendo em vista que as
funciondrias destas Unidades Escolares alegam a falta de pagamentos do més de
agosto/2024 bem com & falta de pagamento de vale transporte e vale alimentagdo. (em
anexo 0s respectivos emails)
Refor¢amos conforme rege o edital, no jtem 7 e as normas da CLT:

7. OBRIGACOES DA CONTRATADA: |

¢ Requnsabﬂizar-'se:_par todas as obriga¢des trabalhistas, sociais, previdencidrias,
tributdrias e as demals previstas na legislacdo especifica, cuja inadimpléncia nio transfere
responsabilidade a Contratante; :

1. CLT (Consolidagio das Leis do Traballo):

Artigo 2% Define que o empregador ¢ responsdvel pelo pagamento de todos o0s
direitos trabalhistas de seus empregados, Ineluindo saldrios, beneficios ¢ vale-transporte.

Artigo 467: Estabelece que, em caso de atraso no pagamento de verbas
rescisérias, o empregador deverd pagd-las imediatamente, sob pena de multa,
independentemente de sua situacdo financeira ou de recebimentos de terceiros.

2. Lei 14.13372021 (Nova Lei de Licitagies e Contratos Administrativos):

Artigo 5% Inciso IV: Dispde que a execugdo indireta das contratagles pela
Administracdo Piblica deve garantir o cumprimento das normas trabalhistas.

Artigo 121: Determina que a empresa contratada € responsdvel pela execugdo do
contrato e pelo cumprimento de todas as obrigacgdes trabalhistas, previdencidrias e socials.

Artigo 123: Prevé que a Administragdo Publica pode exigir comprovagdo da
regularidade do cumprimento das obrigagdes trabalhistas e sociais pela contratada.
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Artigo 129: Estabelece que, em caso de inadimplemento de obrigagoes

trabalhistas por parte da contratada, a Administragiio Piiblica pode reter pagamentos para
assegurar o cumprimento dessas obrigagoes.

Ressaltamos que o nfo atendimento a presente solicitaglio ensejard a aplicagdo das
Sances Administrativas pertinentes, previstas na clausula do contrato. firmado com o
Executivo Municipal de Guaratinguetd e nos att. 81 ¢ 87 da Lei 8.666/93 ¢ alteragdes.

Sem mais para o‘momento,

Atenciosamente.

L
ADRIAN ARETIDA DE MELO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO

Ciente: data: / 12024

Favor devolver esta adverténcia assinada e carimbada.
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- Compras Secretaria de Educagao -‘-compras'educacaoz@guaratlnguata.sp.gov.br>

\(»}&&

N ADVERTENCIA - IAPE - REF. PROBLEMAS DE PAGAMENTOS DE FUNCIONARIOs
) N - - d

Compras Secrétaria de Educagdo <compraseducacao2@guaratingueta.sp.gov.br> y 17°de setambro &S '20‘;2;:32
Para IAPE INSTITUTO <lapecontratos@gmail.com>, Financeiro MAIS INCLUSAQ <financeiroinclusao@gmail.com>,
Dayana Quinta <guaratinguetasup@gmail.com>, Adriana Fagundes <fagundesadriana343@gmail.com>, Secretaria
Educagio <educacao@guaratingueta.sp.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA
CNPJ: 46.680.500/0001-12
DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA SECRETARIA DA EDUCACAO
Praca Condessa de Frontin, 82 - Centro - Guaratingueta-SP
Fone (12) 3128-7771 - (12) 3128-7772 - (12) 3128-7773
WhatsApp: (12) 99142-1014
E-mail: compraseducacac2@guaratingueta.sp.gov.br

Boa tarde
Segue ADVERTENCIA
para as devidas providéncias.
No aguardo
obrigada
Magda
3 anexos
5 ADVERTENCIA - IAPE - REF PAGAMENTOS EM ATRASO.pdf
< 414K
i EMAIL -REF, ESCOLA MARIA JULIA.pdf
= 424K
o EfGAIL « REF, ESCOLA ELVIRA.pdf
148K
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: f ¥ & br>
A Clasr: Secretaria Educagio <educacao@guaratingueta.sp.gov.
Ny Gmall

Pagamento parc:al IAPE

1 mensagem " TN = T e et « - —-4--;—;6-2-
A 16 de setemnbro de 2024 as 11

LethiB Leite <!etnuamsantosielte@hctmail com>

Para: "educacao@guaratingueta.sp.gov.br” <educacao@guaratingueta.sp. 90\]:3 .br>,

"aducacao. especlal@guaraadu com.br" <educacao.especial@guaraedu.com.or>

Prezados bom dxa,
Nao recebemos o pagamento Integral referente ac més de Agosto de 2024.
Atl,

Oivter o Outlzok para Anum i

Autenticar documento em https:/guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade
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T9T024; 14158 E.rnall de Prefeitura Estancia Turistica Guaratingueta - Providoncias das maninas da PAE

[y s

m Adriana Pinto <adriana.fagundes@guaraedu.com.br>
Guaratingueta

Providéncias das meninas da PAE

Escola Maria Julia Secretaria de Educagao <escolamariajulia@guaratingueta.sp.gov.br> 16.de setamitrote 203?,2?

Para: Adriana Fagundes <adriana.fagundes@guaraedu,com.br>

Adriana, born dial

Informo através deste que as profissionais de apoio escolar desta U.E ,receberam meio pagamento,sendo assim,a
principlo disseram que iflam trabalhar meio periodo e depois iriam embora,agora j& afirmaram que Irdo ficar na
escola,mas nao vao pegar os alunos,vo cumprir somente o horério.

Solicito seu apolo juntamente com a SME para que o impasse possa sef solucionado.

Alte.

Kadlen L : B ‘ X .
P URGEN 1 E| P Muwoma UH.C

UV EMER DROFESSCGRA BARLA JULTA ANTUNES DO AMARAL MOREIRA

Jelog|aks
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S04, 13:44 E-mall de Prefeitura Esténcia Turistica Guaratinguetd - Meninas do Ariv

=& : Adriana Pinto <adrlana.fagundas@gu-araedu._com.hr>
Guaratingueta

Meninas do APOIO

2 mensagens

. ' , ' de 2024 as
Escola Maria Julia Secretaria de Educagdo <ascolam‘ar-iaju]ia@guara‘tingueta,sp.gov.br> 16-de:setembro 13:26
Para: Adriana Fagundes <adriana fagundes@guaraedu.com.br>

BOA TARDE,AS MENINAS DO APOTO ESTAO NA ESCOLA AGORA NO PERIODO DA TARDE ,MAS NAO PEGARAM OS5
ALUNOS, ESTAQ SENTADAS NO PATIO DA ESCOLA,POR FALTA DE PAGAGAMENTO, ELAS SO VOLTARAD A TRABALHAR COM 05
ALUNOS A HORA QUE A EMPRESA PAGAR O RESTANTE DO PAGAMENTO.

ATT.
KELLEN
FTT s e pRopESSORA MARIA JULTA ANTUNES DO AMARAL MOREIRA =
Adrigna Pinto <adﬁana.fag_undes@gUaraedu.com.b'r> 16 de setembro de 2024 as 13:44

Para: "comprased ucacao2@guaratingueta.sp.gov.br® <cqmprasaduca‘caoZ@guamtingueta .sp.gov.br>

Boa Tarde!

Urgente.

Segue o email da EMEF PROFESSCORA MARIA JULTA ANTUNES DO AMARAL MOREIRA
Atenciosamenle.

Adriana Fagundes

gEaE nlanione® o ]

[Terid Gag mens

URGENTE| Glelwana Upc

Jélog) 24
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« - PAPE - Alrato-de Pagamento dos Funcionanos

Profatura Badocia Tudsiow Gusialng

AL A A= Adriana Plnto <adrianafagundes@guaraedu.comibr>
Guaratingueta -

IAPE - Atraso de Pagamento dos Funcionarios

Escola Elvira Glannico <escolaelvira.giannico@guaraedu.com.br> 11 de setembro de 2024 as 07:38
Para: Adriana Pinto <adriana.fagundes@guaraedu.com.br>

Bom dial
A Diregdo da EMEF! Professora Elvira Maria Giannico informa que os funcionarios da IAPE que atuam nesta U.E.

relataram que estdo com o pagamento e vale transporte atrasados, & quanto ao Vale Alimentagao, este se tornou um
caso indefinido, pois a empresa h& muito ndo cumpre o estabelecido.

Grata pala atengio,

*EMEF! Prof.® Elvira Maria Giannico*
Rua Gulmaries Rosa, n° 25 - Vila Bela - Guaratingueta/SP
Telefone:; (12) 3132-2198

*Sandra® - “Diretora®
~ *Luciana” - *Vice-diretora®
*Andréia* - *Coordenadora (Ens. Fund. ll)*
*Elisa* - "Coordenadora (Ens. Fund. I)*
*Adriana* - “Coordenadora dos Projetos*
*Anderson* - *Escriturdrio®

Autenticar documento em https:/guaratingueta.c |.com.br/autenticidade
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE GUARATINGUETA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO
UAC -~ UNIDADE AVANCADA DE COMPRAS
Praga Condessa de Frontin, 82— CEP: 12500-180
Tel.: (12) 3128-7773/ 3128-7772
E-mail: compraseducacao2@guaratingneta.sp.gov.br

Guaratinguetd, 19 de setembro de 2024.

22 ADVERTENCIA

A
IAPE — INSTITUTO DE APOIO A PESSOA COM DEFICIENCIA E INCLUSAO
SOCIAL

Ref: PP n”026/2023 — Contraio SLC 108/2023.

Prezado Senhor (a):

Pelo presente, vimos ADVERTIR essa empresa para que, no prazo maximo de
12 horas,. a contar do recebimento da presente adverténcia, apresente os
' ROVANTES DE__PAGAMENTOS PROCESSADOS " DO~ MES DE
AGOSTO0/2024 de todos funciondrios lotados EM TODAS A UN ES ESCOLARES
TENDO EM VISTA QUE, OS DOCUMENTOS EM RESPOSTA A PRIM
ADVERTENCIA REFEREM-SE APENAS A COMPROVANTE DE REMESSA DE
ORDEM BANCARIA.

EIRA

Reforcamos conforme rege 6 edital, no item 7 e as normas da CLT:

7. OBRIGACOES DA CONTRATADA:

¢) Responsabilizar-se por todas as obrigagdes trabalhistas, sociais, previdencidrias,
tributdrias e as demais previstas na legislagdo-especifica, cuja inadimpléncia ndo transfere
responsabilidade a Contratante;

1. CLT (Consolidagdo das Leis do Trabalho):

Artigo 2% Define que o empregador € responsidvel pelo pagamento de todos os
direitos trabalhistas de seus empregados, incluindo saldrios, beneficios e vale-transporte.

Artigo 467: Estabelece que, em caso de airaso no pagamento de verbas
rescisorias, o empregador deverd pagd-las imediatamente, sob pena de multa,
independentemente de sua situagdo financeira ou de recebimentos de terceiros.

2. Lei 14.13372021 (Nova Lei de Licitagdes e Contratos Administrativos):

Artigo 5% Inciso 1V: Dispde que a execugdo indireta das contratagdes pela
Administragio Piblica deve garantir o cumprimento das normas trabalhistas.

Artigo 121: Determina que a empresa contratada € responsdvel pela execucdo do
contrato e pelo cumprimento de todas as obrigagdes trabalhistas, previdencidrias e sociais.

Artigo 123: Prevé que a Administragfdo Piblica pode exigir comprovagdo da
regularidade do cumprimento das obrigagdes trabalhistas e sociais pela contratada. :

. "-. " Qndesﬁa deF{‘Oﬂtin, 32mﬁmm5%§“‘u atin_gugl;};a é\}al%;ag(g’(:grlrépautemicid : ; o o '. : . :
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Artigo 129: Estabelece que, em caso de inadimplemento de obrigacdes
trabathistas por parte da contratada, a Administragdo Piblica pode reter pagamentos para
assegurar o cumprimento dessas obrigacies.

Ressaltamos que o néio atendimento a presente solicitagio ensejard a aplicacdo das
Sancbes Administrativas pertinentes, previstas na cldusula do contrato firmado com ¢
Executivo Municipal de Guaratinguet4 e nos art. 81 e 87 da Lei 8.666/93 e alteracdes.

Sem mais para 0 momento,

Atenciosamente,

LA one oo ds- Ay Inado—
ADRIANA APARECIDA DE MELO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO

 RGN2VA32.2868
Assessora Ped. Escola

Ciente:. ; : data: / /2024
Favor devolver esta adverténcia assinada e carimbada.

s pndessa de Frontn, 82~ GuarelIngucté - SP_CLP. S00-150 A (12) 128777207773
= Jor35 e@’-é 0 .,L 8350837003 MoosAdde ,100, Documento assinado digitalmente cog;;rmewmmwta lwwabf
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M (_7 mal [ Compras Secretaria de Educagéo <compraseducacao2@guaratingueta.sp.gov.br>

2* ADVERTENCIA - IAPE - REF. PROBLEMAS DE PAGAMENTOS DE
FUNCIONARIOS

Compras Secretaria de Educagao <compraseducacac2@aguaratingueta,sp.gov.br> A elehie da 2053;?
Para: IAPE INSTITUTO <iapecontratos@gmail.com>, Financeirs MAIS INCLUSAO <financeiroinclusao@gmall.com>,

Dayana Quinta <guaratinguetasup@gmail.com>, Adriana Fagundes <fagundesadriana343@gmail.com>, Secretaria
Educagio <educacao@guaratingusta.sp.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA
CNPJ: 46.680.500/0001-12
DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA SECRETARIA DA EDUCACAO
Praga Condessa de Frontin, 82 - Centro - Guaratingueta-SP
Fone (12) 3128-7771 - (12) 3128-7772 - (12) 3128-7773
WhatsApp: (12) 99142-1014
E-mail: compraseducacac2@guaratingueta.sp.gov.br

Boa tarde

Segue 2> ADVERTENCIA
para as devidas providéncias.

No aguardo

obrigada
Magda

b 2 ADVERTENCIA PARA IAPE - problemas nos pagtos de fu ncionérios.pdf
=4 140K
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com o identificador 350033003200380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE GUARATINGUETA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAQ
UAC —UNIDADE AVANGCADA DE COMPRAS
Praga Condessa de Frontin, 82 — Centro, Guaratinguetd — SP
Fone (012) 3128-7773 e Fax; (012) 3128-7772
E-mail: compraseducacac2@guaratingueta.sp.gov.br

Guaratinguet4, 22 de maio de 2024,

2* ADVERTENCIA

i

A
IAPE ~ Instituto de Apoio a Pessoa com Deficiéncia e a Inclusio Social.
Ref.: Pregio Presencial n® 26/2023

Obs.; Possiveis irregularidades de pagamentos junto a seus colaboradores.

Prezado(a) Senhor (a):

Pelo presente, vimos ADVERTIR essa empresa para que no prazo maximo de
12 horas a contar do recebimento da presente adverténcia, providencie resposta ao Oficio
457/2024, referentes a possiveis atrasos em pagamentos mensais ¢ de beneficios aos seus
colaboradores.

Ressaltamos que o néo atendimento & presente solicitagfio ensejaré a aplicagio
das Sangdes Administrativas pertinentes, previstas na cléusula do contrato firmado com o
Executivo Municipal de Guaratingueté e nos art. 81 e 87 da Lei 8.666/93 e alteragdes.

Sem mais para 6 momento,

Atenciosamente.

ﬁC@/u\C‘.h/ Laoregobs e }"Nﬁél

ADRIANA ARARECIDA DE MELO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDIICACAQ

Ciente: data: / 12024
Favor devolver esta advertencla assinada e carimbada.
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S PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA éegafgfgf%
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO GUARATINGUET/

COMPLEXO ESPORTIVO DO PARQUE DO SOL“Prof, Benedito Carlos Marcondes Coelho”

Guaratingueta, 05 de novembro de 2024.

MEMO 38/2024

DE: Complexo Esportivo do Parque do Sol “Prof. Benedito Carlos Marcondes Coelho”
PARA: Secretaria Municipal de Educagéo Elisabeth Regina Arneiro Nogueira Sampaio
ASSUNTO: Resposta ao oficio 49/2024 da EMEIEF "Prof® Zezé Figueiredo”

lima Senhora,

Face ao pedido da EMEIEF “Prof* Zezé Figueiredo”, através do oficio n°
49/2024, opino ser favoravel a essa solicitagdo, tendo em vista que nesta data ha total
disponibilidade para atender tal solicitagao. Além do Complexo Esportivo 'ser um local
bastante amplo e de facil adequagéo para recepcionar os alunos municipais da escola
visitante para tal finalidade solicitada no referido oficio.

E sempre um prazer para este Complexo Esportivo receber os alunos da
rede municipal de ensino para desfrutar desse belo patriménio a disposicéo da Educagéo de
Guaratingueta.

Sem mais para o momento, colocamo-nos a disposigdo para quaisquer

esclarecimentos, agradecemos a atengdo e renovamos nossos votos de estima e
consideragao.

Atenciosamente,

Sé’ ML
mﬂw 8! ﬂ_& "'/5 e - Jociane Vlelra da Cunha Camargo

RG 28.162.530-X

! : Responsavel pelo Complexo Esportivo
X o] 2Y
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PREFEITURA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA
_ SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO
Praca Condessa de Frontin, 82 — Centro, Guaratinguetd — SP
Fone: (012) 3128-7773 / 31287772
E-mail: compra.seducacao?,@guaratinguala.sp;gov.br

Memo n° 154/2024
AAM/ SME

Guaratinguetd, 27 de maio de 2024.

Para; Setor de Licitagdo
Ref.: Pregdo Presencial n® 26/2023 - IAPE - Instituto de Apoio a Pessoa com
Deficiéneia e a Inclusdo Social.

Prezados Senhores

Pelo presente, vimos atraves deste, solicitar que sejam tomadas as
providéncias necessérias, quanto a penalizagdo da Empresa IAPE — Instituto de
Apoio & Pessoa com Deficiéncia e a Inclusdo Social, referente ao Pregéo
Presencial 26/2023, Contratagdo de pessoa juridica terceirizadora de méo de
obra, para a disponibilizac8o de profissionais de apoio escolar, incluido o apoio
aos alunos com deficiéncia matriculados na Rede Publica Municipal de Ensino,
conforme suas necessidades individuais, tendo em vista as constantes
ocorréncias de atrasos salariais e de beneficios de seus colaboradores.

O descumprimento ocorrido pela falta de pagamentos acarretou na
auséneia dos profissionais que déo apoio ao escolar, causando indevida
suspensdo de aulas em algumas Unidades Escolares.

A empresa foi advertida para prestar os devidos esclarecimentos via.

e-mail, os quais foram encaminhados nos dias 20 € 22 de maio de 2024, onde

os prazos de resposta eram de 24 ¢ 12 horas respectivamente, ¢ ainda que 2

mesma tenha dado o retorno fixando uma data para sanar 08 problemas, &
mesma descumpriu gravemente o contrato quanto as suas obrigagdes:

7. OBRIGAGOES DA CONTRATADA:
“c) Responsabilizar-se por todas as obrigagoes trabalhistas;
sociais, previdencidrias, tributdrias e as demaiy previstas na

legislaglo especifica, cuja inadimpléncia nio transfere
responsabilidade & Contratante;

d) Efetuar o pagamento dos saldrios do empregado alocado
na execu¢do contratual mediante depdsito na conta bancdria
de titularidade do trabalhador, em agéncia situada na

localidade em que ocorre a prestagdo dos servigos, de modo a
possibilitar a conferéncia do pagamenio por parte da

T3
weoniratanie, qUANL 50,
utenficar documento em https//gdaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identif
m o identificador 350033003200380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Plblicas Brasileira - ICP-Brasil.




da recebeu duas adverténcias, €

Salientamos que a empresa Contrata
Unidades Escolares informando

uma notificagdo acompanhad@s dos oficios das
dos problemas. (Documentos em anexo)

Certos do completo entendimento, sem mais, gratos e no aguardo.

Atenciosamente,

\Od**b. Brtrcts O Tral
~Adriana Apar e_g {da de Melo Pl

;Deparftamen_to de Compras da Educacio

ElaadiiRA
RG:G1642.
Socvbira i el de L¢catdo

v IVl

ofn = Autenticar documento em https:/guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3!
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE GUARATINGUETA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO
UAC - UNIDADE AVANCADA DE COMPRAS
Praca Condessa de Frontin, 82— CEP: 12500-180
Tel.: (12) 3128-7773/ 3128-7772
E-mail: comipraseducacao2@guaratingueta.sp.gov.br

Guaratinguetd, 24 de setembro de 2024.

NOTIFICACAO

»

A
IAPE — INSTITUTO DE APOIO A PESSOA COM DEFICIENCIA E INCLUSAO

SOCIAL
Ref: PP n°026/2023 — Contrato SLC 108/2023.

Prezado Senhor (a):

Pelo presente, vimos NOTIFICAR esta empresa, acerca do nfo atendimento as 02
(duas) ADVERTENCIAS, referente a FALTA DE PAGAMENTO DOS FUNCIONARIOS
DAS UNIDADES ESCOLARES. Foram apresentados comprovantes de pagamentos parciais
referente ac més de agosto/2024.

A empresa deverd tomar as providéncias cabiveis a partir da presente notificacéio para
efetiva_solucfio do problema, realizando os pagamentos em atraso com 0 envio dos
comprovantes dos pagamentos de cada um dos funciondrios, informando esta Secretaria até
as 15 horas, do dia 24/09/2024. ' '

Salientamos que todas as notas fiscais emitidas pela empresa estdo todas
devidamente pagas.

Assim sendo, se as providéncias acima citadas nfio forem atendidas, ficard
caracterizado o descumptimento contratual, ficando esta empresa ciente de que a
Administracio Municipal iniciard o processa administrativo de penalizagéo, nos terthos da
Lei Licitatoria e, conforme previsto no instrumento contratual,

Refor¢camos novamente que conforme rege o edital, no item 7 e as normas da
CLT»
7. OBRIGACOES DA CONTRATADA: e -
¢) Responsabilizar-se por todas as obrigagdes trabalhistas, socials, previdencidrias,
tributdrias e as demais previstas na legislacdo especifica, cuja inadimpléncia ndo transfere
responsabilidade a Contratante ; !

1. CLT (Consolidagdo das Leis do Trabalho):

Artigo 2° Define que o empregador é responsdvel pelo pagamento de todos os
direitos trabalhistas de seus empregados, incluindo saldrios, beneficios ¢ vale-transporte.
Artigo 467; Estabelece que, em caso de atraso mo pagamento de verbas

rescisdrias, o empregador deverd pagd-las imediatamente, sob pena de multa,
independentemente de sua situacdo financeira ou de recebimentos de terceiros. /Z

2. Lei 14.133/2021 (Nova Lei de Licitagdes e Contratos Administrativos):

AHca Condessa de Frontin
-; mmm w.'ﬁ.‘c“u‘: :;4:._,:_

UALAS IR BN R et 12&99,:‘%%@ A (12) 31177207773
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Artigo 5° Inciso IV: Dispbe que a execugdo indireta das contratagdes pela
Administracdo Piiblica deve garantir o cumprimento das normas trabalhistas.

Artigo 121: Determina que a empresa contratada é responsdvel pela execuciio do
contrato e pelo cumprimento de todas as obrigagdes trabalhistas, previdencidrias e sociais.

Artigo 123: Prevé que a Administragdo Piblica pode exigir comprovagdo da
regularidade do cumprimento das obrigacdes trabalhistas e sociais pela contratada.

Artigo 129: Estabelece que, em caso de inadimplemento de obrigagdes
trabalhistas por parte da contratada, a Administragdo Piblica pode reter pagamentos para
assegurar o cumprimento dessas obrigagoes.

Ressaltamos que o ndo atendimento a presente solicitacdo ensejard a aplicacéio das
Sancdes Administrativas pertinentes, previstas na cldusula do contrato firmado com ©
Exccutivo Municipal de Guaratingueta e nos art. 81 e 87 da Lei 8.666/93 ¢ alteracdes.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente.

ELISABETH R. A, N, S. SAMPAIO

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO

Ciente: data: / 12024
Favor devolver esta adverténcia assinada ¢ carimbada.
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE GUARATINGUETA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO
~ UAC - UNIDADE AVANCADA DE COMPRAS
Praga Condessa de Frontin, 82 — Centro, Guaratingueté — SP
Fone (012) 3128-7773 e Fax: (012) 3128-7772
E-mail: compraseducacao2@guaratingueta.sp.gov.br

Guaratinguetd, 23 de maio de 2024.

NOTIFICACAO

¥

A

IAPE — Instituto de Apoio a Pessoa com Deficiéncia e a Inclusdo Social.

Ref.: Pregiio Presencial n® 26/2023

Obs.: Notificacio por Falta de Resposta sobre Dentincias de Atrasos Salariais ¢ de
Beneficios, l

Prezados Senhores

Venho por meio desta notificar a empresa IAPE acerca da falta de resposta aos
e-mails enviados anteriormente, solicitando informagdes sobre dentincias de atrasos salariais e
de beneficios de seus colaboradores.

Apés esclarecimentos acima, NOTIFICAMOS esta empresa, acerca do ndo
atendimento aos e-mails encaminhados nos dias 21 e 22 de maio de 2024, cujos prazos de
resposta eram de 24 ¢ 12 horas respectivamente.

Esta empresa deverd dar ciéncia a este setor de todds as providéncias que estdo
sendo elaboradas para o sanemaento dos supracitados problemas, imediatamente.

Assim sendo, se as respostas solicitadas ndo forem encaminhadas ao Setor de
Compras como solicitado nos e-mails supracitados, ficard caracterizado o descumprimento
contratual, ficando esta empresa ciente de que a Administragdo Municipal iniciard o processo
administrativo de penalizagdo, nos termos da Lei Licitatoria ¢, conforme previsto no
instrumento contratual.

Semm mais para o momento

Atenciosamente.

-
ELISABETH R. A. N. 8. SAMPAIO

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO

Ciente: , | | ___data: / /2024
Favor develver esta notificagiio assinada e carimbada,
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e PREFEITURA MUNIGIPAL
P8/ DA ESTANCIA TURISTICA DE

¥ GUARATINGUETA

SECKE TA.R&A”D A
J EDUCACAO
P BUARATINGUETA

#,

Oficio n® 928/2024 - SME

Guaratinguetd, 30 de setembro de 2024.

Ao Senhores
Emandis Santos ¢ Leticia Lima
Setor Financeiro da Empresa IAPE

Assunto: Solicita informagdes a respeito-de pagamento de saldrios, tributos sobre a folha de
pagamento e contribuigSes previdenciérias

Vimos por meio deste, na posigfio de fiscal de contrato, solicitar informagdes referentes
ao cumprimento das obrigag@es tributérias, salario ¢ de auxflios relacionados aos trabalhadores,
confonme estipulado em nosso contrato, edital n°32 - Processo 196/2023 no item 6; ObrigacBes
dacongatante,

Solicito que nos enviem uma declaracdo detalhada atestando o cumprimento de todos os
pagamientos de tributos, saldrios, conforme acordado que seria depositado no dia 27 de setembro
do decorrente ano e até o presente momento néo foi efetuado, incluindo: impostos sobre a folha
de pagamento, contribuigdes previdenciérias e FGTS, sobre todos o funciondrios ligados
contrato de Guaratinguetd. Informar se estdo sendo efetuados pontualmente. Além disso,
solicitamos informagdes sobre o pagamento de quaisquer auxilios ou beneficios obrigatérios aos
trabalhadores, como vale-transporte, vale-refeicdo, e outros exigidos por lei ou pelo contrato
firmado entre nossas empresas nos tltimos 12 meses. Informar caso ténha ocorrido atraso ou o
inadimplemento sobte alguma das obriga¢des acima mencionadas, :

Pedimos que fornegam essas informagdes de forma clara € completa até 30/09/2024, para
que possamos garantir o cumprimento adequado de todas as cldusulas contratuais € assegurar que
os direitos dos trabalhadores estejam sendo respeitados. :

Agradecemos antecipadamente pela sua cooperagio ¢ agnardamos ansiosamente sua
resposta. 3

Atenciosamente,
[ 1y e~ iy . . ) s .
URGENTE! . ' iﬂwm&m it
l N a7 Y Rl b it :
T e  AdriandAJ)dos . Fagundes © RG!8.186.763-3
R Assessora Pedagégica Subseerathria Municlpal Educarte
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M Gma” Compras Secretaria de Educagdo <compraseducacao2@guaratingueta.sp.gov.br>

Solicitagao de Informagdes

Adriana Fagundes <fagundesadriana343@gmail.com> 30 de setembro de 2024 as 14:48
Para: lape Apolo e Inclusdo Social <iapeacesso@gmall.com>, financeiroinclusao@gmail.com, Compras Secretaria de
Educagao <compraseducacao2@guaratingueta sp.gov.br>

Boa tardel

Segue,anexo, a solicitagéo.
Atenciosamente.

Adriana Fagundes

Favor acusar o fecebimento.
"“7 l.diPE-DiRETORIA-z.pdf
— 250K
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FREFEITURA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGCAQ
Praga Condessa de Frontin, 82 — Centro, Guaratinguet4 — SP
Fone; (012) 31287773 / 3128-7772
E-mail: compraseducacao2@guaratingueta sp.gov.br

Oficio n® 93372024
AAM/ SME

‘Guaratinguetd, 01 de outubro de 2024.
Para: Setor de Licitagio

Ref.: Pregfio Presencial n® 26/2023 - IAPE — Instituto de Apoio a Pessoa com
Deficiéncia ¢ a Inclusio Social.

[URGENTE

Prezados Senhores

Pelo presente, vimos através deste, solicitar que sejam tomadas as
providéncias necessarias, quanto a penalizacio da Empresa IAPE ~ Instituto
de Apoio & Pessoa com Deficiéncia e a Inclusdo Social, referente ao Pregio
Presencial 26/2023, Contratagdo de pessoa juridica terceirizadora de méo de
obra, para a disponibilizagdo de profissionais de apoio escolar, incluido o apoio
aos alunos com deficiéncia matriculados na Rede Piblica Municipal de Ensino,
conforme suas necessidades individuais, tendo em wvista as constantes.
ocorréncias de atrasos salariais, falta de pagamentos e de beneficios de seus
colaboradores.

O descumprimento ocorrido pela falta de pagamentos acarretou na
auséneia dos profissionais que ddo apoio ao escolar, causando transtornos nos
atendimentos &s necessidades dos alunos da educagio especial.

A empresa foi advertida para prestar os devidos esclarecimentos via
e-mail, os quais foram encaminhados nos dias 13, 16 e 21 de agosto, 11, 17 e
19 de setembro de 2024, onde os prazos de resposta eram de 24 e 12 horas, e a
mesma apenas apresentou comprovante de remessa de ordem bancéria com os
nomes dos funciondrios, ndo enviando os documentos exigidos, ou seja, o0s
comprovantes de pagamentos de cada um dos funcionsrios, alegando
problemas no fluxo de caixa. Em decorréncia de ndo apresenfarem o0s
documentos exigidos, e quitagéo dos pagamentos, fol enviada uma Notifica¢iio
no dia 24 de setembro, para que se realizassem os pagamentos integralmente de
todos funcionérios em cumprimentos das obrigagdes trabalhistas e nio houve
nenhum contato, descumprindo o contrato quanto as suas obrigacdes:

7. OBRIGACOES DA CONTRATADA: (3 ﬂg/

Autenticar documento em https:/guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade 9/
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“¢c) Responsabilizar-se por todas as obriga¢des trabalhistas,
sociais, previdencidrias, tributdrias e as demais previstas na
legislagio especifica, cuja inadimpléncia ndo {transfere
responsabilidade & Contratante;

d) Efetuar o pagamento dos saldrios do empregado alocado
na execugdo contratual mediante depdsito na conta bancdria
de titularidade do trabalhador, em agéncia situada na
localidade em que ocorre a prestaciio dos servios, de modo a
possibilitar a conferéncia do pagamento por parte da
Contratante, quando o caso;”

Apds todo o ocorrido, ainda na inteng#io de se manter o contrato,
pois a falta do mesmo causaria um transtomo sem medidas as criangas
atendidas pelos profissionais, foi feita uma reunisio no dia 24/09/2024, as 15h,
com os Representantes da Empresa IAPE, Srs Davi, Evarilson, Rubens Soares
¢ Ernandis, além da Secretdria da Educag8o Sra Elisabeth Sampaio, o
Secretdrio da Administragio Jony do Amaral e a responsdvel pelo
departamento de compras da educag¢do Sra Adriana Melo, onde a empresa se
comprometeu em pagar todas as pendencias com os seus colaboradores até o
dia 27/09/2024, como diferencas salariais, vales alimentago e vales transporte,
todos em atraso.

Por fim, a empresa nfio cumpriu com o acordado em reunido,
repercutindo na auséneia de 90% dos colaboradores nas Unidades Escolares,
ficando dessa. maneira, todos os alunos sem o devido acompanhamento ¢
causando enormes transtornos em toda a Rede Municipal de Ensino.

Salientamos que a empresa Contratada recebeu duas adverténcias, ¢
uma notificagdo informando dos problemas. (Documentos em anexo).

Certos do completo entendimento, sem mais, gratos e no aguardo.

Atenciosaimente.

Adriana A.L.S-¥Fagunded Pinto Elisabeth Regina N7A.S. Sampaio
Fiscal do Contrato Secretaria Municipal da Educag#o

Autenticar documento em https:/guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade
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PREFEITURA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO
Praga Condessa de Frontin, 82 — Centro, Guaratingue(d — SP
Fone: (012)3128-7773 /3128-7772
E-mail: compraseducacao2@ guaratingueta sp.gov.br

Oficio n® 933/2024
AAM/ SME

Guaratinguetd, 01 de outubro de 2024.

Para: Setor de Licitacdo
Ref.; Pregdo Presencial n® 26/2023 - IAPE — Instituto de Apoio a Pessoa com

[URGENTE|

Deficiéncia e a Inclusio Social.

Prezados Senhores

Pelo presente, vimos através deste, solicitar que sejam tomadas as
providéncias necessérias, quanto a penalizaciio da Empresa IAPE — Instituto
de Apoio & Pessoa com Deficiéncia e a Inclusdo Social, referente ao Pregio
Presencial 26/2023, Contratagio de pessoa juridica terceirizadora dé mao de
obra, para a disponibilizagdo de profissionais de apoio escolar, incluido o apoio
aos alunos com deficiéncia matriculados na Rede Publica Municipal de Ensino,
conforme suas necessidades individuais, tendo em vista as constantes
ocorréncias de atrasos salariais, falta de pagamentos ¢ de beneficios de seus
colaboradores.

O descumprimento ocorrido pela falta de pagamentos acarretou na
ausénela dos profissionais que dfo apoio ao escolar, causando transtornos nos
atendimentos as necessidades dos alunos da educagdo especial.

A empresa foi advertida para prestar os devidos esclarecimentos via
e-mail, 0s quais foram encaminhados nos dias 13, 16 ¢ 21 de agosto, 11, 17 e
19 de setembro de 2024, onde os prazos de resposta eram de 24 e 12 horas, e 4
mesma apenas apresentou comprovante de remessa de ordem bancaria com os
nomes dos funciondrios, ndo enviando os documentos exigidos, ou seja, 0§
comprovantes de pagamentos de cada um dos finciondrios, alegando
problemas no fluxo de caixa. Em decorréncia de nfo apresentarem os
decumentos exigidos, e quitacfio dos pagamentos, foi enviada uma Notificacdo
no dia 24 de setembro, para que se realizassem os pagamentos integralmente de
todos funcionarios em cumprimentos das obrigagdes trabalhistas e nao houve
nenhum contato, descumprindo o contrato quanto as suas obrigagbes:

7. OBRIGACOES DA CONTRATADA:  (V/ /
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“c) Responsabilizar-se por todas as obrigacdes trabalhistas,
sociais, previdencidrias, tributdrias e as demais previstas na
legislagdo especifica, caja inadimpléncia ndo transfere
responsabilidade a Contratante;

d) Efetuar o pagamento dos saldrios do empregado alocado
na execugdo contratual mediante depdsito na conta bancdria
de titularidade do trabalhador, em agéncia situada na
localidade em que ocorre a prestaciio dos servigos, de modo a
possibilitar a conferéncia do pagamento por parte da
Contratante, quando o caso;”

Apbs todo o ocorrido, ainda na intengfo de se manter o contrato,
pois a falta do mesmo causaria um transtorno sem medidas as criangas
atendidas pelos profissionais, foi feita uma reunifio no dia 24/09/2024, as 15h,
com os Representantes da Empresa IAPE, Srs Davi, Evanilson, Rubens Soares
e Ernandis, além da Secretiria da Educagfio Sra Elisabeth Sampaio, o
Secretdrio da Administracdo Jony do Amaral e a responsdvel pelo
departamento de compras da educagio Sra Adriana Melo, onde a empresa se
comprometeu em pagar todas as pendencias com os seus colaboradores até o
dia 27/09/2024, como diferengas salariais, vales alimentag#o e vales transporte,
todos-em atraso. ?

Por fim, a empresa nio cumpriu com o acordado em reunifo,
repercutindo na auséncia de 90% dos colaboradores nas Unidades Escolares,
ficando dessa maneira, todos os aluncs sem o devido acompanhamento e
causando enormes transtornos em toda a Rede Municipal de Ensino.

Salientamos que a empresa Contratada recebeu duas adverténcias, e
uma notificagéo informando dos problemas. (Documentos em anexo). :

Certos do-completo entendimento, sem mais, gratos e no aguardo.

Atenciosamente.

Adriana A.L.S+Fagundss Pinto Elisabeth Regina NiAS. Sampaio
Fiscal do Contrato Secretdria Municipal da Educagfo
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M 7 g"gﬁ‘;& gl Compras Secretaria de Bducagio <comprasadu’cacao2@guaratlnguet’a,sp.go'v,br‘>

'Fwd; AlIC 'Adri'ana Fégundes

‘Educagéo Especial <educacac.aspecial@guaraedu.com.br> 21 de maio de 2024 &s 07:53
Para: campraseduca'caOZ@guaratingueta.sp.gov.br

~~~~~~~~~~ Eorwarded message =-----~=

De: ESCOLA JOSE AUGUSTO <escolaja5enllgustc@guar.a!’:-;*zgueta.sp.gov.bw
Date: qui., 16 de mal, de 2024 as 1516

Subject: A/C Adriana Fagundes

To: Educagdo Especial ceducacao.especial@guaraedu.com.br>

Boa Tarde!
Venho por meio deste camunicar fatos relacionados ao servico prestado pela empresa IAPE, de Culdadores.
Na data de hoje uma colaboradora néo trabalhou no perfodo da manhd, com a justificativa de que & filha estava
passando mal, Nao veio uma substituta, !
Também na data de hoje, uma outra colaboradora faltou todo o perfodo, nos informou posteriormente, ao ser
indagada, que J& havia comunicado a supervisora da empresa _mas a equipe da escola ndo ficou sabendo
anteriormente. Também nao recebemos uma substituta.
Uma terceira funcionéria, saiu da sscola durante o horario de trabalho, sem pedir ou comunicar ninguém da equipe
gestora.
Ao indagar a supervisora da empresa, apenas nos Informou que a funclonaria volante estava de atestado médico,
por isso néo enviou uma substituta.

Sermn Mais.

Bruna Ligabo de Moura
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i >
Compras Secretaria de Educagao <comprasedueacaoZ@guaratlngueta.sp,gov.br

' 001 21 de malo de 2024 &s O7:55
Educagéo Especial <educacao.especial@guaraedu.com.br> — 321; gv -
Para: "compraseducacaoz@guaratlngu_eta.s'p,g‘ov.br" <compraseducacac2@guarating Spigov.

wmeennew FOTWArded Messayge wow--s=- _ - | »
De; EMEF Ramaéo Gomes:Pnrtéo,<ramaoporta-:ugguarainxguetasp.gw.bw
Date: seg., 20 de mal. de 2024 4s 14:51

Subject: o .

Tos giduca@éo Especial <educacao.especial@guaraedu.com.br>

Bog tarde!
Prezada, Adrianal

L) 5oy — P . ﬁo
' : - sfissionals de apoia escolar (PAE), informaram que n
Jés deste comunicar que na tarde de hoje, as profiss ] '_
:&T&?;:Z;?ﬁss ) 'a"'_lmoéq,_ em adesdo a paralisagéo por contd do atraso no pagamento das mesmas

Albte,

Marcos A. dos 8, Traglio
RG: 44.911.608-8
Diretor Geral de Escola

- & g A
A EQ GOMES PORTRI

T e st
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y ﬁ { J; me H Compras Secretaria de Educagdo <comprasedu‘ca’caoz@guaratingue’ta.sp.gov.‘bo
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Fwd: Informo atraso no pagamento das Profissionals de Apoio Escolar
Educagdo Especial <educacao,«aspacial@guaraedu;com.br> 21 de maio de 2024 as 07:55
Para: compraseducacao2@guaratingueta.sp.gov.br

R Forwarded message =------—

De: Maria Conceigdo <clreire@guaratingueta sp.gov.or>

Date: seg., 20 de mai. de 2024 as 10:58

Subject: Informo atraso no pagamento das Profissionais de Apoio Escolar

To: Educagdo Especial <eduracao'especial@guaraed‘u.com.br>

ce: <sii‘.»=.a.lima@-g_uaraedu.cam.bfh, Felipe Carvalho <m_arcasfelipa.carvalho@guaraedu.com.br:»

Olé.

informo, para ciéncia desta secretaria, que as Profissionals de Apoio Escolar contratadas pela empresa terceirizada
relataram que estéo sem receber o pagamento deste més e o vale alimentagao.

O pagamento do més deveria ter caldo nodia 15 de maio. Ja o vale alimentagao esta atrasado desde de abril deste
ano.

Embora sejam multo responsavels e salcitas em atender as demandas dos alunos que acompanham, algumas ja

cogitam a ideia de faltarem até que a sifuagao se regularize.

Ressalto que, independente das questdes legals que envolvam suas decisées futuras, a auséncia das profissionais
de-apoid compromete todo 0 trabalho 'que-vem_sendo;-desenvo!vido na incluséo dos alunos da escola.

Sem mais para o momento, coloco-me & disposigao para ganar qualsquer dividas,

Marcos Felipe Oliveira de Carvalho
Diretor de Escola

tenti .
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(::) Mzl i Compras Secretaria de Educagio <compraseducacao2@guaratingueta.sp.gov.br>

Fwd: A/C de Adriana Fagundes - Atraso de Pagamento do Apoio

Educag#o Especlal <educacao.especial@guaraedu.com.br> ( 21 de maio de 2024 &s 07:56
Para: "compraseducacac2@guaratingueta.sp.gov.br” <comprasa'duca_caoz@guaratingueta.sp.govbw

weeeeeeeme FOrwarded message —w-vemes

De: Escola Elvira Giannico <escolaslvira.giannico@guiaraedu.com.br>
Date: sex., 17 de mai. de 2024 as 17:42

Subject: A/C de Adriana Fagundes - Atraso de Pagamento do Apoio

To: Educacéo Especial <gducacao.especial@guaraedu.com.br>

Boa tarde!

ADirecac da EMEFI Professora Elvira Maria Giannico solicita a verificagdo no atraso-do salario dos funclonérios do
quadro de Apoio.

Obrigado.

*EMEFI Prof.* Elvira Maria Glannico* _
Rua Guimardes Rosa, n°® 25 « Vila Bela - Guaratingueta/SP
Telefone: (12) 3132-21988

*Sandra® - *"Diretora®
*Luclana*® - *Vice-diretora” :
*Andréia® - *Coordenadora (Ens. Fund. Ii}*
*Elisa* - *Coordenadora {Ens. Fund. I)*
*Adriana* - *Coordenadora dos Projetos”
*Anderson®* - *Escriturdrio”
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE

GUARATINGUETA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO

EMEF “PROF? LUZIA DE CASTRO MITTIDIERI”
Rua: Santa Clara, 301 - Campinho Guaratingueta — SP
CEP 12.502-080 / Tel: 3132-2367 - e mail: mittidieri@guaratingueta.sp.gov.br
Ato de Criacdo: Parecer CEE 2069/81 DDE 06/01/82

Guaratingueta, 22 de maio de 2024.

Memorando n° 23/2024

A/C do Departamento de Compras

Ilma Senhora

Elisabeth Regina Arneiro Nogueira Sampaio
Secretaria de Educag¢do

Guaratingueta - S.P.

i Gostaria de informar que as funcionarias do IAPE Clara Luiza Lopes e
Neli Fatima, essenciais para o acompanhamento dos alunos durante as aulas ndo
estio presentes hoje. O motivo justificado por elas é o ndo recebimento de seus
salarios.

atividades dos estudantes.

Sem mais para o momento, reiteramos os protestos de estima e consideragdo.

Paterstn Gaspenn Rosa
RG 47 8680322
Diraint da Escold
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA
SECRETARIA DA EDUCAGAD

EMEI| “PROFESSORA HELENA VAZ DE LIMA SOLIVA"
RUA PROJETADA N° 100 — RESIDENCIAL PARQUE DO SOL
GUARATINGUETA/SP — CEP 12,500-101

TEL.: (12) 3126.4441 — E-mall: emeihelena.soliva@guaraedu.com.br

Oficio n° 012/2024

Secretaria da Educacao

Elisabeth Regina Ameiro Nogueira Sampaio

Assunto: Esclarecimentos sobre problemas envolvendo a empresa IAPE.

A direcdo desta Unidade Escolar vem respeitosamente pedir ajuda e
orientacdo em relagdo ao contrato da empresa IAPE, pois as Profissionais de Apoio
Escolar - Isabelly Vitéria de Faria Santos (contratada no dia 18/04, com pagamento
previsto para 15/05 - em atraso hd 7 dias) e Stephannie Cristine Motta Espindola
(contratada no dia 02/05) estdo encontrando vérios problemas desde as suas
respectivas contratagdes.

Entre os problemas citados pelas profissionais, estd o fato de a empresa nao
ter sequer dado um contrato de trabalho para assinarem. A frequéncia ao trabalho €
registrada através de um aplicativo, mas nenhuma das duas consegue acesso ao
referido aplicativo (aparece que a pessoa ndo esta cadastrada, como se néo fizessem
parte do quadro de funciondrios, ou seja, ambas estdo trabalhando desde o inicio de
seus contratos mas nunca conseguiram registrar as suas frequéncias, o que & muito
preocupante).

No ato da contratagfo foi passado um nimero de contato via WhatsApp, ‘t;ue
também néo aceita mensagem delas com a mesma resposta de que as funcionarias
ndo estdo cadastradas no sistema.

Assim, solicitamos que a referida empresa seja acionada para que cumpra
suas obrigacdes e se responsabilize pelos problemas enfrentados pelas duas
funcionarias que prestam servigos como PAE - Profissional de Apoio Escolar na EMEI
Professora Helena Vaz de Lima Soliva.

URGENTE|clobuianar O .8 .C . cuarstingusta, 22 de maio de 2024.

P

§, ;
_WA ALY _
LOCIADEE.R.P QUES
DIRETOR DE ESCOLA

RG:18.141 550-7

28]05 |24
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SECRETARIADA
EDUCAGAO

7 4 PREFEITURA MUNICIPAL
] W/ DA ESTANCIA TURISTICA DE
GUARATUIGUETA

M=% GUARATINGUETA

Oficio n® 031 /2024 - SME / EMEF PROF* HELOISA HELENA RODRIGUES ALVES
SANCHES / MRM

Guaratinguetd, 22 de maio de 2024.

A Tlustrissima Senhora

Elisabeth Regina Arneiro Nogueira Sampaio
Secretario Municipal da Educagdo

Praga Condessa de Frontin, 82, Centro

Cep: 12500-180 = Guaratingueta - SP

Assunto: Atraso de pagamento das Profissionais de Apoio Escolar por parte da empresa
IAPE

Senhora Secretaria,

Venho por meio deste, informar o relato da Profissional -de Apoio Escolar que presta
servigo nesta unidade escolar acompanhando os alunos que necessitam de apoio. A mesma
relatou que ndo recebeu o pagamento que seria realizado no. 5° dia util do més de maio. Em
primeiro momento, a empresa informou aos contratados que o pagamento seria realizado até o dia
15, o que ndo aconteceu. Depois foi informado que seria até o final do dia de ontem, dia 21 de
maio, mas o pagamento nio foi efetuado até o presente momento, O vale alimentagdo também

vem sofrendo atrasos constantes.

Certade vossa atencdo, aguardo retorno.

Sendo s6 para o momento, aproveitamos o ensejo para vos elevar nossos agradecimentos €

nos colocamos a disposicio para mais informagdes e esclarecimentos necessarios.

Respeitosamente,,
, oL )05}-9‘1
Lhretar de BEscoia

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA . 'SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
Rua Alufsio José de Castro, 147, Chacaras Selles Praca (Pondesu;é_e Frontin, 82, Centro
Guaratingueld - SP/ CEP.: 12.505-470 Quaratingueid - 8P / CEP:: 12.500-180 .
CNPJ.n® 46 6£0.500/000]-12 EMER PROF* HELOISA HELENAR. A. SAN(:%S
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA [Fa
‘ SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO 4 M] >
EMEF “PROF? MARIA JULIA ANTUNES DO AMARAL MOREIRA" Qm.e/ J

Guaratinguetd, 17 de maio de 2024,
oficio n°38 /2024 - SME / ESCOLA MARIA JULIA / APSS/apss

A Ilustrissima Senhora

PLTSABETH REGINA ARNEIRO NOGUEIRA SAMPAIO
secretdrio Municipal de Educagdo
Praca Condessa de Frontin, 82, Centro
Guaratinguetd - 8P / CEP.: 12.505-470

Assunto:Informa situagfio e solicita apoio

Senhora Secvretéria,

pelc presente, venho atraveés deste informar a situagdoc das
profissionais do apoio escolar desta e de outras unidades escolares,
contratadas pela empresa IAPE.

Considerando a situagdo comunicada 4 nmim pelas funciondrias que
estio alocadas nesta U.E. conforme serd desgcrito neste ok i W o B oo

Considerando que em rsunidoc da gestéo da empresa com o8
funcicnariog no infcioc do anc letivo (07/02/2024) ficou acordado ©
pagamento dos servigos prestados até o dia 15 de cada més.

Considerando gue © pagamento do vale alimentagdo meria
disponibilizado todo dia 25 de cada més .

Informo que © pagamento das verbas salariais deste més (Malo/2024)
ainda ndc foram pagas e o vale alimentagdo dos meses de margo e abril
nfo foram disponibilizados até a presente data.

solicito apoio desta Secretaria para possiveis providéncias que
pogsam ser tomadas € O encaminhamento desgte informe para a Unidade de
Compras, responsdvel pela gestdo do contrato.

sendo 86 para © momento, aproveitamos O ensejo para vos elevar
nossos agradecimentos e nos colocamos & disposigdo para mais

informacdes e esclarecimentos recessdrios.

ANA PAULA SBRANA DOS SANTOS:

: ?‘!\'F!D5/2jf - *Dirstora de Escola¥

URGENTE

PREFETTURA DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAC
Rua Aluilsio José de Castro, 147, Chacaras Seiles Praga Condessa de Frontin, 82, Cenuo
Guaratingueté - SP / CEP,; 12.505-470 Guaratinguetd « §P/ CEP: 12,500-180
CNPIL.n®46.680.500/00G1-12. Recursos Humangs— SME
lmcﬁ_yEl ek Isenta ' Telefons: (12) 31287777
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
GUARATINGUETA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO
“EMEF PROF® ANA FAUSTA DE MORAES”

Guaratingueta, 16 de mailoc de 2024.

OFfCIO N°® 056/24

TOC/toc

REF: Informa que profissionais de apolo escolar estdo recebendo

seus vencimentos da empresa IAPE com atrasos reiterados

Venho por meio deste, respeitosamente, Informar as autoridades
competentes, irregularidades da empresa terceirizada IAPE,
apontadas pelas funcionarias do apoip escolar com relacdc aos
seus pagamentos que apresentam atrasos mensais reiterados e
auséncia de vale alimentacdo. A precarizagdo da mao de obra
compromete o bom andamento da unidade escolar e garantia de
assiduidade das profissionais, tendo em vista que embora
apresentem compromisso com o trabalho muitas 880 mées due
precisam pagar para se deslocarem até a escola e pagar pavra.
deixar os filhos pequenocs com babds guando a creche nao pode
acolher alunocs doentes, ne: entanto, com os atrasos dos
vencimentos muitas n&o conseguent vir trabalhar. Tails
circunstancias tém prejudicade diretamente a rotina e ©
atendimento dos alunos de publico AEE, pois as auséncias estéo
‘cads vez mais constantes., Ademais, o trakalho intermitente
regido pela CLT tem os mesmos direitos que os demails
rvabalhadores. Neste sentido, sabendo que o poder piblico tem
repassado devidamente ©s recursos Ppara & empresa IAPE,
informamos que as profissionais estdo sendo negligernciadas e ©
servico na esgola sucateado.
Aproveito © ensejo para renovar meus votos de elevada estima e
aprego.
/o \
,T § 7 L for
Thats Osorio a8 Cirvatho
Piretor de Fseola

Jtlosloy

uaralingueld = SR Ceps TIRI-130 - Forer (Tl —il22=2122

SEAE V1) B &rpnarig. ;
L 90 Auterﬂl‘éar dé%urﬁeﬂto em%ttps:%uaranngue .camarasempapel.com.br/alitenticidade
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?‘V’g {m {’}i'}agi Compras Secretaria de Educagéo <comprasaducacao‘Z@guar_atingueta.sp.gov.br:r
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Fwd: A/IC Adriana‘ Fagundes

Educagio Especial <educacao.especial@guaraedu.com.br> 21 de malo de 2024 &s 07:53
Para: compraseducacao2@guaratingueta.sp .gov.br

wemmeeeem FOrwarded message -

De: ESCOLA JOSE AUGUSTO <eso‘;\.[a§qSeal:guslo@guaral!nguétasp.gm.b»
Date: qui., 16 de mai. de 2024 as 15:16

Subject: A/C Adriana Fagundes _

To: Educaco Especial <educacao, especialdguaraedu.com.br>

Boa Tarde!
Venho por meio deste ¢omunicar fatos relacionados ao servigo prestado pela empresa IAPE, de Cuidadores.
Na data de hoje uma colaboradora ndo trabalhou no perfodo da manha, com a Justificativa de que & filha estava
passando mal. N&o veio uma substituta.
Também na data de hoje; uma outra colaboradora faltou todo o periodo, nos. informou posteriormente, a0 ser
indagada, que j& havia ‘comunicado a supervisora da empresa, mas a equipe da escola néo ficou sabendo
anteriormente. Também n&o recebemos uma substituta.
Uma térceira funcionéria, saiu da escola durante o horério de trabalho, sem pedir ou comunicar ninguém da equipe
gestora.
Aoindagar a supervisora da empresa, apenas nos informou.que a funciondria volante estava de atestado médico,
porisso.ndo eriviou uma substituta:

Sem Mais.
At
Bruna Ligabo de Moura

o Autenticar documento em https:/guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade
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G}T‘} a;t Compras Secretaria de Educagao <cumb'raseducacaoZ@guarat_lngueta.sp.gov.br>

e i e e e S e e e

Educagio Especial <educaoao.aspeclai@guaraedu.ccm.br:> _ 21 de malo de 2024 as 07:55
Para: "compraseducacao2 @guaratingueta.sp.gov.br <compraseducacao.’!@guarattngueta.sp._gov.br>

cemenenne FOTWarded message -

De: EMEF Ramao Gomes Portéo <_ran*xar::‘;m-rta;:;@gxxarat'.ngue.ta.s‘ip.gc.v.bn-
Date: seg., 20 de mai. de 2024 &s 14:51

Subject:

To: Educagédo Especial <gducacao. especlal@guarasdu.com.br>

Boa tarde!

Prazada, Adrianal

Venho através deste comunicar que na tarde de hoje, as profissionais de apoio escolar (PAE), informaram que nao
voltariam apés o almogo, em adesao a paralisagéio por conta do afraso no pagamento das mesmas.

Atte,

Marcos A. dos S, Troglio
RG: 44.911.609-8
Diretor Geral de Escola

-
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?l‘- (7 ma H Compras Secretaria de Educagao <compraseducacaoZ@guaratlngueta.sp.gov,br>
=3

Fwd: Informo atraso no pagamento das Profissionais de A'pvoio Escolar

Educagéo Especlal <educacao.especial@guaraedu.com.br> 21 -de maio de 2024 as 07:55
Para: compraseducacao2@guaratingueta.sp.-gov.br

B Forwarded message —---—--

De: Maria Conceigao <cfreire@@guaratinguela.sp.gov.bi>

Date: seg., 20 de mai. de 2024 &s 10:59

Subject: Informo atraso no pagamento das Profissionals de Apoio Escolar

To: Educagéo Especial <educacao.espscial@guaraedu.com.br>

Co: <sivia lima @guaraedu.com.br>, Felipe Carvalho <mamosfeiipe.carvaiho@guaraei:lu.cc:m.bo

Ola.

Informa, para ciéncla desta secretaria, que as Profissionais de Apolo Escolar contratadas pela empresaterceirizada
relataram que estdo sem receber o pagamento deste més € 0 vale alimentagéo.

O pagamento do més deveria ter caldo no dia 15 de maio. Ja o vale alimentacao esta atrasado desde de abril.deste
ano.

Embora sejam muito responséveis e sollcitas em atender as demandas dos alunos que acompanham, algumas a
cogitam a ideia de faltarem até que a situacdo se regularize.

Ressalto que, independente das quéstdes legais que envolvam suas décis_ﬁes:;fui_urasg;a@ﬁq&agia das profissionals
de apoio compromete todo o trabalho que vem sendo-d esenvolvido na incluséo dos alunos da escola.

Sem mals para o momento, colocosme & disposicdo para sanar quaisquer dividas.

Marcos Felipe Oliveira de Carvalho
Diretor de Escola
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‘ G f”ﬂé‘?& ” Compras Secretaria de Educagéo.<comprasedﬂcacaoZ@guaraﬁngueta.sp.gov;br>

Fwd A/C de Adrlana Fagundes Atraso de Pagamento do Apono

Educagao Espacial <educacao.especial@guaraedu.com.br> 21 de maio de 2024 as 07:56
Para: "compraseducacao2@guaratingueta.sp.gov.br” <compraseducacao2@guaratingueta.sp.gov.br>

wmsmmens FOIWArded-Message wwersms

De: Escola Elvira Giannico <escoiasivica glannico@giaraedu.com.br>
Date: sex., 17 de mal. de 2024 &s 17:42

Subject: AIC de Adriana Fagundes - Atraso de Pagamento do Apoio

To: Educacio Especial <educacac.gspacialifguarasdu.com.br>

Boa tarde!

A Diregiio da EMEFI Professora Elvira Maria Giannico solicita a- verificagdo no atraso do saléario dos funcionarios do
quadro de Apolo.

Obrigado.

*EMEF| Prof.2 Elvira Maria Glannico*
Rua Guimardes Rosa, n® 25 - Vila Bela Guaratingueta/SP
Telefone: (12} 3132-2188

*Sandra*® - *Diretora”
*Lucidna* - *Vice-diretora”
*Andréia® - “Coordenadora (Ens. Fund. n*
*Elisa* - *Coordenadora (Ens. Fund. I}*
*Adriana* - *Coordenadora dos Projetos®

*Anderson* = *Escriturério”

Autenticar documento em https:/guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE

GUARATINGUETA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO

EMEF “PROF? LUZIA DE CASTRO MITTIDIERT”
Rua: Santa Clara, 301 - Campinho Guaratinguetd — SP

CEP 12.502-080 / Tel: 3132-2367 - e mail: mittidieri@guaratingueta.sp.gov.br
Ato de Criagdo: Parecer CEE 2069/81 DDE 06/01/82

Guaratinguetd, 22 de maio de 2024.

Memorando n° 23/2024

A/C do Departamento de Compras

Tlma Senhora

Elisabeth Regina Arneiro Nogueira Sampaio
Secretaria de Educagdo

Guaratingueta - S.P.

Gostaria de informar que as funcionérias do IAPE Clara Luiza Lopes ¢
Neli Fatima, essenciais para o acompanhamento dos alunos durante as aulas ndo
estlo presentes hoje. O motivo justificado por elas é o ndo recebimento de seus

Solicitamos ateng@o a esta questdo para garantir o bom andamento das
atividades dos estudantes.

Sem mais para 0 momento, reiteramos os protestos de estima e consideragdo.

RG- 47 868 0322
Dirwtnr do Esculs

Autenticar documento em https:/guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA
SECRETARIA DA EDUCAGAO

EME! “PROFESSORA HELENA VAZ DE LIMA SOLIVA"
RUA PROJETADA N°100 — RESIDENCIAL PARQUE DO SOL
‘GUARATINGUETA/SP — CEP 12.500-101

TEL: (12) 3126.4441 —E-mall: emelhelena.soliva@guaraedu.com.br

Oficio n® 012/2024

Secretéaria da Educacgao

Elisabeth Regina Arneiro Nogueira Sampaio

Assunto: Esclarecimentos sobre problemas envolvendo a empresa IAPE.

A diregdo desta Unidade Escolar vem respeitosamente pedir ajuda e
orientacdo em relagéo ao contrato da empresa |APE, pois as Profissionais de Apoio
Escolar - Isabelly Vitéria de Faria Santos (contratada no dia 18/04, com pagamento
previsto para 15/05 - em atraso ha 7 dias) e Stephannie Cristine Motta Espindola
(contratada no dia 02/05) estdo encontrando vérios problemas desde as suas
respectivas contratagbes.

Entre os problemas citados pelas profissionais, esta o fato de a empresa nao
ter sequer dado um contrato de trabalho para assinarem. A frequéncia ao trabalho é
registrada através de um aplicativo, mas nenhuma das duas consegue acesso ao
referido aplicativo (aparece que a pessoa ndo esta cadastrada, como se ndo fizessem
parte do quadro de funcionérios, ou seja, ambas estéo trabalhando desde o inicio de
seus contratos mas nunca conseguiram registrar as suas frequéncias, o que é muito
preocupante).

No ato da contratacdo foi passado um numero de contato via WhatsApp, que
também ndo aceita mensagem delas com a mesma resposta de que as funcionarias
ndo estdo cadastradas no sistema.

Assim, solicitamos que a referida empresa seja acionada para que cumpra
suas obrigagbes e se responsabilize pelos problemas enfrentados pelas duas
funciondrias que prestam servicos como PAE - Profissional de Apoio Escolar na EMEI

Professora Helena Vaz de Lima Soliva.

[URGENTE

Sobdames U0 .C . cusratinguets, 22 de maio de 2024.
LCIADEE R PAULAMARQUES

DIRETOR DEESCOU
RG!18.141 550-7

2905 |24
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PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA DE

} SECRETARIA DA
EDUCAGAO
GUARATIIIGUETA

Oficio n° 031 /2024 - SME / EMEF PROF* HELOISA HELENA RODRIGUES ALVES
SANCHES / MRM

Guaratinguetd, 22 de maio de 2024.

A Tlustrissima Senhora

Elisabeth Regina Ameiro Nogueira Sampaio
Secretério Municipal da Educagdo

Praga Condessa de Frontin, 82, Centro

Cep: 12500-180 - Guaratingueté - SP

Assunto: Atraso de pagamento das Profissionais de Apoio Escolar por parte da empresa
IAPE

Senhora Secretaria,

Venho por meio deste, informar o relato da Profissional de Apoio Escolar que presta
servico nesta unidade escolar acompanhando os alunos que necessitam. de apoio. A mesma
relatou ‘que nfo recebeu o pagamento que seria realizado no 5° dia Util do ' més de maio. Em
primeiro momento, a empresa informou aos contratados que o pagamento seria realizado até o dia
15, o que nio aconteceu. Depois foi informado que seria até o final do dia de ontem, dia 21 de
maio, mas o pagamento nio foi efetuado até o presente momento. O vale alimentagdo também

vem-sofrendo atrasos constantes.
Certa de vossa atengdo, aguardo retorno.

Sendo sO para o momento, aproveitamos o ensejo pata vos elevar nossos agradccimen.t'o's;;e._ﬂ

nos colocamos 2 disposicdo para mais informagGes e esclarecimentos necessarios.

Respeitosamente,
Maria hado : i

RG: 462080068 09{9/)05}2%'(1

Diretor de Escola e
PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA . SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
Run Alulsio José de Castro, 147, Chicaras Selles Praga Condessa de Frontin, 82; Centro
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CNPI_*TEWI =1z ¢ P = ~HELRD LA NCHE
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Guaratinguetd, 17 de maioc de 2024,
Oficio n°38 /2024 - SME / ESCOLA MARIA JOLIA / APSS/apss

A Ilustrissima Senhora

PLISABETH REGINA ARNEIRO NOGUEIRA SAMPAIO
Secretdrio Municipal de Educagdo
Praca Condessa de Frontin, 82, Centro
Guaratinguetd - 8P 7/ CEP.: 12.8505-470

Assunto:Informa situac3o e solicita apoio

Senhora Secretdria,

psle presente, venho através deste informar a situagdo das
profissionais do apoio escolar desta e de outras unidades escolares,
contratadas pela emprésa TAPE.

Considerando a situacio comunicada a mim pelas funcionirias gue
estio alocadas nesta U.E. conforme serd descrito neste oficio.

Considerando que em reunido da gestdo da empresa com o8
funciondrios no inicdio do ano letivo (07/02/2024) ficou acoxdado ©
pagamento dos servigos prestados até o dia 15 de cada més.

Congiderando que o pagameénto do vale alimentagdo seria
disponibilizado todo dia 25 de cada més.

Informo gue o pagamento das verbas galariais deste més (Malo/2024)
ainda nio foram pagas e o vale alimentagdo dos meses de margo € abril
rnfo foram disponibilizados até a presente data.

golicito apoio desta Secretaria para possiveis providéncias que
possam ser tomadas e o encaminhamento deste informe para & Unidade de
Compras, responsdvel pela gestdo do contrato.

sendo sS6 para © momento, aproveitamos o ensejo para 'Vos glevar
nossos agradecimentos e nos colocamos & disposicdo para mails

informacdes e esclarecimentos necessadrios.

URGENTE|

ANA PAULE -SBRANA DOS SANTQES
*Diretora de Escéla*

" #os 24

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
Rua Alulsio José de'Castio, 147, Chicaras Selles Praga Condessa de Froatin, 82, Centro
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CNPJ, 46 680:500/000112 Recursos Humenos— SME.
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
GUARATINGUETA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO
“EMEF PROF° ANA FAUSTA DE MORAES”

Guaratinguetd, 16 de maio de 2024.

oFicIOo N° 056/24

TOC/toc¢

REF: Informa que profissionais de apoio escolar estao recebendo

seus vencimentos da empresa IAPE com atrasos relterados

Venho por meioc deste, respeitosamente, informar as autoridades
competentes, irregularidades da empresa terceirizada IAPE,
apontadas pelas funciondrias do apoio escolar com relagdo aos
seus pagamentos gque apresentam atrasos meérisals reiterados e
ausédneia de vale alimentacdo. A precarizagdo da mao de obra
compromete o bom andamento da unidade escolar € -garantia de
assiduidade das profissionais, tendo em wvista que embora
apresentem COmMpPromisso com 0 trabalhe muiltas s8o0 mnmdes dJue
precisam pagar para se deslocarem até a escola e pagar para
deixar os filhos peguenos com babas guando & creche n8o pode
acolher alunos doentes, mno entanto, com O& atrasos dos
vencinentos muitas mio conseguem  Vir trabalhar. Tais
circunstancias tém prejudicade diretamente a rotina e ©
atendimento dos alunos de publico AEE, pols as auséncias estdo
‘cads vez mals constantes. Ademais, o trakbalho intermitente
regido pelsa CLT tem os mesmos direitos «que osg demals
trabalhadores. Neste sentido, sabendo gue o poder ptiblico tem
repassado devidamente 0os recursos para & empresa 1APE,
informamos que as profissionais estao sendoc negligenciadas & ©
sérvico na escola sucateado.

Aproveito © grisejo para renovar meus Vvotos de elevada estima e

aprego.

' "
/;’

|1
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" M G [“ﬂ@“ Secretaria Educagéo <sducacac@guaratingueta.sp.gov.br>

Atraso de pagamento IAPE

1 mensagem

Priscila Aguiar-<agu-larpr‘lsci!aas@_gmail.com> 13 de agosto de 2024 &s 1 6:37
Para: educacao@guaratingueta.sp.gov.obr

Boa tarde, me chamo Priscila e trabalho nesta empresa desde 27 de tmalo, estou na Escola Germano Antunes de
Figueiredo, Trabalhei o més todo de junho e chegando julho no pagamento, sles ndo depositaram pra mim,
conversei com varlas meninas que conhego que também trabalha nesta empresa, e elas receberam normal. Estou
desde dia 15 de julho mandando mensagem para a supervisora e ela me dé uma data e chegando o dia, nada do
dinheiro. Chegando agora agosto eu recebi referente a julho 86, 8 0 de junho ainda ndo. Estou desesperada, pois
irabalhel e preciso desse dinheiro. Estou enviando prints das conversas e o holerite que esta disponivel e
pagamento nao na conta.

Muite obrigada pela ajuda; aguardo ansiosamente por um retorno.

Att Priscila Aguiar
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oQ aconteceu cmo dinheiro?

el nAo0 vou assinar do més de junho por
nao ter recebido )

<

Qual valor vc recebeu

?

JUL

Digite sua busca...

871,08
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Antlgos primeiro

16 DE JULHO, TERCA FEIRA
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é@ Supervisora Dayana - IAP... 2k

o meu pagamento cai hoje ?

ola! &

No momento estamos fora do n0SsO
horario de atendimento, deixe sua
mensagem que assim que retornar acs
atendimentos, terei satisfagao emie

responder &8

Supervisdo IAPE e

Ja cobrei o setor responsavel peco g
aguarde porfavor

obrigada

Bom dia Dayana, teria como eu entrar
em contato cm o rh ?

Bom dia 0 que vc precisa

Eles nao tem um canal diretoc vC e
passa que eu passo a eles

-b idade
A005400520041 i igi : i
00, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Inf y
Chaves Plblicas Brasileira - ICP-Brasil. | s
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é-@ Supervisora Dayana- IAR.. %5

0la bom dia, meu pagamento nao caiu
ainda oo
Bom Dia

olha na conta salario € me envia uim
extrato print porfvor

Satdo atual

ok vou enviar p responsavel, mais
aguarda ate o final do dia que estao
fazendo o pagamento

ta bom, obrigada

ticidade

003700 l. i igil ¢
A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
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22, 3
(—@ Supervisora Dayana - |AP.. %3

Supervisao IAPE %

Pode digitar agencia e conta

agéncia: 03069
Conta:; 81.304-4

oii Dayana, bom dia. Queria saber se
meu pagamento cai hoje? as meninas ja
receberam

Bom dia vou solicitar o comprovante e
te informo se ja caiu eou se caira dia 15

Q seu priscila ainda vai ser feito pg
passei a conta p eles na segunda

ata bom, obrigadaa

}A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Plblicas Brasileira - ICP-Brasil.
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(\; g ;t Compras Secretaria de Educagao <compraseducacaaZ@gu&ratingueta.sp.gov,;bw

ATRASO NO PAGEMENTO DE COLABORADOR

Compras Secretaria de Educagao <‘t:amp;aseducacaQZ@'guaratingua'ta.sp.guv.bw 18 deagesio de 203;.;?
Para: IAPE INSTITUTO <iapecontratos@gmail.com>, Financeiro MAIS INCLUSAO <ﬁnanceimlndusao@gmdil.oom‘>,
fag.:undesadriana343@gmail .com, Dayana Quinta <gu aratinguetasup@gmail.com>, japeacesso@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA
CNPJ: 46.680.500/0001-12
DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA SECRETARIA DA EDUCACAO
Praga Condessa de Frontin, 82 - Centro - Guaratingusta-SP
Fone (12) 3128-7771 - (12) 3128-7772 - (12) 3128-7773
WhalsApp: (12)99142-1014
E-mail: compraseducacaoZ@guaratingue_ta.sp.gov.br

Boa tarde Senhores!

Segue em anexo e-mail da funclonaria Prisclla, onde relata estar.com o galarlo de junho em atraso até o presente
momento, gostarfamos de destacar abalxo as obrigagbes da empresa para com 0S Seus colaboradores, conforme.
consta nas clausulas do Termo de Referdncla do Referido Contrato:

3. DETALHAMENTO DO OBJETO: 3.2 A contratada se responsabil izard exclusivamente pela gestda do
contrato de trabalho do profissional que disponibilizar, isentandoa Administragiio de qualquer
responsabilidade elou onus, sem solidariedade em relagdo ao pagamento-de saldrios, encargos sociais e

previdencidrios; vantagens, beneficios e outros direitos sociais ou trabalhistas derivados da prestagdo

de servigos de que trata este contralo.

7 OBRIGACOES DA CONTRATADA: ¢) Responsabilizar-se por todas as obrigagdes trabalhistas,
sociais, previdencidrias, tributdrias € as demais previstas na legislagdo especifica, cuja inadimpléncia
ndo transfere responsabilidade a Contratante;

d) Efetuar o0 pagamento dos salérios do empregado alocado na execlcio contratual mediante depdsito
na conta bancdria de titularidade do trabalhador, em agéncia sifuada na localidade em que ocorre @
prestagde dos servigos, de modo @ possibilitar a conferéncia do pagamento por parite da Contratante,

guando o caso;

Ficamos dessa maneira no aguardo dos devidos esclarecimentos, colocando-nos 4 disposicdo para

qualquer divida que venha a SUrgir.
Atenciosamente

Adriana Melo
Mj : atraso pagamento junho 24 da Priscila.pdf
= 1805K

Py, g Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade
ador 2
03200380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura d
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Chaves Plblicas Brasileira - ICP-Brasil.
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SEM RETORNO REFERENTE AO ATRASO NO PAGAMENTO DE COLABORADOR

IAPE INSTITUTO <iapeccntratos@gma!l com=> 21 de agc:sto de 2024 as 13:37
Para: Compras Secretaria de Educagio <comprasedu cacao2@guaratingueta.sp.gov. br>;

fagundesadnanaMS@gmall .com, Dayana Quinta <guarat1nguatasup@gmail .com> ; r
2108 |24

Prezados, boa tarde.

Em resposta ao e-mail, segue anexoo comprovante de pagamento da colaboradora.

Atenciosamente,

19.08 Guara- sa! jun24 Pr\scila comprov pagto pdf
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|APE INSTITUTO DE APOIO A PESSOA COMD

RUA JOSE NEVES 573 SAO PAULO -SSP

RECIBO DE PAGAMENTO
MENSAL
s -‘r."'..'.‘

05.144,295/0001-93 iv !
Cédige Nome Cho Emprosa Local Depto getar Secao Folha
2818 PRISCILA APARECIDA DOS SANTOS AGUIAR 516215 5 12 0 0 i
CUIDAROR(A) ADMISSAO: 06/06/2024 o
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
336 Sal Hora Trab indermitents 144,00 946,08
242 Férias Trab Inlermitents 1.00 44,61
243 1/3 Férias Trab Intermitente 34,54
244 13° Sal Trab Intermitente 1,00 64,51
1113 DER 189,22 188,22
11 INSS Sobre Salario 7,50 94,60
245  INSS 13> SaldrionaFolha 750 7,09
T Total Vencimentos Total Descontos
1.356,06 101,89
_ Total Liguido-=> 1.254,37
Selario Base Sal.ContrNSS Base Calgulo FOTS FGTS do MES Basa Calculo IRRF Falxa IRRF
, 8,57 1.261,45 1,356,068 108,48 1.261,45 wope.
: / g
Assinatura Data
IAPE INSTITUTO DE APOIO A PESSOA COM D r RECIBO DE PAGAMENTO
RUA JOSE NEVES 573 K0 PAULO -SP MENSAL
05.144,295/0001-83
Cédigo Home Gho Empresa Liocal Lepty: Setor Sacao Folha
2818 PRI’SQILA-"A?ARECIDA Dos SANTOS AGUIAR 516216 & 12 ¢ g 1
_ CUIDADOR(A) ADMISSAQ: 08/08/2024
Codigo Dascrigio ‘ Referéncia Vencimantos Degcontos
239 Sal Hora Trab Intermitenle 144,00 946,08
247 Férias Trab Intermilente 1.00 94,61
543 1/3 Férlas Trab Intermitente ' 31,54
o4 13°Sal Trab Intermitente: 1;00 94,61
113 DSR 189,22 189,22
1 INSS Sobre Salério 7,50 64,60
545 INSS 13° Saldrio na Folha 7.50 7,09
Totat Vencimantos ch:ggﬁ)nwntas
1,356,06
: Total Liguido ~>
Satarlo Base " gal.Contr.INSS Bave Calculo FGTS FGTS do MES Base l;llwh IRRF
B.57 4.261,48 1.3586,08 108,48 1,261:45 i
/ L

Assinatura

Autenticar documento em https:/guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade
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toimna ﬂ Secretaria Educagio <educacao@guaratingueta.sp.gov.br>
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Pagamento do Vale transporte atrasado- IAPE
1 mansagem

Letic:a Leite <|atlciamsantosle[te@hctmaﬂ.cum:v 9 de setembro de 2024 as 12:48

Para: "educacao.especial@guaraedu.com. br' «educacao. especiai@guaraedu com.br>,
"sducacao@guaratingueta.sp.gov. br' <educacao@guaratingueta.sp.gov.br>

Drezados, boa tarde.

¥
Até o momentonés meninas néo recebemos o vale transporte. 77\40'8 : £ A U Q, Q

Agradego a atengao
Obrigada

Obter o Outiosk para Android

0909 )24

Autenticar documento em https:/guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade ! >
com o identifi i
lentificador 350033003200380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Plblicas Brasileira - ICP-Brasil.
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Autenticar documento em https://guaratingueta.c |.com.br/autenticidade
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£ o ‘ Compras Secretaria de Educacao
\J Md i <c0mprasadu‘cacaoZ@guaratingueta:sp.gcw.bn

e e e e e S ——— —— -

SOLICITAGAO - VERIFICAR»SOBRE PAGAMENTO DE VALE
TRANSPORTE - IAPE

Compras Secretaria de Educagéo 11 de setembro-de 2024
<comprasedueac302@guaraﬁn ueta.sp.gov.br> as 08:26
Para: Financeiro MAIS INCLUSAQ <financeiroinclusao@gmall.com>, Dayana Quinta
<gu"aratingueta_sup@gmaii.com>.. fagund.es&driariafi%@gmaﬂ.com, IAPE INSTITUTO
ciapecontratos@gma’il.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA
CNPJ: 46.680.500/0001-12
DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA SECRETARIA DA EDUCAGAO
Praga Condessa de Frontin, 82 - Centro - Guaratingusta-SP
Fone (12) 3128-7771 - (12) 3128-7772 - (12) 3128-7773
WhatsApp: (12) 99142-1014
E-mail. comprased-ucacaoZ@guaratingueta.sp..gov.br

prezados, bom dia!

Solicitamos verificarem sobre vale transporte que funcionaria alega ainda
néo ter recebido (email em anexo)
Caso ja tenham efetuado tal pagamento solicitamos enviar ©
comprovante.

No aguardo do retorno a mais logo possivel

agradego desde ja
Magda
) email -REF IAPE- vefificanpdf ~
=~ 116K

I LI By Autenticar documento em https:/guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade
0380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infi
e .200- . i a Infra-e:
Chaves Plblicas Brasileira - ICP-Brasil. -




2 e Compras Secretaria de Educagao
b mai f <compraseducacao2@guaratingueta.sp.gov.br>

SOLICITAGAO - VERIFICAR SOBRE PAGAMENTO DE VALE
TRANSPORTE - IAPE

Dayana Quinta <guaratinguetasup@gmail,com> - Tde setembro de 2024 as 10:56
Para: Compras Secretaria de Educacéo <compra-saducaca02@guaratmgueta.sp.-gov.br:»

Co: Financelro MAIS INCLUSAO <financeiroinclusao@gmail.com>, Adriana Fagundes
<fagundesadrianad343@gmail.com>, IAPE INSTITUTO <iapecontratos@gmail.com>

Bom dial

O pagamento ainda n&o efetuado, segunda a |APE estéo aguardando o pagamento da nota referente
ao més passado para efetuar o pagamento.

Alt,

[Textn das menssgang ahisrdies ooiilo]

Autenticar documento em https:/guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003200380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Plblicas Brasileira - ICP-Brasil.




{*": ~y t Compras Secretaria de Educagdo
5o ﬁ s& ! <compraseducacaoz@guamﬂngueta,sp.gov,br>

ébLICITAC}AO - VERIFICAR SOBRE PAGAMENTO DE VALE
TRANSPORTE - IAPE

e e s

Compras Secretaria de Educagaoc 11 de setembro de 2024
<comprased‘ucacaoZ@guaratingueta.ﬂsp.gov.brt» as 17:03
Para: Dayana Quinta <guaratinguetasup@gmail.com>

Ce: Financeiro MAIS INCLUSAO <financelroinclusao@gmail.com>, Adriana Fagundes
<fagundesadriana343@gmail.com>, JAPE INSTITUTO <iapecontratos@gmail.com>

Boa tarde

Segue conforme cldusula contido processo PP 26/2024, uma das
obrigagdes da contratada:

7. OBRIGACOES DA CONTRATADA:

¢) Responsabilizar-se por todas as obrigagoes trabalhistas, sociais,
previdenciarias, tributarias e as demais previstas na legislag&o especifica,
cuja inadimpléncia néo transfere responsabilidade & Contratante;

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TU.R[STICA DE GUARATINGUETA
CNPJ: 46.680.500/0001-12

DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA SECRETARIA DA EDUCACAQ
Praca Condessa de Frontin, 82 - Centro - Guaratingueta-SP
Fone (12) 3128-7771 - (12) 3128-7772- (12) 3128-7773

WhatsApp: (12) 99142-1014
E-mail: compraseducaca-oZ@guara’t’inguéta..s_p.gov‘.br

[Textodas mensdgens antelidres ootifiol

Autenticar documento em https:/guaratingueta.c: asen |.com.br/autenticidade

com o identificador 350033003200380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Plblicas Brasileira - ICP-Brasil.




@W@ {i"fﬁ ?ﬂan Secretaria Educagdo <educacao@gu aratingueta.sp.gov.br>

Resposta Diretor empresa IAPE
1.mensagem ;

Leticia Leite <teticlamsantoslaita@hotmaﬂ.conﬁ 9§ de setembro de 2024 as 17:10
Para. “educacao@guaratingueta.sp.ov,br" <educacao@guaratlngueta.sp.gov.br>,
"aducaoao.espaclal@guaraedu‘com.br" <edu¢acao.-especi_al@guaraedu.com.br>

Prezados boa tarde,
Conforme orientar da Sra. Adriana, segue orint da conversa.

ot Nt A mie g A ik geb g om §d
Ohter o Qutlook para Andioid

Screenshot_20240809-135738.png
B ° 278K

o Ko Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade
identificador 3500
33003200380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura d
me . , -estrutura de
Chaves Plblicas Brasileira - ICP-Brasil.
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Autenticar documento em https:/guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade
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Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil.




M Gma ” Campras Secretaria de Educagéo <compraseducacao2@guaratingueta.sp.gov.br>

2% ADVERTENCIA - IAPE - REF. PROBLEMAS DE PAGAMENTOS DE
FUNCIONARIOS

Finariceiro MAIS INCLUSAO <financeiroinclusao@gmail.com> 20 de setembro de 2024 as 19:31
Para: Compras Secretaria de Educagéo <compraseducacao2@guaratingueta.sp.gov.br>

Cc: IAPE INSTITUTO <iapecontratos@gmail.com>, Dayana Quinta <guaratinguetasup@gmail.com>, Adriana Fagundes
<fagundesadriana343@gmail.com>, Secretaria Educagio <educacao@guaratingueta.sp.gov.br>:

Prezados, b-larde
Anexo, segue documento em resposta a vosso oficio recebido nesta data
Estamos a disposicéo

Att
[exio das mensagens antedores ooulio]
Financeiro,
Ernandis Santos
Contato: 11 91038 - 8204
11 91912 - 7400

2 anexos

@ 20.09 Resposta Advertencia - Guara.pdf
— 199K

«y Guara -sal ago24 - comprov pagto.pdf
= 146K '

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003200380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Plblicas Brasileira - ICP-Brasil.
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efi
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A
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETA

REF.: Esclarecimentos sobre o pagamento dos saldrios e beneflcios
CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVIGOS N¢ 108/2023
A/C: Sra Adriana Aparecida de Melo

Prezada Adriana,

O IAPE — INSTITUTO DE APOIO A PESSOA COM DEFICIENCIA E A INCLUSAO SOCIAL, sediada na
Rua José Neves, n @ 573 - Vila S3c Paula - SP — Cep: 04650-141, e-mail;
mail.com, por intermédio da sua representante legal abaixo infracitada, vem

respeitosament& prestar: abaixo 08 esclarecrmentos solicitados.

0O oficio de advertdncia recebide nesta data solicita os comprovantes de pagamento dos

saldrios do més de agosto/2024.

Em resposta, seguem anexos s comprovantes dos pagamentos dos salarios, ressaltando gue
tivemos um problema ‘de fluxo de caixa fa7endo com que a quitagdo fosse efetuada em 2

parcelas, conforme documentos anexos.
Aproveitamos a oportunidade para renovar os protestos de estima & consideragdo,

Atenciosamente,

o Paulo, 20 de setemibro de 2024
Sdo Paulo WPE - BT, APOR) PESS. 07 75y S5

T35.144.295/0001 _Q 3

- ”;‘“@)‘J“ﬁn“ st : m ﬂmm&mt
Eliza Farreira Padllha — Diretora-Presidente QM OFICRMCATA HCWSKS “?%

RG 440.634.921 $SP-SP/CPF 361.560.318-47 ] R dost Novwe, ¥ 873 5. 7

" Viia 580 Paute - GEF Deasd 143
{__ _BAGPANO-BF EEME G

(11) 4117-2506
wwwiinstitutoiape.com.br
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Fa/69/2024 - BANCO £0 muASYL < 2420
1 1 COMPROVANTE.
PAG SALARID C/ETA

PAGALON: - TAPT - H—_unu.n:._.u ‘DE APOIO A PESSOR COM

AGENCTAL SH5) CONTA: 1.374-9
. DODUMENTO: ]
gnm:ﬁ? ALESSANCHA .usmm oo RETSS BOMINGOS
‘ePRicHP): #51.366, 75526
ASERCIA: uuen CONTA: Th.417-%
OATA DO PASAMENTO: 1zen/2024
VALOR: 047,76
WR. DOCUMENTO:

WR. AUTENTICRCAD! . H.C02. BAD. DO 200, 288

|Central de Atendimenco BE

. 4004 DOU1 Capitaid = regides metropolitanas
JOROG 729 DOOL Cemais _.!ﬂ.-.._.v_a_._.nn-
‘Consulras, infocmacoes ‘e secvidew trarspcionals:
|SAC BB,
ongo .-u.w wig2
Ing o Taclamagbes, cancelamentos de

RO 129 SETH

Eeclamagdes nio solucionadas na agintia, SAG

@ demais cannis de atendipente.

|Atendimento a Deficientes Auditivos ouite Fala
n-qw ._.ud pong

i encl carcelanentn de
‘tartheo, outzes prudolos wisbrvigow & Duv igoriag

1970872028 & TEANCO DO BRASTE = GH54 2430
aOSmwoJ\?,‘ﬁv
ipali w>r>§wo ﬂwﬂﬂ)

PAGADOR: IAFE — guﬂqauwraunygﬂr
AGEWCIA: 5833 Conta; 1.374-9

WA, DCCUMENTO: o
HENEFICIARIO: nﬂﬁnﬁb MARIA COS SANTOS
CPFICHPT: 419.131.758-17
AGENCIAY 0306 CONTAE 43.470-1
DATA DO PAGAMENTS! 12/08/3024
dxuuo? TS, 2
WR: ::na;m?qvo‘: : s AL 0K, 208.26209€8

:«!—&I..ﬂ..ﬂo an
ahwwnnﬁ. ‘& regides metropolitanas
0800 729 0001 Demals localidades

Consultan, mb»ﬂ!oosu & servicox transacipnalme.

IHAC BB

thoo 129 ecﬂn

Thinzmaco =) sas, ‘Cabceldmantow de:
mnﬁ&»n_ﬂ. e uuncpnoi r

jouvideris

oupo 379 5898

Reclamagdes nas solucionadan na. ageicia; SAC

v n-!:,a canals de atendimento.

o @ ‘Beficiencés Auditives 60 de Fald

oaoe 729 ouRA

1 » “EAnEe Lamentor da
onnn.n.n‘ eutros produtos W WEYELEUS 8 c:enQOu.;
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Chaves Plblicas Brasileira - ICP-Brasil.




yafbirongy = maNoo ©3 BRASIL L 0%A2-N)

.vn.ﬂ SRLAKIO C/CTR

PAGADGNS TAPE - IMSTITUTO OF AEGIO A PES S50A COH
MGERCTA: S¥S3 COWTA: 1.374-3
ME; DOCUMENTG: . ]

L GABRIELA SENE ARELD DA SILFEA
CPTIONPT; 332,401 . 33684
AGESCIAT 6513 CONTA: 30.313-5
UATA DO PAGAMENTO: 12/09/2024

TS, T2

3,E9E. 16E. 08, PR, K15

,n.:_-h.a._. e )nl..n:-tsnn_ BH

4opa ool Capltais = Fwgides fEEropolitanay
‘Gt 729 000L Demeis Lecalidades

.nn-_ﬁc__.al. Anformicdus @ SCTYICPH trantaciohaly
|5AC BB

ouoo 2% 0122

Intormagties, $AG1amaghes, cangelamentos de
Produron servigos.

jpevidoria:

onge 3% un.i

Reclomagdes 680 solucionadan ns: agencis, SAT

v dunais | s oo atcpdirence.

|Atendiment ‘a Beficienten Auditives ou de Fala
DR0o T2 Oowy

Intarmagted; teclavacsen, Fancelarentd do
CRET ROy, suLess produtox ¥ swrvigos w Ouvidoria.

y3s0a/3038 = NANCO DO BRASTL,  *
COHPROVANTE
(BAG SALARIO C/CTA

EAGADOR: TAPE — INSTITUTO DE APOIO X PESSON O

z...nun:.. unmu COWTA: ,.S?o
nn._ﬂ.n_n:s_o- .H.«nunr SABRTHA BAPTISTA DE OLIVEI
CPFICNP: 442,211, bt
AGENCTA: 2108 CORTN: TRiAZS-6
DATA DO FRGAMENTO: 13/0873024
(NALORD win, N
Wi, DOCUMENTOS .

Hk. AUTENTICACAG: . 8. vnw ADY:OL1. B84, T3

.n!.:m? de _.«n!:.luﬂo BR
a00a DOBY Capirais e naawo! ....nl%a:n_-:a._
OROD T29 0001 Demais ipcal Ldades Tk

cénsultas, ir € Bervig "
| ShC BB L

‘0800 739 B122

Informag " pariama sangelamenton de:
produtos ® necvigon.

\poridbria

akgn 729 5674
Feclamacdes oin solucionadas na agEneid,

! dymais canais e 3 Amento..
dimavito & Deli ites Audirivos oide;Fals

F-ew a8 g Uy

SAL.

1 o wangel 16 “de
EaTtio, o_..uu..nt produtos SRTVICOY. 8 Puvidoria.
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Safuqzsm&ao,ﬁnimgmuw xa@.&,:
EEARE COMPROVANTE
PAG SALAKID TLCTA

BAGADOR: TAPE » INSTITUTS DE APOTO A PESSOA COM
‘ATERGIA: 5853 CONTA: 1,374=3
N DOCUMENTO 9

BEREFICIARIG:  LILIAN MARTSA OLIVECKA DN SILVA”

CPFICNRT: 2642475 B38=62
AGENMCIA: DIOA CONTA: TH.424-9
DATA TO BRGAMINTO: 12/09/2024
VALOR: 0.4
Hit. DOCUMEWTO: )
N, KITENTICACAD: L FBG.POB. NCF. 625 4Es

[Central de Atendipsnto ¥g

Anbq DODL Capitais @ regides mervopolitanas
ou00 729 PPCL Demaiy’ localidades

n“muﬂ”!.. informacdus & wervigow transacitnalin.
ey

o 328 0722
Iafe Bes, cueld ;San, cancelamentos de
produtos e servigos.

Ibuvidoria

VR0 723 5670

Raciamagles ndo solucionadas na agencia, SAE

& demais canalw ‘de atendisenio.

{Atendimento 4 Deilcisates Audsillves ou da Fala
oWgg 729 Oons

Ink ghes, reel cancel £ e
Haftdo, cutros produtos = servigos e Ouwidoria,

L3/0M/3024 - BANCO DO BRASIL S 3
COMPROVANTE
PAG SALANIONC/CTA

PAGASCR: TPE - TMSTITUTO DE' APOTU A FESSIA CCM
AGENEIR (SN53 CONTA: 1;374-4
wk, DCCUMENTO: T
PATVAILOS SRNTO
417 R, Er8=78

12/0%72024
785,12

GONTA:: Tn.836-2

WR. AUTENTICACAD: BBEEL

|Central oo Atendimento MR

4004 DUDY Capitain o Fogides metropoiitanas
0a00 729 0001 Demais localidades

Cansultas, snformactes e sacvigos LptsaciGais.
|SAC BB

anog: 129 0722

Infarmagden; ceclamaclen, cancelamentos de
produtas o srvicos,

Iouvidoria

lpiod 929 SEIR

Reclashcdnm nAS uo na agANCiA, SAT

« demais Cafiais de atendisento.

|Atendinento 2 Deficientsn Auditlvos ou da Fala
np0 729 Boun -
Tnformadhin, TREIamiches cancslamsiitn de
cErtAe, ioutros prodiutos g fecvigos ¥ Buvidoriay
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{3/09/2038 - IANCG CUD PRASIL - D2l
COX%PROVANTE
PRG SALAKIQL TYCTA

PACAGOR: TAPE - INSTITUTO DE ‘APGID A FESSOA COM
CONTA: ).374-5
9

unEHP NATALIA VICTORLIA RIBETHO' :G:Hn_vo
a41. M08, 32B-14
COsitA: 33.741-2
1T/0M/202

4%, 74

R, y,unzqmn_wg?. . a.,m:u.hmw‘qmu..omw,»,ﬂn

{Cintrs), S8 Atmndimento. BR
4004 0DO} Caplraixz e regides matropolitanis
oH0g 729 00UL Bemsts logalisudes
Consulias, Informscoes e sefvighs transacionats.
AFAL BB
oBoo TZe 0722
lnformaches; reclimacarn, cinbelapinton de
Erodutos e serviros. |
jouvidoria
onas Y23 SETH
Waelemaphen ndo molucionddas wa. agencis S&C
% demaln canaly de afpndiconto.
JAtendimento @ Delicientex Puditi C¥an ou S Felh
_-ng 729 no-a

frclamagben; cancelanento e
carcho, Icn—.ﬂl produfton el serviyes e Puvideilas

1370942024 o= CBANGG DO BRASIL TR Lt P b
ZEMPROVANTE
PAG LALARIOLICTA

SAGADOH: ‘1APE = THSTITUTO DE APOIO A FESS50M Cud

AGENCIAZ . S¥53 CONTA; 13783
MRo BUUUMERTO; ]
BENEFICIARIO:  ROSTMEIRE OLIVEIRA TUCAS SOMCTNHG
CPE/CNTI: 430.430.9R5-43
AGENCTA: 0304 CONTA: 76.434=5
DATA (DO PRGAMENTO: 1240922024
VALOR: as1.67
Wi, DOCUMENTO; §

1R. AUTENTTEACRO: | B-OA.FTE.BAA.ACT HAT

,hmsnnw” gde )na!-:_l:s a3

AG047 0003 Caplrain e rogides racropolitanas
OHBO 2% D00 Demids Localidadens

Connulian, informacles o sarvigoy transacicnais.
| SAC BB &

Dn0o 229 9322

Infasmagbios, ceclamagdex, cancelameniox de
produton @ seryigos,

|Guvidor s

Qngo 179 567H

Redlamaches fido =0} das na aghncia. JAC

e demals Eanais de lﬂ..eu—tn..na.

iAtendiments & U-n._kun.-nav Auditivos ou de Fala
Qnpd 729 o0RM

Infarmaghon, n_.@nu-lvquo! cancmlaptnic de
cartAg, outros progulos « servicos e Duvidoriss
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{i/87207% « BANCO DO BRASIL. - 04.42.3

pad m.!..ss_..a.. CITTA

PADADOR: TAPE - LWSTITUTD UE APDIO A PESSOA o

AGENCIA} 5853 CONTA: L. 3T4-3
NR. DOTCHENTO: .
HENBFICTARIO: CANDRINE SANTOS DE ALMEIDA
CRFICHPD: 179 ANE, 3OE=1 6
AGENCIA: 0713 conTA: 110.511-8
DATA DO PAGAMIITO: ARIONF202%
VALOR: B0%, 82
MR, DOCOMENTD: )

NR.  AUTENTICACEAD: ¢.383.PE0.2EE. 55624

[Cantrel de Avepdimento W S
4008 D001 Capitais e vegides SEtrepolitanas
gooy 139 0001 Demais localidades.

Comsultan, informagdus’ & serviens trans3ciopais.

fsac BB
odpn 725 0722 .
Informacias, reclamagtes, rarics Tamentos de
proguton = narvicos.

jQuwidnria

oeoo 729 5670 p
Rucl gs nAc solucionatiap nd Sgenciay SAL

¢ demain Coneis dn atundimentol

latendimento & paficientes Auditiven ot de Fafa
Qwog 729 Domn

Infommhghes, eclamacdes, Fancelaments e
CASLAD, DULTON Produtos & SHEViged £ Duvideria.

13/parzvae - BANCD B0 BRASIL - (L T3
?Puﬂ SALARIO ﬂ.\rJ.,

SAGADGH:. TAPE ~ {NSTITUTO DE AROIO A EESSOM ==
AGENCIA: 5853 EONTRS 13745
WR, THCUMENTO: v

SEWEFICTARTO: THAMIKYS CHATSTUANY QURTROL KOREIR
402.135. 310-50

cPEfonPd: .
AGENCTAZ #9513 CONTA: 30 307-0
DATA DO BAGAMENTO: 12/05/2024
VALERT #a%,02
W AUTENFICACAD: L399 PeE 380, 117.ATE

|cantzal de Atendineate BB =

4004 0001 Capicais « Tegibes metrepolitinas

BEOD 729 090) Demaim localldades .
Consultas, (Alormattes o piTYAGO LEARNECIOTALS.
IsnC BB iiain

ouge 123 18722 -
tnformaco recl : cance Lazar dn

prodguton & wervigos.

1Duvidorin

DRoo. 729 SRR s
Beelamactas hio solucionsdas wa Agencta, SAC
wodemaie candis de atandimento.

iAtendizenito o Deflcientans Kudltivos ou de Fala
RO T4 00NE
int i Lansgd panewlamanto de
cartha, utros produtos @ servigos = Duvidoria.
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1320973024 ~ BANCO [ BRASIL - #3240
..~ IEMPROVMITE
PAG SALARID T/CTA

| PAGADORY IAPE = INSTITUTO:DE APOIO A PESSOA CTH
AGENCIA: SHE) CoNTA: L.474-0
R, GOCUMINTO: o

BENEFL TARTOL MALQUIRIA XAVIER SANTUS MARTINS DA

CRR/CHPY: 360,957, 67897
AGERCIA: 25HY CONTA; 72.700-5
DATA DO PAGAMENTO: Jaron a0z
VALOR THS, T2

5 ETR. 091,562 16 528

watral de Atendisunto BE

4004 6001 Capitals o ragides marrapol {tanas
ORO0 729 0G0L Pomais localldédes

Consultan, informagdns e RECVICOR LIansJclonfis.
1AC B

oM0D. 123 0722
inf go gmcl & cHRGElavent 0N e

produton » mervlgon.

jouvidaria

oRGD 72% 5678

ReclamagBes ndo: soluclonadas 6a Agencea, SAC

& demais canals do atendirento.

JAtesdimanto » Deficipntes Auditives o .ge Fala
.m.-.ﬂu. um- OQ-G

3 Sem, TARCE lanento he

n..-_n!r cuEios predulas s seIvicas @ Cusides ba.

1370572628 > BANCO: DO HMASIL et B9e2 24
CCUPROVANTE
—..}_uw VﬁmL’«:O ﬂ\ﬂ.ﬁ)

PAGADOR: TAPE = THSTITOTO DE AFOLO A PESSIA S0

AGENCTAT 5H53 contTar 137449
HR, DOCHMENTO: 0
e o tmm— . 3 ENO
BEMEETCIARIG: AWK LUIDA DA CONCELICAD CORFY
CPFACHRY: w304 B5Y. 42R- %
AGENC 1AL D30R LOHTA: THaE1R3
OATA 50 PAGAMENTO: XZL09/2024
VALOR 114,00

NR; DCCUMENTO!

R, AITENTICACAD: BLALGIN5 . 4R 2K TN
{Central de Atendimente BB
€004 000T Capltaie o regides metropol itapas
D400 29 00D Comats localicades
Conwultas, intormecOes ¢ sarvises trinsationais.
JSAC BB
q-_.a 128 o722 ..

Toe Lamag B ‘canael de:
T.na.nbna- v warvigos.
(Ouvidaria
ung0 329 56T
Reclasegdes nis solugighadas NE AgEnEIR. SAC
¢ demale canals de atendimento.
jAtendimento a Daficisntss Auditlves ou de Fala
son 729 Doun
infarmecden, taclasaclan, canculamanto de
Sarldo, owtrtom produtes = servites e Ouvidoila.
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Chaves Plblicas Brasileira - ICP-Brasil.




w..w,\bw,,.\uatv.«wvzna:n.o,wxﬁww -o:.ﬁ@g
Sl COMPROVANTE
PAG LALARES. ©/TIA

PAGADOR: IAFZ - INSTITUTY OF APOID A PESSOA COM

AGENCTA: SWS3 CONTA: 1.374~9
W, DOCUMENTO! [
BENEFTCIARLO, BNELISK FISL PINTQ
CREICRPT: T27N . 1065303
AGENCTA: 0308 COMTAL T6,445-3
DATA. (DO, BAGAMENTOY 1240470024
VALOR 754,72

B, DOGUMENTG:

R AUTENTUCACAD: TR pEC A, 46 BRD. 16Y

JCentral de Arendimento A
4002 DODY-Caditain 2 regibes metrepolitanas
Demals locklidades

cancalanentos de

z o Telpcionadas na agencia; SAL

A demais candls de stendicento.

|Atsndiments & Deflciantes Auditives oo da Fala
BEOE TRy GOuE

ni & roclamag cancelamento de
CAITAD; ouliod produtos e servicas m Cuvidoris:

1370972024 ~ HANGD DO BRASIL < LT
i e COMPROVANTE:
PAG SALARID CICTA

PACATOR: TAFE < INSTTTUTO D¥ ABOIO A PESKOA"EM

ATENCIR: BH5E CONTA: 1,374-9
INRDCCUMERTO: g
BENEFTCIARIN: EVELYN DATANS: MORALS DE BRITO
CRF/CNS T 3R3. 4DOULIDE-35
AGENC LAt BI0H CONTA: ‘T3.626-0
DATAY DO PAGAMENTOT 1276942024
NALOR: RS, 22

R, DCCUMENTO

W CAUTENTICACAG: T 0 ESLAGHIRCSL 24N

[Curitral de Atendimento hE
4004 0001 Capitais o regiles mAetropolitanss
Ong0 329 D001 Domwis localidades -
Conaultas, informectes g ~ervifoy Lransdcionaix.
iSAC BB

asno I2% wT2R

Cinfacmacdes; reclamacdes, cancelamentos do

produtos & “EEVECOs:

IOuwidoria

ougo 129 S

Recl ndo solocionadan na sgencia, "SAD

€ demals canals oe Atendimento. e
IAtendimanto a Deficientes Addiridos oyl 'de Faid
‘aagh 729 DOuR

Informaghes, fediamncdes, Eanielanents’ d
cartdo, oubToy Prodiuton v swrvifos b:fwvn ey
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Vizderdtak = HARCO BO BRASTL - 0%.40.30
COMPROVAITE
SAG LALARIT SACTA

..mygn‘.u.wn IARE - IHSTITUIG OF APOIQ A PESHOR (e

AGENCIAL-5U53 CONTA: -4 3743
SR, DOTUMENTH: S
BENEFICTANIO: LAURA CRISYIHA DE OLIVEIRS FABRICI
CRR/CHP: 2448 23K710BST5
AGENCLA: D306 COMTA: 168.735-2
DATA DO FPAGAMENTO; Tajumiicis
NALOR:. By, 92

MH, DOCTMENTO:

R, CAUTENT JCATADS 2 ;u.m.c..wcu.coa4 352. 980

Gentral dé Awehdimente B8
4004 0001 Capitais « regides perrapolicanas
GO0, 129 DOOL Dewain localidades .
Consultas, inforsacdes @ servigos EranmaATionals:
LAC BB ¥ |

anoa 729 0782

ThE

gen, foclamscian; Eincelarertas Qe
produton » servigon. :
touvidoria
onoe 729 557H
fmck 2 pao solncionadas pa wgentia, SAL

# demais cansis do stendirento.

fAtandimenca 4 Dalicientes Anditiyeos ouw de Fala
oneo T2y oous

Ink gban, recl phan, cancel de
cartip, oUCros produtos ¢ oervigos e Duvidorin.

1370972024 - TBANCO LS BRASIL W Y. 42,31
£:OMPROVANTY,
PAG SALARED CILTA

PAGADGY: TAPE ~ INTITUTO DE ABUI0 A PESSOK £oM:

AGENCTNY 5853 CONTRT: LedTdny
H#R, IXCUMENTO: 0
BEHEFICIARIOE LUCIAHA UA SILVA LEMES
e 311.500, 20823
AGHRCTA: 0300 TUNTAT TE. 3840
DATA DO PAGAMENTY; 1240973024
VALOR? 742, %8

NR . DUSUMENTO}

. ROTENTICACAG: £,326. 040, 157, A0, L0A

ICertzal de Atendimento: Bk

4004 DODL Capitals e reqibes metropolitanas
pHOd 72% 0001 Demais localidades

Consultas, informagSes o mecvicos tranpacionais.
| ShC BB

ouD0 725 D723

Infommaches, Foclamddédas, waiceldmsiian de
produtos & servigan,

iuvidoria

DuDO YIS SETH )

Racl ches nag spluct ma aghncis, SAC

« demaln carals e atentisonto.

iAtendimento & Deficientas Audatives ou @ Fala
OHDD 729 DONN

Informagdes, teclamacdes, capaslamenty de
CArEAG, ouTros produron e wervigos e Oudidople.
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174003024 = BANTO. DU HRASIL - ¥ AZAL
LOMPROVANTE
PRG DabuflQ CACTA
PACALOR: TAPE ~ INSTITOTO BE APCIO A PESSOR LOM
CONERT 1.374-8

BENEFTCIARTO: AR LITRA BLVE

CPF/CNPT ! 3

AGENCIAT #5313 foit;
SATR DO. PAGAMENTO:
VALORY

NE. DOCUMERTY:

MR, AUTENTICACAO: 9.78C

SEFLURDTLBRD

B

wntTal te Atendimento B
4064 0001 Capictais = regildes watropal stanas
OBO0 24 00AL Demais Incal tdades
Consultas, shformatous o servicon transacionals.
JEACEE
pepd 729 0722
Intormaghes, teclanagtes, sancelasentos <o
produtos @ Sarvigan.
1ouvidoria
QBOG. TN BRTB
Rée PAman Bed nAG solucionadas . ah AQEndiay
& Humaiy pesais Acatgndineni,
farendimanto @ Delicientes Auditives ou ae Fala
onoe 729 OfnK
‘Infofhagius, Ceclamaghes, THnoRLame Ao de
cartio, putros produbos k servigos € TyvidpeiE.

LAC

L3/09/5024 = BANZO L PO BRASIL. - BMAZN
COMPROVANTE,
Pag SALARIG C/TTA

PAGADORE IAPE  INSTITUTQ DE AZQI0 A PESG0A daic)
AGERCTAS 5553 CONTAT 137450
MR DUSUMENTES ]

SENEFICIANIOY FERNANGA NOGUBIRA CANDIDO 3% SANT
i 413.511.370-09

CPTCHPI:

RGENE (A 03D8 coaTh: TT.I03-2
DATA. DG PAGAMENTE: A2/0D 2020
VLG 847,176
M. DOCUMENTO:

MR NUTERTICALADS B LECTAMCIT LR S

_nn.ﬂlwm..z«a..ﬁlim!.
4004 (001 Capitaia & tegides rotropolitanas
OROO 729 GO0 Demais Localidades

Consulban, informacden ¢ servicas transaciohatn.
[ inG. BB

pROO 12Y DFZR )

informacdaes, Toclamaglean, canceiawentos de
produtas W sarvigos.

iouwidazia

gAOo 729 S67R

FeclamigBun ndo soluclonadas na aghacia,
o dimats EAbais de Atendimento.
{Alendizento s Deliciantes Auditives ou te Fala
osaD 2% NonE

Lnfacmacins, reclamacdas, caacelpmento de
cartho, outios produtos e servicon = thav i disria.
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WAI09/20%% - BARCD £Y BRRSLL ¢ BE.42.31
COMPROVANTE
PAL LALARIO /0T

PAGADOR;: IAPY = i9STITUTO BE AFCLO A PESSOR.COM

AGERCIAL 3851 CONTA: 7. 374=2
B DOCOMENTO: o
BENEPICTARTO: RELTPATIMA 2E DLIVELRA
CRPIENPT: LR RS ETRA1T
AGENCIA: 6313 CONTA: 35 . wnld-0
DATA DO BAGAMENTO: IALGIL2024
VALOR: FRY ke

KR - DOCUMENTO:

FR. GADTENTICACA 3¢ O G45L 8D 79 UBRS hda,

e ——

{Contra b He Aieéndimpazo B
408 "0N0L LopiTelN ¢ fegiobaiwEt v npolitanes
I8 728 UOOL Peaais iofalidadis

Consulian. 1nfomingdoy » sefvagoy tragsscionals,
12A0. BE )

o408 TE9 pri2

Informagdes, teflamagded, Cahimiaw-ntan e
Produlds e wxeevigas.

1Ouvidoria

qran 72% 5621

Roeclimsgdes ado-soluci onadan: na and
« denail Tanslg e atendimento.
TAteddimenty a Defichentes Anditivos
Q80D Y28 Bong

Intarmaghes, ‘T Yamacdes; Caficeline
CArtAGy ot vHs produtos e neydic

ia, Al

u de Fala

e
oot i

23/00/2024 = BANCE DG BRASTL =~ o%.az. iz
L COMPROVANTE
EAG SALARIOCIDTA

PREADCE: TAPE - INSTITUTO DE APOIC
AGENCTA: SKS1
M. DCCUMENTD:

BENEFIC IARLO" VITORTA SAROLTWE DY JESUS

CPFIONPYY 505. 653 088-8w

AGHENTIAL 0306 TONTAL: 72,309~ 3

DATA 20 IPAGAMENTO - 13/09/2024
; 150,49

MR, SCTUMERTOR

Bt BUTENTICACAD: 5,858, TRALAFS  ADT.ET)

ICenteal de Atendimenzo W&

004 (D0 Capitais » vegited matropolirvanas
G800 "29 0001 Demaim {ocalidides

Consulias, Loformacéers '@ servicon transacionein.
TERC Bh : ; M

oBoD 7290722

tnf e Facl fSan, Ganbwl o
Prowiton w survigos,

| Dus i in

0800 729 B6TH

heclanacten’ na selucionadas na agbncia, SKE

€ domain Ganain de atendiminta.

|Atendiments 2 Dellsientes Audlitivos ou de Faim
BEDD 729 oowe

Inf s, recl = canealamnenne de

CAftac, Gutros profutes e seovigos. e mvidorias
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43/0972024 ~ 3AHCO IO BRASIL »  UELA2 %2
COMPROVANTE
PR BHIARTS T CTH
PAGADORZ INPS = INSTITULO OE AFQIC A PESSOA L0H
RGENCIES SUS3 CORTA; 1, 37443
N DOCURENTY ]
BENEFICTARIG) LETICTA MARIA DOS 2AKTON
COTICNBY; FEEET H e
AGENTTAL 03& CONTAT 17 . 428 X
DATA LG, PACAMENTO » 1IAGRIBOR
VALDE: 1ad, 01

NI, TDOCUMENTO:

NE. AUTENTICACAO: B.AJY. VEB.S5E.1BC. 14D

Cmnegal g8 Azendisuinic HB

4004 8001 Lupigaisic regioes metrohalifsna¥
OHOO.12% DODL Bomais Lochl ldades

Lonpditad, iafoskacdes © sarvichys Yrapaasionais.
2750 BB

88007929 0722

Cinformaiden; fetlamafBes; cabcs Lamentos. Ga
produtos @ sarvicos.

|Ouvidoria

G850 129 B8

Haciamagdes mio wolugionadas
Wodemais Sanais de atchdincntos

iAtendimento v DElivientes suditivos on-de Fals
0800 725 oowl

FhtormagBag; el amachet, Cangelanento. do
$AYLAG, OuLEDSIProdutey woservigas ® Utyidortas

Aganud 3AC

23/69/2024 5 BANID 60 BRASIL £ge,42,9%
COMPROVANTE
£RG BALARIO CACTA

PAGADGR: [APE - IMSTITUTO he ARDLID A vv..wu.mni com

AGENCIA: 3M51 CORTA: 1.374-%
Wit [LCUMENTD El
HEMEFTCIARIO: DANTELLA S{LAS DA TOSTA FRITOLI
CPFFCNRD: 413.236.728-26
AGENCIA: 6513 CONTAS 30.732-6
: 1240972034
673,14

BLHOALEBE 801 vag 1Y

iCantral de Atesdimento. Bb

4008 0001 Cupituis 2 regifes wmrropolitanay
angd TIS 0001 Dumain Localidades

Consultes, I(nformagtus & mervigos transacionaty.
I¥AC BB

uRoy 72% 0722

Rt sBun, Tecl ;i ocancal cin
produtos & merviges,

|Duwicoria

QRO 729 5ATH L
Reel dev piio splucionadan ha agincia, HAC

& dismais vanais deo atendimento.

[Aterdlsento & Deflcientes Auditives ou de Fals
0RBO F249 008n

Intarmactes, reclamagfes, cancalamwnto de
CALTAG, outros produlil - servicow. e ODuwidoria.
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IR/0942026 1 BANCO D0 BRASIL o~ 03,42.32
ECMBROVANTE
PAG UALARTO £/8TR

PRGADGR: TAPE = INSTITUTO DE APCIO A PESSOA CCM

AGENCTA; SHS3 CONTA: 1.174-9
A DOCUMENTO: ) o
BEMEFICIARIO: BIANCA TAMIRES FEREIRA DOS SANTOS
CPRICHPI: S22 050 49800
AGERCER: Q30K CONTAT 77,7054
DATA DO, PRGAMENTA: 127052024
VALOR: B30.76
B :

zxq...«,cqmza.ynynyou $ SADOSBY K2 F, 05 1 4B

{fentral de Avendimemte BR

AQ04 000 Cagitals ¢ regides zairopol itanas
4880 725 003) Demais localidades

Consulian, infdrmecons = servigos transacionals.
I%AS BB

ange J2% 012

Informachan, tetlanagden; Sancelanerves e
produton w sarvicon

|uridoria

auQH TZH BATH

kdclamaclen rmio solucionadas na Agencia, SAC

& gemats Zanaln go arendimahion

iAtpndiseato a Deficiected Audilivos o He Fala
om0l -72% 00WH

Thformagdes, teclipacies, cangulansits Sa
EALtHo, OUELON trodhiis » Sarvicos ¥ Quviditia,

1370472024~ BANGO BO CBRASIE B b O v
COMPROVANTE
PAGSALARIO €707

PAGADORY TAEE ~ TWSTITUTO OF APOIO A PRESOA ©od

AGENC TAZ. 5853 CONTA: 4374-%
Wi, DOCUNENTO: o
BEHEF ICTARID: LARTSSN, [E SOUDA ESPINELI
LPF/CHPEY SOH RBAHIR~TY
AGHNCIAL D308 CUNTAZ ?¥2.71D4a~8
DATA..D PAGAMENTD: 1276972024
VALGR: 8,492

K, SOCUNMENTON

HRL AUTENTICACAGE 4,427 RIEDET 50,083

ICentral de Atendimeoto #h

4004 ‘0001 Capitais = regides metropolitanas
on0E 739 0001 Demsis dstalicades

sultaw, informesdes & secvicas transacionais.
BB

M0 729 07T

Informaglea, raclamagdae, cancalasmbion dn
produton w wyevicos.

|0uvidaria

ongg 126 SR

Peclamagtes ndo soluclonddas ha sgihcia, SAC

¢ 'demais cansi= de mtendisento.
Iktendimento A Deficientes Auditivos gu de Fala
onne. 725 oouN ) ;

Infar recl. cancelssento de

cartian, vutron peodiubos e servigeos & Duvidoria.
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1378872033, o~ BANCO. DO BRASTL - 03429
COMPROVARTE
PAG SALARRICOICTA

IARLS INSTITUTY BE AFDID A PESSCR UG
A SBL3 CONTAZ 1,374~
NE, DOTUMERTOS &

BENEFICTARIO: REWATA DA RICBA SEITE DR CAdTie
CER/ONPS: ) B3-S T LY
AGFHCTAT G513
DATA DO PAGRMIENTO:
MR, DOCUMENTO:

NR . CAUTENTICACAC: FLEAF. RIF.ITF. GHD. 307

ICentral de aAtesdizente BB

40040001 Capdiais 2 regides matropolitanas
Q800 129 BODL Demaysd local ldades

Tofirgitan, informagden & servicos Loarsacionsis
1HAC B8

oRog 723 giy22

laformacles, Foclamagles, canculamnenioe e
protutas » sarvicow.

1Ouvidetia

0808, 729 5e7Rn

Posclamagdee ndo solucionadas ‘na
® demals ardiy de atendimento.
TatEndiments o Pelicienteshaudi tivos oy dé
BHOO 29 DN,

Tatommaghed, teclamicoey, calice Vanefie ae
CATTADS ot oS produton & rEeVigny v O ignria,

33/00/2024: < BANCO. DO BMASIL. < Q¥ 42132

CCUPROVANTE
PAS SALAKIO S/CTA

PAGADOR: TAPE - h?ua»ﬁwq e ARDIO A PESEOR ToM

RGEMCTAY 5853 CONTA: L. 524-4
My, DOCUMENTOL o
BENEFICIAKIG: BRENDA LDS SaNTOS PEREIRA
CRyP/eupd: 315,718, 728~85
AGENCTAL 035¢ CONTA: Ta, 5745y
DATA: DO PRCAMENTQ: 12708/0004
VaLOR: 118,29

NK. DOCUMENTG:

M. AUTENTICACAD:

HBOCHIAT, CAHLBS, 631

1Lenttal.de Atendimenio 86 ]
4008 BUOY Capitais w regifen matvapoiit snmy
£ROD T29680% Drmels localidades

Comsultas, ABIormadtny n narvl¢os rransacioniis
ivaL B :

oHoD 2% 0922

IntotmagBes, reclamdgdes, cinceliweNind da
produtes e deedicon,

|Cuvidoria

ORDO 72% S6TH

Beclaracoes nio soluclonsdan na ages5iid, sac

¢ Uemals canals de atendisanto

|Atendinento a Dellciantes Muditivos o de Fala
n0a 724 0Ons

Informaghes, r=clamacdas, cancelamssto:de
Cartio; Dutrgs produtos w servicos w Ouvidoria.
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IO/ 2080 - BANCSO  [O BRASIL - D8.AF, 32
T CCMPROVANTE
FAG SELARTG £/C7A

PAGADOR:. JAPY ~ INSTITUTS L8 ARCIC A PES30R U

AGENCTR: 385) CORTR: 3,370
WK LOGUMENTO (]
BENEFICIARIO: ALDNANDHE GUIMARAES SE.E, LOPES
CRP/CNP T 4%3 %300 w_.. &1
ACGENDIAD (388 COWTAz L% 06a-1
DATR DG vggz.nﬂ. L3FO8/ 2024
VALOR3: 785, 72
NRDOCUMENTO .
NK, wamm.mi.n.)gaf FLAGYLA T T TN, TR
WAL S

Ifentral de Atendimentc BH

4004 ‘0001 Caoitain » regidens matzopolitanss
0N00 72% G001 Demsis Localidades

‘Consultas, informacoes @ secvieon tremsacionsis,
|5AC BB

DHOD. 729 0732

Infommaglen, YPClamaghas, CERNCELAMERTIS O
produtos e xepviias.

|ouvidaria

on00° 77% 867

HReclamagbes nio soluclonadas ms agencis, "SAC

r dumais Sanals 'de atendisentn.

| Ktendimesio a Ceficientes Auditives ou de 7id
DHOD F2W gown

Iofomaghan, faclamiides, &
CATLAL, outros produtay € derv

13706/2024 = BanCO YO BHASIE = 09.42.32
SCMPROVANTE J
PAG SALARID T/CYA

PAGADOR: IAPE =~ INSTITOYO. DE APDID A PESSOA £O%
AGENCIA: 5BSH CONTAL 1, 374-%
KR, DOCUMENTO: k]

BEMEFICIAKIO:  GISELE DA SILVA HENRIQUE MARQUES

CRFICNPS: A25. 887 8iR-21
AGENGIA: 6513 coNTA: 3T.265-7
DATA DO PAGAMEWTO: 12/09/2024
VALOR: THST2

WR, DOCUMERTO:

NP, AUTENTICALACT T ABB. HTIFE BEDACY

|Emnitrn]l de Rtwndinéntp BE

4004 0001 Lapitais ® raqisns patropalitinas
0400 T2% 0001 Demais lecalidades

Cersuitas, informactes » -servicos Cransacionatis;
| SAC BB

0800 729 0722

s v Emal, =%, SaAnCelamRntos de
produton 2 rvigon.

|Cuviderina

OROD 729 567N

Fuclapagdes pic polucionadan na agéncls, 5AC

w demals canais de atendlssnce,

IAtendinento a Deficlantes Auditivos ou da Fala
OHDD TZY- 0OAR:

Informagdes, reclamaclen, cancelamento de
f£artio, putros Produtos e iu#pﬂ»u ® Uuvidoria,
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Chaves Plblicas Brasileira - ICP-Brasil.




»w»ow\mawm <+ BANCOC DO BRASTL Z3 PR R F

CDMOROVANTE
BAG SALARIG S/CTA

PAGADOS: IAPZ = INSTITUTO DE APOIQ A PESSOM LoM

AGENCTA: 585) CONTA: 1. 37458
WR, COCUMEMTO: o
BENEFICIARIO: MARIA OF LOURDES BARPOTA MORFIRA P
CRF/CNRD: LRra il Pl LR
AGUNTEA; 0104 COuTA: TH217-%
DATA DO PAGAMENTO: 12/0n2024
VALOR: Ml 74
HR. DOCUMENTO:

WR. AUTENTICADAD: B30 A0 ETF.BIM.L A0S

1Centenl de Arendimento AN

4004 0001 Capitais & regides rotropolitanas
000 729 OC0L Demais localldades

Commalran, informacdés @ sorvigos Cranvacicnais.

IRIOTMATOAS, L0 IAMACORS, Sanculaminion Uk
Prodnias e meyvICoss

IO idovia

DEPL 128 S8TH

Reclanacdes Had solucionndds nwi agfrcizg (OAD

o dwnait panaty de atindiscite.
iatgndunadio o Deliciséntes ALdiLivds i de Fald
AN 124 0OE

informacoas, ragl CONS, CanGelamento e
Tartaa, ohirbs Progutos woservigus v Ouvidaging

FIQI/R0Z4 o~ RGO DO OBANSIL - BR.ARLRE
T COMPROVANTE,
PAG SALARIO C/LUTN

CONTAT 1,374~8

)
HENETICIARIO: ANA DULIA CarDGS0 MIRA SOAKES
CPRICKPd: 4314201886
ASENCIR: D304 CONTA: IR.2BLEG
DATA - DY PAGAMENTO: $2/09/2024
VALDRT TS, 4%

‘NEL BCEUMENTO

NR. BUTENTIEACAG: £ AFY, BaD, DEYINHC, 420

iCentral de Atendifanco Wb

4604 0001 Capltain o regides matrepolitadas
ORO0 729 DODL Domais locatidedes

Conaultas, Informegdes o servigos Lransacionsis.
|HAC B8

oupD 29 D22

Informachen, & amachan, CADCHlAmaATSY O
produton & wervicos.

Iouvidoria :

onof Ta9 SETA

Hoclanacbes ndd selibcionidis fa aghncid, SRT

o Gemdis cansix He stendimento.

IAtendinents & Deflclentes Auditives ou de Fala
oNEO 729 DORA S

pi in, teclan i, Tancslapento oW
crtAa, optros proditos = Fervicow ¢ Duwidotia,
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Chaves Plblicas Brasileira - ICP-Brasil.




370872029 - BAMCG. DO BRASIL et A9A2: A7
COMPEOVANTE:
PAC SALAKIC C/CTH

PAGACOR: IAPS - INSTITUTO DE APOIO A PESSOR CCM

AGENCTA: SN TONTR: AL, 57470
HA. DOCUMENTO: 3
HENEFTCI1ARTD: SANTANGELR BAESHC
LPRICNP L 2BT.TNR 10BN
AGENC LA 653 3 CONTA: 31, 290-%
BiTA - DO PAGRMENTO: AFYBLOTY
VALUR: Py 7 E

HE EOCUMENTS:

KR, DUTENTICACAD: A DOCICTS TN ABE AT

|Central de Atendismento BE

A004 0001 Capitais @ regibes setropglitanas
JHOG- V2% DODL Demais locallidades

Censultan, idformacdus o nervicos Urahsacionass.
i HAC ‘BB

‘Duie- T2 @122

Infocmncden, reclamagdos; cancelamsntos de
produton & servigon,

Thuvidar{a

fudR 72% S67H

Retlamagdes nao wolucionadas, na” wiyonesa, SAR

4 damals Sanals de stondirento:

targndirentn @ Deficieater Auditived o e Baln
CHAU 72 plus

Informaghen, teclasbodes, randelamerin e
carthe, outros predutos & «HEvi1gu~ & Ouvidozia,

1370972024 ¢ BANCO  DO! BRASIL s 09,482,332
COMPROVANTE
£AS LALARIG C/TTX

EAGADOR: 1RPE - INSTITUTO DF AZOTO A PESSOA. £oM
AGENOTA: ¢

5153 CONTAL 1037 ¢=2
HH. DOCUMENTO: 9
BEHEPICTARYOY HELLEW DA SLLVA SANTOR
C¢pFiCERI: ATH 812, AUl
AGEMCTIA: A513F CONTAY “31., 3T 8wy
DATA DO PAGAMENTO: 1E209/2024
valon: 85,72

NE, DUSBMENTO:

HR: SUTENTICACAU: U RLAI3.077.159.0F4. 320

fCengral de Atendiwento. i

4004 60NY Capitats @ Feyides metropalitanas

DAOT ¥2% 9307 Temais Incalidades

Consditas; dHaforma¢bes # snepvices toansicionais.
JERC BB ’

DG 729 0722

Informagaey, rrelamsgdan, candulamancon. de
produtas e axrvigons,

Duvidoria

oB0Q Tz SR ;
Foctamagses pag solvcignadas hal agancia, SAD

# demais capals de arendimento. .
fAtendimenta o Deficientes Auditivos.on & Faka
0600 229.00n4 5
Informagdas, reclapacdas;  cancelamento de

At io, ODULERS produtosie Nerviipow. s Oevidar Lad
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13972024 = BANCO DO BRASTL “  Dhyoa2.8
COMPROVANTE
PAG SELARLG CATTA

BAGADOR. IAPY ~ INSTITUTS DR APGIS A PESSOA CoM

ABENCIE: 5853 CURTA: L03TAms
NR. DCTUMENTOR 4
RERRFICIARTOS MARTANA VITORIN BARBLSR DE PAULA
CPFICNPTE 3UT. 000 3Lr=TD
AGENC AL 0308 SGNER: T, 2540 2
DATA DO PAGAMENTO! TEF0%7 2024
VALGR? 742,96

MR, DRCUMENTOS

BR: AUTENTICACAG: T aEIROR0E.TTE . DOF

Oenrrol de Arendiments B

4004 0001 Capitals erregidas. vorrppaliganis

JEDD 129-600] Demaia localidades

Consultas, (nfobmagdes @ servigousd tiasdcionsis:
11AC B

ayeo’ 129 922

Inforrag 2 Teclamai@as, Caadmlicentlss de
Produtos ¢ servigod.
fGuvidnnia

Busp 109 567x

tgclamagden nao bolucionaday
& deinals DHAALZ o atkadizento.

faveodimeato & Delicientes Audativas du-ge Faja
BHDY. T 29 SpEd

informagdes, reRciamactes, cancelaments il
CATLAYE DULEOS Produies & sWivigos s Owyisiornia.

agens i, |

T305/2074 - wANDR DO OBRASTL - 0E.4E.32
CCMPROVANTE
PAG SALARIO CFCTA

,uévowu IAPE ~ ANGTITUTG DEAPOIS A PLISOR: LM
AGENCIA} 5853 CONTAS 12 3749
HEL DOCTMENTO: 8

BEMEFICIARIO! ALINE ASSONCAR DOS SAHTDL PERAIRR

EPF/ONPIE ADYL O IRRSIT
AGENC LAY 033k LOUTA: 79, 2706-4
DAYA DO PRGAMENTO 12708/2004
VALORY a7, 68

WK, DOSUMENTD

B AUTENTICACAD . " B.2D5,A0E, il .ESE. SEE

iCentral de Atsndimento. BR

4004 0001 Capitaiz o rugides metropel itanas
OHOD 729 D001 Desmadn iocalidades

Copavitas, dnformagdes R servigas tyansadionais.
12AC - BE

okeD 129 8722

Infornagias, reclafaglan, Cansalinbnted da
prdutos e servigos,

(Ouvidoria

oRe0 728 567

Mot famaces oo solucionadas na agéndia. SAL

i dwmais conals dn atendirunto. X
\Atendimantc & Deficientes Auditives cu de Fala
OHoa 79 DoRN

Informagbes, reclamagdes, cancalamento de
martao, vutros produtos o servigos o Ouvidoris.
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1I/09/26058  ~ BANCO DY ANASIL - 0%,42.32
COMPROVANTE
BAG SATARID C/OTA

PRCATORT TAPE « INSTITUTO DE APOLD A PESSUA CCHM

AGENCTAL 5853 CONTR, 1 3040
NR, DOCLMENTO. ¢
BENEFICIARIO: JUANCH DE TOLECH RIBETKY FARLA
CRF/CNPI. 267,337, 878-6%
AGENC AT 0365 FONTR: 3.2538~%
DATA D0 PAGAMENTO: 1z2/0%72629
VALOR: HWin, T4

WR. DOCIRAENTS

NR. WOTENTICACAG: DL ATL.BER SAFLDIR B2

Igentral d¢ Avencfosnto B

4004 SO0 Cutiteis & Teqides wotropalitianas
OHDG 729 O00L Domals localidades

Conmtltas, informaides @ sefvicos transscionsis.
| SAC BS. iy

oHup 729 03722

Informagdes, reclapncdas, cancalamenton de
PEOOUTOS & Enrvigas.

{Ouvidaria

o800 728 SETH

Aaclamacbeos ndo solocionsdas na sgéncia, SAC

B demeis cafais de atendimunto,

lAttndimonio a Dulicientes Auditivos by da Fals
QupD 729 00RE

Int ghes, tecl Fi édncalanents o
cattAo, outzos produtoh w Aerwicox e Quwidoris.

C13/0873024 & GEANGD DD SRASIL % 09,42,

ﬁgwwné’z.lm
| Pag sAlARiOE/ETA

PAGADOR: IAPE - INSTITUTO DE APOIO A PESSOA o
AGENCIA: SHS) COMTA: L.374-9
MR unﬂﬂ...!..d °

gn;ﬁna. ISABELA hvw’n....n.ns B.w SANTOS: GORCA

|CPEfCNRL

AGEHCTAL D306

DATA DO PAGAMENTO: 12/09/2024
WVALOR 0,58
RR. DOCUMENTD:

Wil AUTENTTCRCAQ: 03 EH: SERSC26.154 328

_ﬂpvn«lv e )n‘n_&.l}..nﬂ Bh

4004 O0) Capitais e regites metropel Ltapas
DROO 2% 00D Domsins localidadim

Consilias, Informecles w servicon trasnacignais.

FSRE BB

Dapo 729 o722

InZosmacdas, recliasagied, cancelamsnton de

produtos - nuzvigos,

oRo0 748 Sem i
Reclamsctes Nio- solucionadas ne aghncia; SAE

# demais candis de stendimento.

\Atendimento a. Detlcisntes Auditivos on defala
Buge 129 E::_

‘Iafarmaches, £ eantel de

waTedn, outros v-dncno.. & sprvicos ¥ Quvlduria,
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A3EY/20238 -~ WANCD LD BRASIL - 8%.42.32
CCMPROVANTE.
FAG SALARID T/CTA

SPAGALOR: TAPZ = INSTITUTO DE-APOIC A PESSOR COM

GENCLAS 5853, CONTRY £.378-8
NH DOTUMERTO: ]
BENEFICIARIG: LRYSAV LOURRAM SENL BRTISTA
CERCRPIS A ANE 489, 9BROT
AGENZTAL Q308 TONTAT 78 265
DATAL DO BAGAMENTS ¢ 127042024
VALEH: 4%, 12

MR, DOTUMENTO

NR . AUTEATICACAG: 2.B35.C58. ARA. BDT. 50D

_.n:u...,.n.».a dn Avsndinento G5

4004 Q001 Capitais & regifes retropoiicenss
OnOD 72% DOP1 Demals localidades

Censultas, dnformagdes « seTvigns Lransacianais,
14 BE .
HepD- 725 D722
Iné a

- tvClanigien, canceluaibtss da
produtos « sarvigos.
10uviduria
DHOP T2 567H
‘Beclas afo maluci d na Ageneia, SaC

@ domain Sanals Oe &tendimento.

{Arendimeato a Deflcirnies Audicivos ou de Fala
OROD 774 OOWM .

Informagles, sucianacdex, maneelamerts de
LALLAY, DN res predoton womervicon v Dovicur Lad

1370872520 % HANCOl B9 BRASEL. . D9.4d.33
COMPROVANTE
PAG SATARIG T/CTA

PACATCN: IARE - IMSTITUTO DE APOIO.A BESSOR £C4
AGENGIAT W33 CONTA: ‘1. 37455

WK, DOCUMENTG: B
BERET ICTARIVE VARTA DOS NANYOS RIRES
CRF/CNPT] 3505 347 . R0H-GY
AGENCIAL 0208 CORTA; 19.304%-4
DATA DO "PAGAMENTD: 1d/7p4¢202¢
VALGR: BG4
NR. DECUNENTO:

K. AUTENTICACAD: A 0B0iDCTIADIIBE. 641

1Cengtalode atendinento BH

4004 D001 Caplthis & regllms wetropoliténas
D400 729 0001 Demsis localtdasies )
Consultas, irformecdes ¢ Servicom transacionais.
[snc BB )

DHOD 729 0722

Informaghen, reclama{fes, adbelpimonton oe
produtow = sesvigos.

|OQuvidaria

OHO0 T35 SeTH )

Roclamiples ndo soluclonadas na agdncls, SAC

2 dumain cansia de atendimento.

iatesdivento > Daficlentes Auditives op de Fals
G800 J25N088

Tnf phen, reclamach cancelanento de
CATEAD, OULTOR Produtibs v serTvitos @ ouvidorias
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1325002028 = BANCO. PO BRASTL - DH43.02
COMBROVANTE
PAG DALARLG LrCRA

PAGADOR: AP © INSTITUTS DE APOID A FESSOA £OM

BGERCTAT “§RY] CONTAT 1. 374=8
WK, DOCUMENTCS ¢
SEVEFTCTARIG! MR TARLA BE DLEVEIRA MOIKGADS
COFTONDT: FTF BNK JuR 0T
AGENCTA; R513 COMTAZ 31,2784
DATK DO PAGAMENTO T2/QuP 024
VALDWR . 135,48

MR, DOCUMENTG:

MR, ADTERTICACAG: RUBGE. ABZIODE In427

JContral de Atendimento BB

4004 0001 Capitain « Tegiles netropelitsmas
imais localidadas:

cOus @ Servigon Lranfscionsis,

Consultax. inko.
JLAC BB

onpo 1as a7
Ihformatown, twulamagies, cancnlementos de
produton s servigos.

Ioyvwidoria

oupe 729 388

ke 3 nac Soloeok dan na agbRolag - INC

« dumals canels dn stendimente.

IAtendisento a Deficiontan Audltivon ou de Fala
angg 724 donm

Infe; Bes, ceflamighes, caficelawnto de

cAftan, patros Produtod & wervicos e Ouvidoria,

§5/09/2024 = RANGE PO BMASIK o 094202
COMPROVANTE.
PAG SALAMRID CICTA

BACADDR Y TAPE S INSTITURO DT APOTE & PESSOA CTM

AGENCTRY Sn53 CONTAT 10374-9
N, OSUMENTOS 4
BEMEFICIARLO: LUARN FDHSECA CHAGAS
CPRICHP Y 341, 485.208560
AGENC (AT BSI N CONTAL 31.333-7
DATA DO FAGAMENTO: 12764972624
WALOR: TRS, 12
., DOCORENTO}

P
SR ASTENTECRENG 3.0 BHLIFIFINE,BOT

Certial de srEndisenie BR

004 0001 Capitslx ¥ regidey metropolitanas

0npo 729 H001 Demaix Jocalidail

Donsultas; idTormaddes ¢ 39rVicoy Transacionais,
hi BB

0808 729 D722

Informacdes; rediAmagiad, ‘tantelanentos iy

(produkos W servicosy

1oyn fdorial

0804709 5578

Ror Lamacoes ndo solug tonadas ha agineial SAU

= demais-canais dy abendimencs, 4

tArendiwernts a Deficientes: Augitivbs wy de Fala

QHOD F2¥ 008K

Ingotmagdns; TACIamageas, ‘cAntml Anshien de

Sartin, eutres proditos e inefvigos e Cuvideria.
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13/05£2024. ~ BANCO DO BRASEL ~  09;42.32
COMPROVAWTE

PAGADOR: IAFE ~ INSTITUTO DE KBGO A PESSRR Cid

AGENDTA: 883 CoNTAr 1IH~D
MR DOUUNMENTSE G
BENEFICIARIO: REWATA, GABRIELI DOX SANTOS BAPHILY
CRP/CNPS: FEFIETY Ok Bot
ATENCIAT G3O0 CORTAL 39,3360
DATA DO PAGRMENTO: L27BL0004

VALOR:
HR. DOCUMENTD:

HE. AUTENTICACHKD: HoIRCC RS MK A0 ESD

jCentrel di¢ Atendinente AR

Al0Y Q061 Tepitals o regiles metyopolitsnas
DHOD: 729 DO0L Demais localidwdes

Consultas, Lnformscdos o servicos transacidnals.
1580 BB

Depn: 729 022

Informagtes, Teclamacles, cancelapwntzs de
produtos « servigos.

IDuvidoria

oNOU T28 SéT

Aeclamages ndo sclocionsdan na sgéncis SAC

o demais canals de atendieenta.

|Atendismnte & Deficientes Auditives oy de ¥ule
ano0 779 OoRy

Infarmaches, crclamagias, caticelamdnto de
Gaftho, oUtros produlos & secvigos @ Quvidoarlia.

13/0872824 ~ BANDD DX BRASIL ] 084232
ICCHMPROVANTE
TPAG SALARIO D/CTA

BREGADGH: TAPE ~ INSTITUTO De APSIO A PESSOA €M

AGEKRCTA: W53 CONTAL .1 30A%
NN DOCUHENTO: B
HEMEFICIARIO: LALS MELERA VALIAS DA STLVA
CPFIENPI: 437,874 670217
ACENCIA: DADA CONTAz TH.3I30=2
DATA DO PAGAMENTDY 12/09/2024
VALOR: 841,76

NA. COCUMENTD,

HR . RUTERTICACAQ: 2 ANELAENDUEN I NCHEDS

Wantral die Atdndimenio kB

4004 0001 Capitals e Yosides metropolifanas
OHOU I2e D00l Pemaiw Jacalifladus

Consultas, Informapdaes p» isurvicos $1aniacidn i,
fRag BS

USTG 229 BRE2

Taformardas; coclamacday, Tapcelamanrds de
produtoy B servigon.

Ddwidoiia

0800 729 587y

Biclamacoes nio sblicionadas g aghntiAl SAT

selddmais canais d¢ alandimentol

(Ateridimento’ aiDaficienins Auditivor 'ow de Tala
GROD 729, @nuw

Irtormigoes, rrolanacdes; fandeiamanta; da
Eirtasy putron Prodiiton o survigos BUUevidoria,
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1320942025 = BANCO DU BRASIL s houad 33
COMPROVARTE
“AGL m.w%.)xwa n.ivm.(.yw

PAGADOR . JABS - INSTITUTO DE abGID A PESSOA LM
AGEMTAL DRS I CERTAC 1.574-8
NRs DOCUMENTSS

HENEFTCIARIO: MARIA. EDUAREA FERBEIRA Da SILVA ¥O

CPF/ONES: 4%, 300, 0os-51
AGERCIAL D308 TONTNT 72 3RA-E
DATA. DG PAGAMENTO: 22/0942023
VALOR FE2, 8w

NR. DOCUMENTO:

NR. AUTENTICACAGY UL BG L PO 128 FAR, OAS

ICentral de Atesdipento B

AD04 0001 Capithin m regidus ratiopalivapas
DROD F2% Q001 Demais localidadus

Congultan, Informacbes » sarvigos Eranracicnais.
HSAC BR

Gl Y28 0122

Intes fom, recl s cancal -
produton < servigns.

J0uvidoria

o800 729 HBIN

Reclamagdes adp solvcionadas' fa agéngia; 'SAC

o demaly Sasialn de atendimentsl

{Mtendiménin s Tefitienles Mud Lives du el Fals
0400729 Q08K

Infotmaides, reclamagoes, Catidh LAmEATAGe
Carfag, guifos produtos ¥ Fervidey @ DuvideYis.

137092024 ~ 1BANCO DO BRASIL =
COMPROYANTE
PAG SALARIOUTICTA

PAGADOKR: TAPE = TMSTITUTO!DZ APOIO A PESSGA CCM

HEENCIA: 5633 CORTAL §.374-9
ME_ | DOCUMERTO ]
BENEFTCIARLO: ERIGTING FRANGISCO VIEIRA
CPE/CKRPY: 352,336, 90800
AGENCEIAL 6313 CONPA: 31.32Y-4
DATA DO PAGAMENTO? 12709/ 2e04
VALOH: Bal,55

HR & DOCURENTO

HE AUTENTICACA:  6iBA9.177, BiB. 6EE, 9B

CantTAl de Atendisento BE

4004 DOO] Capitais = regises merrspelitanas
4800 729 0001 Demals lovalidades
Consultas, io Bas . igon 106818,
15AC

5aDY 729 0722

JInfaimectes, raclamagdes, Capcdlimantsn de

produton ¢ serviges.

iCuvidar la

OO0 724 SR

Reclamaches nao solucionadas na aghnciae, SAC

& domais canein de atandimento. 5
iAtendimento ‘4 Deflclestes Auditives vw de Fala
QEDD 929 DOnL

p  ael ienfamento e
cArTAD, outtes produtos ¥ sarvicos w Ouvidaris,
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TA/D872025 < BANCO DO BRASIL - DRU4R 32
COUPROVANTE
PRG SALARLY C/LTA

PAGATOR: IAPS » INSTITUTO DE AFOLE A PESSOR CCH

AGENCIA: 5853 CONTR; 13749
WR: DUTUMENTO: 3
BENEFTCIAKIO ISADORA DURAM TE JESUS
L T 50%. 204 Q=31

AGEMCIA: Q30R
BATA DO PAGAMENTO:
VALOR: ’
NR, DOCUMERIQ:

NR . AGTENTICREAG: T 350 BEE. 647, CA, 432

|Contral de Atendimento BB

4004 0D0Y Capitais a regifes vetrapolitsnas
0800 729 D0C]1 Dewmain localidadies

Conuultas, informecoms o wecvigos Ecansacionais:
{SAC BE

os00 729 022

Informaches, reclanagfiss, cancslasenton s
preduros » nnevigos.

Iouwidoeia

oRDG F29 SETH

fisclamachan nio ‘solucionadis BA agaAcla; SAC

n demads ganails de-atapdisento.

|Atendisento ‘a Dellclented huditilon bu'de Fala
aupD 729 00Be -

Ent Ghes, Tecl o cancaltvsnes de
Sarhido, outros Droeditos w mefvigos o Ouvidoria,

1370972024 - BANEO 00 IBRARIL - (6982483
COMPROVANTE
PAG SALARTOC/CTA

PAGADIOR: TAPE "~ INSTITUTO DE APOYO & PESSOR L%
AGENC1R: 5M53 CONTX: 13745
0., DOCUMENTOX 3

BENEFICIARLD: HAGELA ALINE KODEL PRADY
COF/CNPT: 394, 045, 0585
AGENCIAD w513 EORTAL 31,5109
DATA DO PAGAMENTO: 1240842034
VALOR: 05,02
KR. DOCUMENFO:

BR: RUTENTICACAOY BURZE6RY, BHDL DEDLAGD

|Central de Atendimento BB

K004 0001 Capitain & regifes metropdlitanaw

0800 729 0001 Demals localldados

Corsultss, informat@en & nervigon Erans3ditasrs,
ISAC BB

‘omoD 729 pi22

s Eacls L Cangalameat s sle
profdutos e servigos
Jouwidoria
Q4gn 128 5678
el dex nio mol pa agéncia, SRC

¢ demals canais de atendimente.

iAtendizento a Deficisnten Rudiclvos ou de Fala
0800 729 DONE

It o recl 3 cante ] sme st de
Cartdn, outres produtos e wervigow @ Ouvidoris,
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Mu\wcx.,wcm» - GBAHCG L0 BRASIV 3 092 .32
COMPROVANTE:
PAG UALAKID C/CTA

PRGADCR i TAPE ~ INGTHTUTS BE aPbIO A PESSOA CCH
AGENCIR: 585 CONTAT 1374w
BR, UMENT O k]

BENERICIARIG: LSILVIA BELEM: MANTMD DE OLIVEINA

SUFITNST 1502949555809,
AGEHTIA: 0308 CONTRT - 75.7%4-5
WATA DO PAGAMENTOZ 1270972024
VALCR] T and, te

MR DOCUMENTY

NHLAUTERTISACAS: ¥CEE. BRR.ARDL,EY9. 100

Wentral de Arendimento K8 .

304 DAL Canivais » yregides retropdlitadas
CHE0 T2y PBOL Domats lofalidadus

Consuitas, Informacdes # servigos trapnsadionair.
{UATRB

Anp0 729 BILE

Informagdea; Tealapiicdes, Cdanosldiventos de
TLoitGS ¥ se TV QoG

Yo idoria

oxg0 T2y S€a4

Hoyglamabdns Dad splutionading Ba aqbhtia, sSAE

@ demaly Canars do afendimentd,

IRiendivento o Deficientes aidilivos B de Fala
90D T2y 0088 ’

Iniprmagdes, Yeclamacges, Ganteidtentd de
Zartao, ourros Produtos o seivichd & Ouvidobia.

1370972024 - JBARCO DO BRASLE o~ 0842012
COMPROVAWTE -

PAG SALARLO £/CTA

PAGRDOR: TAPE S FMSTITUTO DR APOIO A PESSOR Co

HAGENCIRA: 5853 CONTAT E5374-8
N, DOCUMENTO? °
BEMEFICIAKIO:  INGRIDL METRIELT MOURA DA S1ivA

CPR/CHBIY 522.5p4.328-07
AGEHNCTAZ H513 CONTAS, 31 . 5478
DATA DO PAGAMENTO; 12/99/3029
VALDR: ’ 104, i@

MR DCCOMENTD:

Wi, ABTENTICACAG s 263, 420, 480, 0E TG,

ICantral de Atendimetizo BE :

4004 0001 Capitain & regises metropolitanas
0800 725 0001 Dumain localidades

Consultes, nformscfes v servicow transscionain,
[HAS BB . ’

o¥00 729 0722

Infarmacdas, reclamacfien, cannelamss! o de

produtos ® servigos.

IDuvides la
ORGO 729 S&A
keel Ses nde rolucionad
& demais cansis v
1Atendiment

Informaghes, feclamicdes, cantelameate da
caildo, outton produtes e sstvicon o Duvidoria.
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13/097202% ~ BAMCO' DO BRASIL = 83.42.42
COMPROVANTE ’
PAG SALARIO C/CTA.

BAGADOR: TABE ~ INSTITUTG BE APGIO & PESSOA oo

AGENUIA: 5853 CONTA: 1.374-%
HR, CDOTUMENTO &
BENEFICLIARIOY ISABELLY VITONIA DE FARTA SANTOH
TRE/CHPT: 397,462, 47037
ACENCTA: D308 CONTAY 78.779%)
DATA DO PAGAMENTO: 12/09/2024
VALOR: T85; IR

MR, DOCUMENTOZ

MR, AUTENTFEACAY: 1786 ADL. 878. 238, 7ER

ICehePal v Arenglmefte B8

4004 G001 Capitaiy e teyides Perropsiifatas

0880 7290801 Cembie locatidades

Consulras, informacdes:e servipos transacionsis,
1i:AC BH

BADD 229:0722

Int ghas, pecl des, cancelamentos He
Produton & servicos. |
[Ouwidoria

ONDO. 729 SE7N

Reclamaches ndo solucionadas na agéncis, ShC

& domals cafeia dn etendirento.

|Atendimento o Deficientes Avditivon ou de Fals
CHOO 722 DONA

Int rec] cancelamefito da
cartac, T «:._ﬂ_.-ﬂu.. [} ...-ﬂ__n&ndv e Ouvidozia.

1370672020 = EANCO. DO BRASIL. > 09.42.%2
COMPROVANTE X
PAG M)f)x.wé O\n.%y

EAGADCH: TAPE — IMSTIYUTO DE AMOIO A :m.-nb [=-")

MGENCIA: 5§52 COWTA: 1,574-4
MR, DOCUMENTO: o
BEWEFICIARIO: GRARIELM APAHECIDA BENTO DE LIMA B
CPE/CNPI: 3592, 630, fAR-30
ACENCIA: £513 COWTA: 3L.5H1-8
DATA DO PAGAMENTO: 1Z/88/2024
VALOR: Tid, 00

HH, DOCUMENTO:

WA. MITENTICACAD: 6. AR DED POE BAT.H03

_ﬂq!.nno.-. e )....u.i.!_:_.d BA
4004 0001 Capitain w rosides metropaldtanas

0800 729 00G1 Demals loeaildadas

Connultas, loformagtin o servicos Crannacionais.
[HAC pY

G800 729 DI22

Infarmagbas, reclamigdes, cancelamentos e

produtos o servigos.

|Duvidoria

oBUG 7129 567h

Feclamactns ndo nalucionadas na sqéacia, SAC

L ﬂnulh.- cenais de atendimento.

_.._nlaui.@na & Deficlentes Auditlvcs ou de Fala

# ,. 1 T o-de
ns.-_nso- u...nnnr produtons e sevvices & Cuvidoria.
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1376372024 - BANCO: DO BRASIL - 09.42.32

PAG SALARTO T/CTA

BAGADOR: TAPE -~ INSTITUTS £F APGIO A PESSCR oM

AGENCIA: 5853 CONTAY 1.374-39
NR.. DOCUMENTO: o
FENELICIARIO:, ALINE [FERNANDES DA SILVA CRARVALHO
CPE/ONPS: 5068170608218
AGENCIA: DR CONTA: 78 . B74-9
DATA DO PAGAMENTO! 1270942024
VALORS J 715,28

MR, DOCUMENTO:

NR. AUTENTICACAO: E.IRELLSA, 267 AEL, RED

—n{.nnsg dir Arendlmenco B8

4004 POU) Capitais ¢ regides merropolizanas
DEO0 FE5 0001 Demais localidades

.no...u::..n. informacdes & sorvigos transacionain:
| SAC BB

onlo 729 QT2

Informagbes, reclamaglibs, cancsliasertos aé
produton ‘e servigos.

louvidaria

Onpd 729 S67E

Reclamagbes. ndd dolucionadas na agéncia, SAC

& domals safals o steddimerco.

Ihfondimente « Deficientes Audilivos ou ¥ Fala
45D0 729 D088

Informagdes, feclamatdes, ganzelaments Ge
SArTAG; Gatten produbgs e servides e (uvidasia.

1340872028 = BANGH:. DO (BEASTL.
Pags uI.Z&Q ClCTA

EAGRDOR: ‘IAPE '~ INSTITUTO DE APCIS A ‘PESSTR otm

BGENCIAT 5§53 CONTA: 1.374-8

NR, TOCUMENTO : o
SENEFICTARIO! MARIA CLARA DOS w§3m FRHREIRA-SA
CREACNRI: 493, 545 208-82
AGENCTAL 6513 CONTA: 31,5834
DATH DO PREAMENTS $2/0%2024
VALGR: LAy e

NR.: DOCHMENTO:

NR: BUTENTIGACAQS 961 3N2. 36E, P01 €8S

|Central de Atendiments HE

4004 0001 Capitais e rogifies worropslitanas
080U 729 0001 Demals ocalidades ,
Connultas, informigdes piservicos transacsonasix.
|=AC BA

DBO0 729 10322

Informagbes; ‘xecl Sas,; ccancal e
produtos . $ervigos:
|Guridoria
ﬂ.-g 729 SEIN
780 sblucionadas na agdncia, SAC

= demaiy cEnais e atendimento.
I|Atandimants & Deficlentes Ruditlvos ou de Fala

‘0h00, 725 DDBY

h, tancelamsnto de
vu_ﬂr.nﬂu . %uca- o Ouvidoria.
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1370972024 = BANCD DO . BRASIL -~ 98,42.32
COMPROVANTE
PAL SALARFD-C/CTA

PAGADOR: IAPE ~ INMSTITUTO DE APDIO A PESSOM COM

NGENCTA: SH53 CONTA: 1.37¢-3
W, DOCUMENTO: 0
BENEFICIARIO: MARLA LAURA VIEIRA 005 ﬁaﬁ.oa R1GS
CPT/CHPI: 507,664 5R=a7
AGEMCTA; £513 CONTAZ Fl.60H-3
DATA DO PAGRMENTO: 120572024
VALOR : 85,72
NR, DOCUMENTO:

NR. AUTENTICACAD; F.FBO.RSEADREST. 208

jeantral de Arendivente BB

5004 D001 Capltals » togites metropolitanas
QHOD T29. 0001 Oemals localidades

Consultas, informacods & necvigoa transaclonais.
15AC BB

oBgo 729 6722
Int & rocl » enngel dw

Proditcs e Napvigas.

|Duvridoria

puBO 729 5574 .
Reclamag fao wolucionadas wa aghncia, SAC

@ demais Canais dn atendinenta.

(Atendimente a Deflcientes Auditives ‘od de Fala
oEDO T2 DOAR

Informaghes, teclamagden, cancelmmento de
caitig, outfos produtos e servigos e Ouvidoria.

1370072020~ BANCO: B0 BRASIL = 08:42:3%
CCMPROVANTE,
v>h m?r)wwc CTICTA

JIRPE = INSTITUTO DE AROIO AL PESSOR TCM
5853 CORTR: ¥, 37459

DOLUMENTOS o

unﬁaﬁu 'SYCFHANNTE CRISTIME MOTTA BSPINDOL
448, 092, 6e4B-00
coMTA: 45 3881
1270872024

BiG, T4

W, AUTENTICACKO: - B.EDOICSE IRE.EHO DED

_ﬂ..s:ou. da _:nl-n»nlawe ﬂw
4004 0001 Tapltais & vegibes metropolitanas
D#00 729 0001 Demais docalidades
_Commiltas, informaclen @ ssrvicos trimsiclionals.
15AC B3
0600 729 0722
Informacs reclamag aancelamentos de
produt ax e servieas
Touvigeria E
GBOD 1729 mw‘;
Retl .wnioo&u nan isalucionadas HaAghndia; SAC
K i Canaiy ge atendimento,
sents 1 DeEicishtes Kuditivos oy de Fals
0808729 D086
Tfokmaches, reclimadies, fancelinents d&
gartad; ¢ o:nnnw Produtos ¢ sexVvicos. e 0:«1903:,
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¥3/0972020 =~ BARCO 0O BRASIL = B a3
COMBROVANTE
PAG_SALARID C/CTA
EAGADOR: IAFE » INSTITUTG DB APDIO. A PESSOAICOM
CONTAL 133749
[

BENEFICIARTIOY -GTOVANNA VICTOKTA SOUNK DOB "SANTOS

CPE/CNPT 587,271, /868-40
AGENCTA: %513 CONTAE 31 .B14-7
DATA DO, PAGAMENTO: 1¥70942023
VALOR: 439,34

R DOTUMENTO:

NR: AUTENTICACAG: £.151.9F6. 557, F98, IA5

|Centeal de Atendisento SB

4004 0001 Capltais & regibes mecropolitanas
0800 729 0001 Demals localidades

Connulcan, informactes e serwicos transacionals.
|:ang BR

oBOR 728 0722

Informacdes, reciamacles, cancalamentas do
produtos & mervigos.

[Quvidoris

0800 725 SETA )
BeclamacGes ndo solucionadas na agéncia, ‘SAC

¢ demals canals de atendimento,

|atendimento a Deficlentes Auditivos ou oe Fala
OulQg 739 D0HA

T dws, reclamachas, concelamsnto de
cattido, dutros produtes e servigos @ Ouvidoria,

Eaakﬁ.vmaﬁogﬁsu?auf_m‘:
bl COMPROVANTE :
PAG. SALARIO C/CTA

PREADCR! TAPE ~ INSTITUTG DE AFOIO A PESSOA COM
AGENCTA: 5453 CONTA: 3.374-9
MR DCCUMENTO: o

BENEFTCIARIO: JESSTCA. CATHERINE MONTETKO LAZARIN

CPE/CNPI: 126587, 236555
AGENCTAY 070 CONTAY B1.610-5
DATA DD PAGAMENTSY 1270972029
VRLOR 479,45

R, DOCUMENTOY

YR, AUTERTICMAG: BLF26.07C. FROEINIEED

|Cantral de Atendimento BB X
4004 DODY Capitais e vegiBes metrapolitanas
G800 729 0001 Demais locaiidaden

Conpuitas, informagées & servipos transationais,
BRGD 729 0722
i s

g L reclARMATOES, ahantion &
produbos e wwrvigos.
(Cuvidoris
0400 729 5ETH
Mg Bes nao kol iiadds oa aghncia, SAC

e gesals cangis de atmpdimento. . .
iAtendimento a3 Deficientes Auditlvos cu de Fala
0RO 120 DOER

Infotmagtes, Teclamaches; cancelsmentorde
cartis, outtod produbos e xrviges @ Onvidevias
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13/p9/2024 ~ BANCO D HRAREL ¢ 09.42.33
chmpRoVaANTE
PAG SALARIOC/CTA

CIh: 5851 CONTA: 1,375<39
BE: DOCUNENTO k
BENEFICTARIU: WULTA LEITE MOMTETRD DA SILVA
CEFICNPT: 490, 884.238-81
AGENCIAYL 3084 cowTa: €1, 710D
DATA DO, PAGAMENTO: 12/0%/2024
VALOK: 64,43

NR. DOCUMENTOS

21, © AUTENTICACAC: £ ABE CSLE. AANCSET HOE

-antral de Arendimento B8
4004 0001 Capitais @ regifes mecropolitanas
0800 729 0001 Demais localigades
Consultas, informecles & SECvicos Lehnkacioaali,
155 20
0800 729 0722
Tt 5

g racl caneniamentan de
Broditos ¢ serviges.

iouvidoria

OBOE 729 SE78

Rocl amat-0an odc solocionadas na agéncia. SAC

e desals carain de atendimento.

latandimento & Deficientes Auditivos ou de Fals
DuQY 7Y 00xH

Informages, revlamagdaes; CHRCES aen Lo He
cartde, 'sutfor produtios # servigos & Queidoris.

U3/0%/2028 - BANIO DO HRASIL s Bu.d2.33
. COMPROVANTE.
BAG SALARIQ C/LTA.

PAGADOR:  TAFE ~ INSTITUTD DE APOTO N BESSOA CoM

AGERTTA: 5853 TONTAY 1.374~%
NRI DOCUMENTO? Q
BENEFICIARIOE LETICIA PEREIRA DE OUBN ALVES
CPEACRPT: 350,113, 268-55
AUENCIAY 0F0% COMTAY 81 asd-2
DATA DO PAGAMPNTO 12/09/2024
VRLoRY 50kvie

NI, DOCUMENTO:

R, MUTENTICACA®D: BaEICLBAT,BrR.C

iCsntral de Atendimge. BB

4004 0001 Capitain 5 regides metropolitanan
0200 72% 0001 Demais localidadus

Consultas, informschbes & sorvicos transacionais:
13AG 0

Intormaches, Fetlemacdon, Fandelamentis de

Produten o anreicos.

|ouvideria

0800 729 S67H .
huclamactes nio soluripnadas na agencia, SAC

v domais caosis da standimento.

IAzendiments a Deficiantes Acditivos ou de Fala
0nge 729 t0as

Informacbes; “recianaidis, cancelanento de
cartlo, outros profutol e secvipos e Ouviduria.
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L3/09/2024. - BANCG: DS BRASIL - 09.42.4%

LOMPROVANTE
..y?m Z.&hao TLCTA,

58» JIAPE - IMSTITUTO DE APOIO A |

OA oM

RGEACIR; SRS CONTA: 1,374%
TR, aoﬂ!ﬁun. t]
BENEFICIARIO:  RAINARA:CRISTINA BARBOSA FREITAS
m‘ua_u, Th.TN2.148-7)
AGEMCTA: 0306 COMTA: 57.439-2
DATA DO PAGAMENTO: L3I0 2024
VRLOR: 43,33
NR.. NOTENTICACAQ : 3,909,363, D22, 6DF, bFY

ral de Azendimente 5B
L 001 Capitain ¢ regites merropolitenas
DAY 729 DOCL Demats localidades
CTopsultas, ihformacdes @ servigos transacionais,
| SAC BR
ﬁﬂu_— ﬂ&' a2

s TRCL = cancelapentps de
gcnﬁen & mecvigon. o

129 5678
& NAD npluci na sgéticta, SAC
© demaiy canale do atendimento.
tAtendinenioc a Deficiences Aoditives ou de Fala
DeaDd 729 Dowy
Int; rec Lamach eanc=l, iho de
cartho, outros produtos =« servigos e Obvideria.

13/0972024° ~ BANCO. 0O EBRASIL. ~i 99.42.33
COMPROVANTE
PRE SALARIQ CICTA

PBAGADDR: [TAPE = géwﬁ rvOHO A PESSOA fodst, ]

AGENCTA: 5631 CONTAT 1.373~3
NR. DOCUMENTO: ]
BENETICTARIOS THALITA ‘GUETHS ALVES:
CPRACNDY 474 4T 258483
SKEENCTA: 02306 CONTAY 80, aF5-8
DATA DD PAGAMENTO: 12/09/2024
VALGR & 116,14

KR Unnﬁzmzu.o 3

HR. AUTERTTEACKGH 6. SIA.1F4.656 nI0.TAD

_n!:...:u .u- :rl:urlﬁg aﬁ

4004 0G0] Capitils o ragloes metropelitanas
ongn 7% ueo_. Demais localidades

Consultas, informagdes » secvigos n.nllutﬂwﬁ.iuu.
{¥AC BR

oa00 729 0722

Informaghes, ‘reclamacdas, citncalamentos no
produtes & servigos.

IDuvidoria

0RDO 729 SEIM

Hoot nab seluciodadas ns agéncla, SAC

& semaisy canais de stendimento.

Ihtandimento & Deficlenten Audlcivos oude 'Fala
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LAYSAN LCRRAM SENE BATIST AGENDAGT 001 ot 70200

VANIA DOS SANTOS AIRES AGENGROD o1 o308 1908
ANA CARLA DE GLIVEIRA MOR AGENDEDD nat €513 31328
LUARA FONSECA CHAGAS AGENDALO i £33 25
REMATA GASRIEL) DOS SAHTO AGLNDADO 694 0305 74336
LIS HETFMA VALIAS Dn Sl AGENDADG [5e2 gt 79335 £a7,76 g
MARIA EDUARDA FEFREIRA DA ACENDADO tut LESCIE AR < S £ V8 g
CRISTINA FRANCISCOVIEIAA AGENDADD 403 5513 8182t 54855 El
ISARORA DURALM DE JESLIE AGENDALG 801 Q305 T8A21 F65.22 ﬁ
MAGELAALINE KODEL PRADD AGENDADG 001 6574 31538 105,02 m
SHIAHELENAMAKIMODS O AGEHDADN £ 8185 THTES 185 F2 ©
INGRED MEIHIEL MOURA DR AGENDADO 504 §513 3T 700,70 !
ISABELLY VITORIA DE FARIA LGLRBADG oo wos  7aTm 768,72 2
GRAZIELA APARECIDA BENTO §eo ) 0513 31583 7140 m
ALTNE FERNANDES DA SILVA AGENDADO o1 g8 Thars 71628 -
HARIA ELARA DOS SANTOS Fe AGLNDADO 061 ELI R U572 ]
WARIA LAURA VIEIRA DOS SA AGLNDARO 001 651% BE0s 705,72 2 g
STEPHANNIE CRISTINE MOTTA AGENDADO o 0l06 4835 674 85
ISHBELLY ABREU SIQUEIRA AGENIADO £97 €513 7572 g
GIOVAKNA DOS SANTOS GRUZ RGENOADO 003 030k 7B ga
HAILA ANGELD NUNE S DASIL ACENDALQ a1 0513 78522 £2
NATALES IHMBERLY SEVERINA AGENDADD 003 6513 sz -
RAFFAELA CARLA SALVADOR R AGEHEARD o €518 515,74 2%
AMABEATRIZ OLECARIO INEZ AGENOADO Lo 0304 763,78 2%
CABRIELLY CRISTINA ARALG ACENDADO ot e 650,57 £ 5§
PRISCHA APARECIDA DOS SA ACENDALIG 001 205 ST 235 4d
Aba CECILIA FERREIRA SABI AOEMDADE oot 6513 755 17 g o~
GAERILLA DOS HANTOS MORES AGENDADO 091 Q30" o35y Sg i
MARYANE DE ANURADE DASH AGENDADD Gat 030 poae 732,50 g £ B
ANA LIVIA CRISTINA Da S4L AGENOADE oay faon #3454 Fod b gsa
FERNANDA GUARRIE IR0 BENIT REEADADD 01 LR G RO i £eg
GABREEL] MOREIRA HIQUEIRA AEENDADO o1 My TeTsE 432 & ES
GIOVANNA VIGTORIA SOUZA D NGERDADLY [l anti 31914 13 2338
JESSICA CATHERINE MONTEIR AEENGALG 801 0305 ALGHY ara s £ s K
JULIA LEITE MONTEIRO DA S ABEADADO oot L7 R B £ 1) xd 43 m g 9
LETICIA PERFIRA DF MOURA AGENDADG o 0306 iR 501,58 £ g
RAINARA CRISTINA BAFBOLA ACENDRDO o €306, 57430 43 E S
THALITA GURTHS MVES AGENDATRD £07 0205 B0ATR 114.44 g3
DEECRACRIETNADOS S Fi AGEMDADO oo 8513 B621 174 21 g g
ANA LUCIA DDS SANTOS PEDR ) REJETARD R T 9 172,24 £ 8
_ _ 28
i3 efeata com sucssso por: JSS0123 ELLZA FERREIRA PADILIA, g
Servico de Alsndimenio 2o Consumidor - SAC 0800 728 0722 Oyidaria B8 0800 729 5678 ) 8
3
p
(=]
£
8




IAPE — INSTITUTO DE APOIO A PESSOA COM
DEFICIENCIA E A INCLUSAO SOCIAL

CNPJ N° 05.144.295/0001-93  INSC. ESTADUAL: ISENTA CCM 3.253.859-6
fundada em 03 de junho de 2002

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETA

REF.: Resposta aos Oficios 45/2024 e 457/2024
CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS N2 108/2023

A/C: Sra. Adriana Fagundes
Prezados Senhores,
O IAPE — INSTITUTO DE APOIO A PESSOA COM DEFICIENCIA E A

INCLUSAO SOCIAL, sediada na Rua José Neves, n ¢ 573 — Vila Sdo Paulo — SP — Cep:
04650-141, e-mail: iapecontratos@gmail.com, por intermédio da sua representante

legal abaixo infracitada, vem respeitosamente, prestar abaixo os esclarecimentos
solicitados.

Conforme descrito no esclarecimento anterior, informamos que este
més tivemos uma situacdo atipica, onde alguns saldrios tiveram atraso no crédito por
problemas de processamento bancério, o que ocasionou diversos transtornos.

Em razio do ocorrido, o pagamento estd sendo reprocessado cuja
previsio de crédito nas contas dos funciondrios se dard até a préxima 6af (24/05/2024).

Para minimizar os prejuizos, os colaboradores foram comunicados que
receberdo um valor adicional de 10% sobre o seu saldrio liquido. Esse valor serd
creditado como beneficio no cartdo de VA no dia 31/05/24.

Pedimos desculpas pelos infortinios, e podemos garantir que estamos
fazendo o possivel para resolver esta situagdo o quanto antes.

Colocando-nos a disposigdo para esclarecimentos.

Atenciosamente, iy
WPE - ST APOO PESS. 087, wiet, 3560

S3o Paulo, 22 de maio de 2024 7,[5,144.235@01%
$Ag - MSTITVYO BE APOIO A
-6. G 1 QOMOIRICESCIAE A FELUSAO

+ i ) O ——

RG n2 (SSP-SP} - CPF n° 336.504.488/40 L"""':J:‘:‘“_]

Rua Jose Neves, n° 573 — CEP 04650-141 — Vila S&o Paulo — S&o Paulo/SP
:405 ) 4117-2506 — E-mail; iapeacesso@gmail.com

Auten car documento em /lguaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003200380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Plblicas Brasileira - ICP-Brasil.



G ma ” Compras Secretaria de Educagdo <compraseducacao2@guaratingueta,sp.gov.br>

ADVERTENCIA lAPE 'REF. PROBLEMAS DE PAGAMENTOS DE FUNCIONARIOS

lAPE INSTITUTO <|apecontratos@gmall com> 18 de setembr‘o d9~2024 as 19:53
Para: Compras Secretaria de Educaglo <compraseducacao2@guaratingusta.sp.gov.br>

Cc: Financeiro MAIS INCLUSAO <financsiroinclusac@gmail.com>, Adriana Fagundes
<fagundesadrianal343@gmail.com>, Secretaria Educagdo <educacac@guaratingusta.sp.gov.br>

Prezadas, boa noite.
Em atendimento a solicitagio, segue anexa a resposta da notificagdo e os comprovantes dos pagamentos.
Atencicsamente,

Departamento de Contratos e Licitaggo
[Texis das menzagens anlenores ooiio]

- e —a. S — —— e e e ——r et it

2 anexos

o Resposta a notiflcagéo - Pref. de Guaratinguets.pdf
225K

@ Comprovante de pagamento.zip
1399K

Autenticar documento em https:/guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003200380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Plblicas Brasileira - ICP-Brasil.




fpstituto de Apoio a

m Pessoa com Dehc
; . ’ ¢ a Inclus:

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETA

REF.: Esclarecimentos sobre o pagamento dos saldrios e beneficios

CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS N¢ 108/2023

‘Prezada Adriana,

O IAPE — INSTITUTO DE APOIO A PESSOA COM DEFICIENCIA E A INCLUSAQ SOCIAL, sediada na
Rua José Newves, n ¢ 573 — Vila S3o Paulo - SP - Cep: 04650-141, e-mail;
lapecantrates@gmail.com, por intermédio da sua representante legal abaixo infracitada, vem
respeltosamente, prestar abaixo os esclarecimentos solicitados.

O presente oficio solicita informagbes e os comprovantes dos pagamentos realizados dos

funciondrios a titulo de saldrios, vale transporte e vale alimentagao.

Em resposta, segueém anexos 0s comprovantes dos pagamentos dos saldrios e do vale:
fransporte. Quanto o comprovante do pagamento do vale alimentacio, esclarecemos que a
instituicao realiza o pagamento no dia 20 (vinte) de cada maés,

Assim que concretizarmaos o pagamento do yale alimentacdo, enviaremos a comprovagdo por

e<tmail,

Aproveitamos a oportunidade para renovaros protestos de estima e consideragdo,

Atenciosamente,

S3o Pauld, 18 de setembro de 2024 WWM
pa 196.144.295/0001:97)
E;wﬁl,u&iu : W NSTTUTOBE PO

Eliza Ferreira Padilha — Diretora-Presidente e i

- ] o ey : Jesd mETY i o

RG 440.634.921 SSP-SP/CPF 361.560.318-47 e

) &% (11) 4117-2506

pe.com.br

ticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003200380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Plblicas Brasileira - ICP-Brasil.




(G332161808802040022

Pagamentos a terceiros - Gonsulta remessas -30 nivel 18/06/2024 16:17:31

Dados constlados i i

Agéncia £853-X

Conlix 1374-9 GUARAT| SECRE(0074)-P5/28 ..

Desciigan lote PAG SALARIO CICTA

Situagén lole PROCESSADG

Data.para débito 2% 2024

Data parg paganeiio 120920264

Favorecidos N , =

Nome ' ' Gituar 2o langamento Banca Agéncia Conta Valor RS
ALESSANDRA THAIS DOS REIS FROCESIADD 401 (308 76.417 847,76
GABRIELA MARIA DGS SANTOS PROCESSADD 00t 0308 43.470 785,72
GASRIELA SENE AREZO DA 8! . PROICESSALO 601 £513 30318 785,72
JESSICA SABRINA BAPTISTA FROCESSADD 004 0306 78.425 878,78
LILIAN IMARISA OLIVEIRA DA FROCESSADS oot 4306 76.429 750,49
LUANA APARECIDA DE PAIVA FROUESSALD 001 0306 76430 785,72
NATALIAVICTORIA RIBEIRT [TCESSADT 604 2583 22741 818,74
SOSIMEIRE OLIVEIRA LUCAS FROCESSATG 001 0306 76434 254 87
SANDRINE SANTOS DEALMEID PROCESSADD oA 0715 1051 808,02
THAMIRYS: CHRISTIANY QUEIR a0 5543 30307 805102
WALGQUIRIA XAVIER SANTOS M 401 2563 22,728 785,72
ANALUZA DACONCEICAOCO ek 0308 76.418 77406
ANELISA RISI PINTO PROCESEADO: 001 0DI0B 75,449 785,72
EVELYN DAIANE MORAISDE B PRASCESSADG el 0308 73528 785,72
GORETIDE CASSIARODRIGUE FAOCESTEDD 001 5305 78424 785,72
ISABELA APARECIOA BENEDIC FRCESTNTO 601 0308 76.340° 750,48
JOYGE PATRICIA DA SILVAVY PROCESSLTD 004 6613 307361 816,74
LAGDICEIA FERREIRA RODRIG PROCESSADO 001 6513 30308 774,00
MAYARA CRISTINADOS SANTO PROCESTEDO e (306 76.432 785,72
ALESSANDRABARROSO PROCESTADC 001 0308 76.361 74298
SUELEN CRISTINALEALVITO PRIDCESSADY: 001 308 72,770 742,98
CLARA LUIZALOPES PROCESTADG a1 2589 23810 785,72
EDNAMARIADOG SANTOS PRDICESS DO ooy £513 21322 185,72
RENAN HENRIQUE LOURENCO D PROCESS 2000 401 QB 76.578 74298
SIRLEN MARIADA SEVAYAM PRISTESSADD 001 8513 30322 78572
VALERIA PEREIRA DOS SANTD: pRTCESSADO 0ot 3306 76.454 847,78
BIANCA GONCALVES DE OLIVE PROCESSADD g0t 0306 76.574. 742,58
VITORIA SANTOS LIMA PROCESSADD 001 8513 30347 78572
LAURACRISTINA DE OLIVER PROCESSAD D" " got 0306 76795 78572
LUCIANA DA SILVALEMES. FRCACESSADO. oot 03086 76.764 742,98
ANALUIZAALVES PEREIRA PROCESEADD 001 £513 30660 78572
FERNANDA NOGUEIRA CANDIDO PROCESSADD 007 0308 77,303 B4TTH
NELI FATIMA DE QLIVEIRA BROCESSADD 0ot 6513 30663 742:08
YITORIAKAROLINE DE JESUS PROCESSATO 001 306 77.308 750:49
CETICIA MARIA DUS SANTOS BERCHIESSADD 001 0308 77.426 764,01
DANIELLA SALAS DACOSTAF PROCESSADG oot 8513 30772 873,14
BIANGA TAMIRES PEREIRA DO PROCESEADD Q01 £308 73708 840,70
LARISSADE SOUSAESPINEL PROCESSATIOD 001 0308 77704 785,72
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THALITA GUETHS ALVES FROCESIADD. 001 0308 80478 11614
d 4,24

DEBORA CRISTINADOS 8. F PROCESSADO o1 8513 6.621 1742
REJEITADO 001 jlelely 0 174,24

ANA LUGIADOS SANTOS PEDR

Tranoagdo eleluada com Ucesso por JD550123 ELIZA FERREIRA PADILHA.
Ouvidoria BB D800 729 5678

Servico dé Alendimento-ap Censumidor + SAG 0800 729 0722 e b -y RSN
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% . Pagamentos a terceiros - Consulta remessas -3 nivel

EMrataa .

Dados consultados

Agéncia 5853-X

Canta 1374-9 GUARAT! SECRE (0074)-PGiZs...
Dascrigaa fote PAGSALARIO CICTA

Situagao lte PENDENTE

Data pard débilo 19/08i2024

Data pate pagamento: 1910972024

Favorecidos ) i . o
Neme Situa¢ao langamenio Banco Agéncia Conta Valor'R$:
ALESSANDRA THAIS DOS REIS PLIDENTE 001 0306 78447 B47,76
GABRIELA MARIA DOS 8ANTOS FEILDENTE 0ot 0308 43,470 85,72
GABRIELA SENE AREZO DASI PEMGENTE 001 6513 30313 785,72
JESSICA SABRINABAPTISTA 001 03086 76.425 878,78
LILIAN MARISA CLIVEIRA DA Qo1 0308 76428 750,49
LUANA APARECIDA DE PAIVA o 0306 78,430 786,72
NATALIAVICTORIA RIBEIRQ 001 2589 22.741 816,74
ROSIMEIRE OLIVEIRA LUCAS PEVIDENTE. (¢t (308 76434 251,87
SANDRINE SANTOS DE ALMEID PERDENTE 001 0715 119:511 805,02
THAMIRYS CHRISTIANY QUEIR PENDENTE 001 8913 30:307 805,02
WALGQUIRIA XAVIER SANTOS M PEHDERTE 001 2569 22,728 785,72
ANALUIZA DA CONCEICAQ CO PENDONTE 001 0308 76.418 T74.00
ANELISARIS! PINTO PEMDENTE 601 0308 76,449 785,72
EVELYN.DAIANE MORAIS DE B PENDENTE 004, 0308 73,626 ‘785,72
GORET! DE CASSIA RODRIGUE PENDENTE 001 0308 76424 785,72
|SABELAAPARECIDABENEDIC PENDENTE 001 0308 76.340 750,49
JOYCE PATRICIA DA SILVAV PENDENTE 901 6513 30:361 816,74
LAODICEIA FERREIRA RODRIG PENDENTE 001 6513 30:308 774,00
MAYARA CRISTINA DOS SANTO PEINDENTE 001 0308 76432 785.72
ALESSANDRA BARROSO PEINGENTE 001 0306 76.381 742,98
SUELEN CRISTINA LEALVITG PENDENTE 001 0306 72778 74298
CLARA LUIZA LOPES PENDENTE 001 2589 23819 785,72
EONAMARIA DOS SANTOS PENDEMTE 001 8513 21822 78872
RENAN HENRIQUE LOLURENCO D PESDENTE 601 0308 76.578 74298
SIRLE! MARIA DA SILVAYAM PENDENTE o184} 6813 30,322 78572
VALERIA PEREIRA DOS SANTO PENDENTE 001 030s 76.454 847,76
BIANCA GONCALVES DEOLIVE PENCENTE 0ot 0308 76.574 742,98
VITORIA SANTOS LIMA PENDENTE 001 8513 30,347 785,72
LAURATRISTINADE DLIVEIR BENDENTE 001 0306 76.735. 785,72
LUGIANA DA SILVALEMES PENDHENTE 991, 0306 76.764 742,98
ANALUIZAALVES PEREIRA PENDENTE 001 6513 30,660 78572
FERNANDA NOGUEIRA CANDIDO PENDENTE 001 0306 77303 B47,76
NELTFATIMA DE OULIVEIRA PEMOINTE Q01 5513 36.663 742,98
VITORIA KARCLINE DE JESUS PENIENTE 401 0308 77.308 750.49
LETICIA MARIADOS SANTOS FPEMDENTE 001 0306 77426 764,01
DANIELLA SALAS DA COSTAF PENDENTE Qe 8513 2772 873,14
RIANCATAMIRES PEREIRADQ PINDENTE 601 {308 77,7086 840,70
LARISSA DE SOUSA ESPINELI PEISDENTE nt1 D308 TL.784 18572
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[rEm [ quant. [ un DESCRIGAD ' VALOR UNIT, VALOR

& PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA
Ul:-l 3 TURISTICA DE GUARATINGUETA
SECRETARTA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

% Rua Alvisia José de Castio, 147, Chiczra Sclles - Guaratinguetd - S.P.
CEP 12505-470 - Tel.: (12) 3128-2812 -c—maﬂ licitacan2 fguaratingueta sp.gov.br
friv/aling
Contrato 8LC 108/2023
INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO QUE ENTRE Sl CELEBRAM A PREFEITURA
MUNICIPAL DA ESTANCIA T_U_RS PRESA IAPE - INSTITUTO
DE A PESSOA COM IAEIN SAO S CIA

De um lado a Prefeitura Municipal da Esténcia Turistica de Guaratingueta, regu[armenta inscrita
no C.N.P.J. sob o n° 46,680.500/0001-12, com sede na Rua Aluisio José de Castro, n° 147, na cidade
de Guaratingueta, Estado de S&o Paulo, neste ato representada pela sua Secretdria Municipal que no
fi nal subscreve, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e, de outro Iado a empresa

~ INSTITUTO D PESSO EFICIEN E , regularmente
In5crita' no C.N.P.J. sob o n® 05.144.295/0001-93, situada na Rua José Neves, n° 573, na cidade de
S#o Paulo, Estado de S#o Paulo, neste ato representada por seu procurador legal, doravante
denominada simplesmente CONTRATADA, & lavrado o presente contrato, nos termos do Pregdo
Presencial n° 026/2023 e Normas Gerais da Lei Federal n® 10.520/02, supletivamente pela Lei Federal
n° 8.666/93 com suas posteriores alteragdes, Decreto Municipal n°® 6.135/2003 e 8.609/2019, bem
como pela Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alteragdes, conforme as
condicbas a seguir descrilas:

CLAUSULA 01 - OBJETO DO CONTRATO

1.1.E objeto deste instrumento contratual a Contratagdo de pessoa juridica especializada
tercerizada de mao de obra para a disponibilizagio de profissionais de apoio escolar,
inciuindo aos alunos com deficiéncia matriculados na Rede Publica Municlpal de
Ensino, conforme suas necessidades Individuais, pelo periodo de 12 meses conforme
descrigdo abaixo:

TOTAL

1 14550 | 8V |SERVICOS ESPECIALIZADOS - CONTRATACAO RS 114,00 | RS 1,586.000,00
DE EMPRESA ESPECIALIZADA.
ESPECIFICACAQ: Contratagdo de pessoa juridica
tercelrizadlora de mado de obra, pera a
disponibilizagio de profissionais de apoio escolar,
insluide © apoio aos alunos com deficiéncia
| malrciladins na Rede Pablica Municipalde Ensing,
conforme  suas necessidades  individuais, e
especificacdes con sfﬂ ‘-3 nt: TI:F"“!CI de RI:“‘!‘:-P cia

escolar para: 40_{qnarenla) hr:as semanaisVALOR
|DA CONTRATAGAGQ (200 DIAS LETIVOS
ESTIMADOS) (D) QUANTIDADE = NUMERO DE
PROFISSIONAIS X 200 DIAS LETIVOS . UNITARIO
VALOR DI& POR PROFISSIONAL ( 70
PROFISSIONAIS). UNIDADE DE MEDIDA: VALOR
DIA

TOTAL | R$ 1.596.000,00

1.2. Correrdo por conta da Contratada as despesas diretas e Indiretas, tais como, seguros, fransporte,
tributos, encargos trabalhistas e previdenciarios decorrentes da execugfo dos servigos.

1.3. Consideram-ge -integrantes do presente contrato, como se nele estivessem franscrilos, os
documentos a sequir relacionados, os quais, neste ato, as partes declaram conhecer e aceltar: o
instrumento convocalério do certame licitaldrio acima indicado e seu termo de referéncia, bem como a
respeciiva proposta & seus anexos, elaborada e apresenlada pela CONTRATADA, dalada ds
03/04/2023, e os novos pregos definidos por lances e eventuais negociagdes conforme consignado na
ata.

A ba it for e digiod
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ANDAEA
PATRICIA LOPES

P PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA
W TURISTICA DE GUARATINGUETA
S SECRETARTA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
Rua Aluisio José de Castro, 147, Chicara Selles - Guaratinguetd - S.P.
CEP 12505-470 - Tel.: (12) 3128-2812 - ¢-mail: licitacao2 @guaratingueta sp.gov.br

CLAUSULA 02 - DO PRAZO CONTRATUAL

2.1. O presente instrumento vigerd pelo periodo de 12 (doze) meses, contados & partir da data da
respectiva Autorizagdo de Servigo, expedida pelo Setor Requisitante, salvo 0s Casos de excegdo
justificada, podendo ser prorrogado nos termos da Lei Licitatéria e acordo entre as partes,

CLAUSULA 03 - DO PRECO E DAS CONDICOES DE PAGAMENTO
3.1. A CONTRATANTE pagara & CONTRATADA, pela execugdo tetal do servigo constante na Clalisula
01, o valor carrespondente a RS 1.596.000,00 (um milhZo guinhentos e noventa e seis milreais).

3.2. O pagamenlo sera efefuado em alé 10 (dez) dias, apds a emissdo da nola fiscal e medigao,
atestada pelo gestor do contrato. O prazo estabelecido sera contado a partir da data em que foi
efetivamente aprovado os servicos pelo responsavel da Secretaria de Educacao quando do aceite final
da execucdo desses servigos, conforme condigdes deste Termo de Referéncia, alravés de depédsita,
junio ao Banco do Brasil, Agéncia n® 5853-X, Conta Corrente n® 1374-9, em moeda corrente nacional.

3.3. Em caso de irregularidade na emiss&o dos documentos fiscals, o prazo para pagamento sera
contado a partir de sua reapresentagéo, desde que devidamente regularizados.

3.4, Quaisquer tributos, custos e despesas diretos ou indiretos omitidos da proposta ou Incorretamente
cotados, serfio considerados como inclusos no prego, nédo sendo considerado pleito de acréscimo, a
esse ou a qualquer titulo, ficando a Contratante Isenta de qualquer dnus.

c SuU -DAP 0
4.1. O presente contrato correré por conta da seguinte dotaga@o orgamentaria:
02.09.02.12.361.0016.2563.01.3.3.80.39.85, ficha 199, fonte 01 - Tesouro.

CLAUSULA 05 - DAS CONDICOES DE EXECUCAO DO OBJETO

5.1. A Contratada ficard obrigada a aceitar, nas mesmas condicdes contratuals, os acréscimos ou
supressdes, até 26% (vinte e cinco por cento) do valor Inicial atualizado do Contrato; conforme art.65, §
1¢, da Lei Federal n® 8,666/93 e alteragdes.

CLAUSULA 06 - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

6.1 - A contratada ficard obrigada a executar os servigos rigorosamente de acordo com as
especificacdes constantes no Termo de Referéncia Anexo | deste Edital licitatorio e nos Anexos,:sendo
que os mesmos serdo devidamente fiscalizados pela Secretaria Municipal de Educagao.

6.2 - Comunicar imediatamente & Secretaria Requisitante qualquer alteragéo ocorrida no endereco, em
conta bancéria e em outros julgévels necesséarios para recebimento de correspondéncia.

6.3 - Fiscalizar o perfeito cumprimento do objeto a que se obrigou, cabendo-lhe, integraimente, os 6nus
decorrentes. Tal fiscalizacdo dar-se-a independentemente da que serd exercida pela Contratante.

6.4 - Prestar os esclarecimentos que forem solicitados pela Prefeitura, cujas reclamagdes obriga-se a
atender prontamente.

6.5 - Dar ciéncia & Secretaria, Imediatamente e por escrito, de qualquer anormalidade -que verificar na
execucio dos servigos.

B.6 - Indenizar terceiros elou a Prefeitura, mesmo em caso de auséncia ou omiss3io de fiscalizagéo de
sua parte, por quaisquer danos ou prejuizos causados, devendo a contratada adotar todas as medidas
preventivas, com fiel observancia s exigéncias das autoridades competentes e as disposicbes legais
vigentes: '

6.7 - Manter, sob as penas da lei, 0 mais completo e absoluto sigilo: sobre quaisquer dados,
informagBes, documentos, especificagdes técnicas e comerclais da Gontratante, de que venha a tomar
conhecimento ou ter acesso, ou que venham a ser confiados, sejam relacionados ou ndo com a
presiacfo de servigos objeto do Contrato.

Aagipads e bosma digiial
par ANDREL PATRICIA

o) 2
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA
Ks TURISTICA DE GUARATINGUETA
Tt SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
RuaAlvisio José de Casiro, 147, Chicara Selles - Guaratinguetd - S.P.
CEP 12505-470 - Tel.: (12) 3128-2812 - e-mail: licitacao2 @ guaratinguela sp.gov.br

6.8 - Manter, durante a vigéncia do Contrato, todas as condicdes de habilitacia e qualificacdo exigidas
neste Edital. nos termos do Art. 55, Inciso XIlI. da Lei n° 8.666/93,

6.9, Fica a CONTRATADA proibida de admitir, na vigéncia deste instrumento contratual, durante seus
aditamentos ou prorrogagdes, empregados que sejam cdnjuges ou companheiros ou que detenham
relagdes de parentesco consanguineo ou por afinidade, em linha reta, ou colateral até tercsiro grau,
com o Prefeito, Vice-Prefeito, Secretarios Municipais, Vereadores, bem com os titulares de cargos
equivalentes em autarquias, empresas publicas, sociedades de economia mista ou fundacdes
instituldas pelo Poder Publico Municipal, sob pena de rescisdo e respectivas sangbes por
inadimplemento contratual.

CLAUSULA 07 - DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

7.1. Sao responsabilidades da Contratada:

* responder todo e qualquer dano que causar ao Mupiclpio de Guaratinguets ou a terceiros, ainda que
culposo, praticado por seus prepostos, empregados ou mandatério, ndo excluindo ou reduzindo essa
responsabilidade a fiscalizagdo ou acompanhamento da Contratante;

+ responder perante a Contratante por qualquer tipo de autuagio ou agdo que venha a sofrer em
decorréncia do servigo em questdo, bem como pelos contratos de trabatho de seus empregados,
mesmo nos casos que envolvam eventuais decisdes judiciais, eximindo o Municipio de Guaratingueta
de gualquer solidariedade ou responsabilidade;

+ toda e quaisquer multas, indenizagBes ou despesas impostas & Municipalidade por autoridade
compelente em decorréncia do descumprimento de lei ou de regulamento a ser observado na
execugdo do Contrato, desde que devidas e pagas, as quais serdo reembolsadas & Municipalidade,
que ficarad de pleno direito, autorizada a descontar, de qualquer pagamento devido & contralada, o valor
correspondente;

* A auséncia ou omissdo da fiscalizagéo do Municipio de Guaratinguetd néo eximird a Contratada das
responsabilidades previstas neste contrato.

CLAUSULA 08 - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

8.1. S&o obrigages do Contratante;
« gomunicar a Contratada de qualquer irregularidade encontrada na prestagéo dos servigos;
: efetuar os pagamentos devidos nas condigdes eslabelecidas neste instrumento

ADY .«
9.1. A existéncia e a atuagdo da fiscalizagéo da Contratante em nada restringem a responsabilidade;
Unica, integral e exclusiva da Contratada, no que concermne & execugéo do objeto ora contratado, bem
como em suas consequéncias e Implicagbes préximas ou remotas.

CLAUSULA 10 - DAS PENALIDADES

10.1. Caso a Contratada venha a ensejar o retardamento da execugéo do objeto deste Instrumento,
ndo mantendo sua proposta, negando-se a assinar o contrato ou a receber nota de empenho ou, ainda,
a autorizagéo de fornecimento ou de ‘inicio de servigos, vindo a comportar-sé de modo inidéneo,
fazendo declaragdo falsa ou cometendo fraude fiscal, garantido o direito de ampla defesa, ficara
impedida de licitar e contratar com a Administragdo, pelo prazo de até cinco anos, enquarto
perdurarem os motivos determinantes da punigédo

10.2, Em caso de inexecugéo, parcial ou total, do ajuste regularmente firmado com a CONTRATANTE,
a CONTRATADA estara sujeita as seguintes penalidades, de acordo com a gravidade de sua infragso:
a) adverténcia;

b) multa de 10% por cento do contrato, em caso de inexecugéo total;

c¢) multa de 5% por cento do contrato, em caso de inexecugao parcial;

d) impedimento de licitar e contratar com a Administragéo, pelo prazo de até cinco anos.

10.3. As multas devidas serdo automaticamente deduzidas dos pagamentos devidos & Contratada.

. Wasbopds {5tk dogital 1
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE GUARATINGUETA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
Tena Alufsio Tosdde Castio, 147, Chicara Selles - Guaratinguetd - S:P.
CED 12505470 - Tel: (12) 3128-2812 - e<mail: licitacao2 @guaratingueta.sp.gov.br
CLAUSULA 11 - DA TRANSFERENCIA
11.1, O presente contrato ndo podera ser transferido pela Contratada, no todo ou e parte, sem previa
e expressa autorizagéo da Contratante.

LA12 — DES
12.1. A Contratada assume como exclusivamente seus, 0s riscos decorrentes da execucio dos
servigos necessarios ao bom e perfeito cumprimento do contrato, responsabilizando-se, tambem, pela
execucao e idoneidade, e ainda, por quaisquer prejulzos gue sejam causados a Adminisiragao Publica.

12.2. A critétio da Contratante as multas poderdo ser descontadas dos pagamentos eventuaimente
devidos ou cobradas judicialmente.

12.3. A Contratante ndo respondera por despesas de qualguer natureza decorrentes da execugéo do
presente contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorréncia de ato da

Contratada.

13.1. A CONTRATADA estd obrigada a manter-se durante toda @ execugdo do contrato em
compatibilidade com as obrigagdes por ela assumidas, incluindo, todas as condigdes de habilitagaoe
qualificag@o exigidas na licitago, sob pena de suspenséo dos pagamentos.

13.2. Apds o periodo de 01 (um) ano, desde que solicitado pela contratada, os pregos poderéo ser
reajustados, contado da data da apresentagdo da proposta, obedecida a superveniéncia de norma
legal que venha a dispor de forma diversa sobre a mateéria, sendo que, neste caso, serd adotada a
variagdo do [ndice IPCA acumulado no periodo.

13.3. Caso o Indice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma nao
possa mais ser utilizado, serd adotado em substituigéio o que vier a ser determinado pela legislagéo
entdo em vigor. O reajuste terd como objetivo a recuperagéo dos valores inicialmente contratados da
defasagem provocada pela inflagdo, de maneira a manter o equilibrio econdmico-financeiro do
contrato.

13.4. Aplica-se a este instrumento além da Lei Federal n° 10.520/02, supletivamente pela Lei Federal
n° 8.866/93 com suas posteriores alteragdes, do Decreto Municipal n° 6.135/2003 e da Lei
Complementar n.° 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alleragdes, as normas do Cddigo de
Defesa do Consumidor, em sua Integra, como se nele estivessem transcritas.

13.5. Elegem as partes o foro da Comarca de Guaratinguetd, para nele serem dirimidas as davidas
oriundas deste Contrato.

E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Contrato, em 01 (uma) via de igual teor &
forma.

Guaratingusia 25 deoabrilde 2023,

'j-({ \,«..r‘.dvu‘-"'\g" ) .
[} ELISABETH REGINA ARNEIRO NOGUEIRA DA SILVA SAMPAIO
e SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
ANDREA PATRICIA LOPES  Morasds oy oy IDAER ;
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